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Grant Thornton 

Date: 3 October 2023 

The Board of Directors 
OB Holdings Berhad 
No. 37, Ialan PS 3 
Taman Industri Prima Selayang 
68100 Batu Caves 
Selangor Darnl Ehsan 

Dear Sirs 

Grant Thornton Malaysia PLT 
Level 11. Sheraton Imperial Court 
Jolon Sultan Ismai l 
50250 Kuala Lumpur 
Malaysia 

T +603 2692 4022 
F +603 2691 5229 

Reporting Accountants' Opinion on the Financial Information (as defined herein) Contained in 
the Accountants' Report of OB Holdings Berhad ("the Company" or "OB Holdings") 

Opinion 

We have audited the accompanying combined financial statements ("Financial Information") of OB 
Holdings Berhad and its combining entities (collectively known as "the Group" or "OB Holdings 
Group") which comprise the combined statements of fmancial position of the Group as at 31 May 2021, 
31 May 2022 and 31 May 2023, the combined statements of profit or loss and other comprehensive 
income, combined statements of changes in equity and combined statements of cash flows of the Group 
for the fmancial years ended 31 May 2021, 31 May 2022 and 31 May 2023, and a summary of 
significant accounting policies and other explanatory notes, as set out on pages 4 to 69. 

In our opinion, the accompanying Financial Information give a true and fair view of the combined 
fmancial position of the Group as at 31 May 2021,31 May 2022 and 31 May 2023, and of their 
combined financial performance and their combined cash flows for the financia l years then ended in 
accordance with Malaysian Financial Reporting Standards and International Financial Reporting 
Standards. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with approved standards on auditing in Malaysia and 
International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards are further described 
in the Reporting Accountants' Responsibilities for the Audit of the Financial Information section of 
our report. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide 
a basis for our audit opinion. 

Independence and Other Ethical Responsibilities 

We are independent of the Group in accordance with the By-Laws (on Professional Ethics, Conduct 
and Practice) of the Malaysian Institute of Accountants ("By-Laws") and the International Ethics 
Standards Board for Accountants' International Code of Ethics for Professional Accountants (including 
International Independence Standards) ("IESBA Code"), and we have fulfi lled our other ethical 
responsibilities in accordance with the By-Laws and the IESBA Code. 

Chartered Accountants 
Grant Thomlon Malaysia PlT [201906003682 [LLP0022494·LCA] & AF 07371 ill a limit",d liabil ity Partnership and is a member 
firm of Grant Tho'olon International Ltd (GTll) . 0 privatfJ compo"!! limitod by guarantee. incorporated in EnglO rtd ond Wales. 

Gront Thornton Molo'dsio PLT was registered on 1 Jonuarlj2020 ond with effect from tho t dote. Gront Thornton Malaysia 
(AF 0737). a conventional partnership was converted ta 0 Limitod liabilitll Partnership. 

Audit I Tax I Advisor~ 

grantthornton.eom.my 

GrantThornton 

Date: 3 October 2023 

The Board of Directors 
08 Holdings Berhad 
No. 37. Jalan PS 3 
Taman lndustri Prima SeJayang 
68 100 Batu Caves 
Selangor Darul Ehsan 

Dear Sirs 

Grant Thomton Malaysia PLT 
l evel 11, Sheraton Imperiol Court 
Jolon Sultan Ismail 
60250 Kuala Lumpur 
Molo!jsio 

T +603 2692 !t022 

F +603 2691 5229 

Reporting Accountants' Opinion ou the Financiallnformntion (as defined herein) Contained in 
the Accountants' Report of on Holdings Ocrhad ("the Company" 01'" 4'08 Holdings" ) 

Opinion 

We have audited the accompanying combined financial statements (,'Finallcial lnfonnation") of DB 
Holdings Berhad and its combining entities (collectively known as "the Group" or "DB Holdings 
Group") which comprise the combined statements of [mancial position ofthc Group as at 31 May 2021, 
31 May 2022 and 31 May 2023, the combined statemenlS of profit or loss and other comprehensive 
income, combined statements of changes in equity and combi ned statements of cash flows of the Group 
for thc fmallcial years ended 3 1 May 2021 , 31 May 2022 and 31 May 2023, and a summary o f 
significant accounting policies and other explanatory notes, as set out on pages 4 to 69. 

Ln our opinion, the accompanying Financial Information give a true and fai r view of the combined 
fi nancial position of the Group as at 31 May 2021, 31 May 2022 and 31 May 2023, and of their 
combined financial performance and their combined cash flows for the fi nancial years then ended in 
accordance with Malaysian Financial Reporting Standards and International Financial Reporting 
Standards. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with approved standards on auditing in Malaysia and 
International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards arc furthcr described 
in the Reporting Accountants' Responsibilities for the Audit of the Financiallnforrnation section of 
our report. We believe thal the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide 
a basis for our audit opin ion. 

Independence and Other Ethical Responsibilities 

We are independent of the Group in accordance with the By-Laws (on Professional Ethics, Conduct 
and Practice) of the Malaysian Institute of Accountants ("By-Laws") and the International Ethics 
Standards Board for Accountants' International Code of Ethics for Professional Accountants (including 
International Independence Standards) ("IESBA Code''), and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with the By-Laws and the IESBA Code. 

C'-' ..... _ """''' 
Go<oot T"""""",, 1MIo .. 110 FtT [Z01'IOOOOl682 tt\OOO~:!'I9'o..tCAJ 6 ~ O1l1] . .. u.,,;, ... Lio~'f!I ~ """ .0 ...-b .. 
""" .. G,,,", TNw"''''' ,," __ <>111<1 (G"'Wl a ~ _"II ~"'.t.d bii 11"""_00. """""""" ... .., &y.oo><J ondw" ... 

Gf,o", n._ ""'Io~". Ftr_. '"Qi._ ..... , Joft_~~ ........ oII.ot f ...... ___ • G'OftIl_""",II"'<> 
IWC73n. .. ~'Io<>aI.--.t.Ip __ d ... al_l_~ __ " 
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Grant Thornton 

Responsibilities of the Directors for the Financial Information 

The Directors of the Company ("Directors") are responsible for the preparation of the Financial 
Information of the Group that give a true and fair view in accordance with the Malaysian Financial 
Reporting Standards and International Financial Reporting Standards. The Directors are also 
responsible for such internal control as the Directors determine is necessary to enable the 
preparation of Financial Infonnation of the Group that are free from material misstatement, whether 
due to fraud or error. 

In preparing the Financial Infonnation of the Group, the Directors are responsible for assessing the 
Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless the Directors either intend to 
liquidate the Group or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so. 

Reporting Accountants' Responsibilities for the Audit of the Financial Information 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Infonnation of the 
Group as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue 
a reporting accountants' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with approved standards on 
auditing in Malaysia and International Standards on Auditing will always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 
economic decisions of users taken on the basis of these Financial Infonnation. 

As part of an audit in accordance with approved standards on auditing in Malaysia and International 
Standards on Auditing, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism 
throughout the audit. We also: 

Identify and assess the risks of material misstatement of the Financial Infonnation of the 
Group, whether due to fraud or error, design and perfonn audit procedures responsive to 
those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is 
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, 
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing 
an opinion on the effectiveness of the Group's internal control. 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the Directors. 

Conclude on the appropriateness of the Directors' use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Group's ability to 
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our reporting accountants' report to the related disclosures in 
the Financial Information of the Group or, if such disclosures are inadequate, to modify 
our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our 
report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as 
a going concern. 

2 
Audit I Tax I Advisory 

Ckarterl d Accountant, grantthornton.com.my 

GrantThornton 

Responsibilities of the Directors for the Finllnciallnformation 

The Directors of the Company (<<Directors") are responsible for the preparation of the Financial 
lnfonnation of the Group that give a tme and fai r view in accordance with the Malaysian Financial 
Reporting Standards and International Financial Reporting Standards. The Directors are also 
responsible for such internal control as the Directors detennine is necessary to enable the 
preparation ofFinanciallnfonnation oC the Group that arc free from material misstatement, whether 
due to fraud or error. 

In preparing the Financial Infomlation of the Group. the Directors are responsible for assessing the 
Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless the Directors either intend to 
liquidate the Group or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so. 

Reporting Accountants ' Responsibilities for the Audit of the Financial Information 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial illfonnation of the 
Group as a whole arc free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue 
a reporting accountants' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with approved standards on 
auditing in Malaysia and international Standards on Auditing will always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 
economic decisions of users taken on the basis of these Financial lnfonnatioll. 

As part of an audit in accordance with approved standards on auditing in Malaysia and International 
Standards on Auditing, we exercise professional j udgement and maintaiJl professional scepticism 
throughout the audit. We also: 

Identify and assess the risks of material m.isstatement of the Financiallnfonnatioll of the 
Group, whether due to fraud or error, design and petform audit procedures responsive to 
those risks, and obtain audit evidence that is suffi cicnt and appropriate to provide a basis 
fo r our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is 
higher than for one resulting from CITor, as fraud may involve collusion, forgery, 
intentional omissions, misrepresentations, or the overridc of iDle rna 1 control. 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures thai are appropriate in the circumstances, bUl not for the purpose of expressing 
an opinion on the effectiveness of the Group's internal control. 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the Directors. 

Conclude on the appropriateness of the Directors' use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast signi fican t doubt on the Group's ability to 
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our reporting accountants' rcport to the related disclosures in 
the Financial Information of the Group or, if such disclosures are inadequate, to modify 
our opinion. Our conclusions arc based on the audit evidence obtai ned up to the datc of our 
report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as 
a going concern . 
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Grant Thornton 

Reporting Accountants' Responsibilities for the Audit of the Fiuancial Information (cont'd) 

As part of an audit in accordance with approved standards on auditing in Malaysia and International 
Standards on Auditing, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism 
throughout the audit. We also (conI' d): 

Evaluate the overall presentation, structure and content ofthe Financial Information of the 
Group, including the disclosures, and whether the Financial Information of the Group 
represents the underlying transactions and events in a marmer that achieves fair 
presentation. 

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the Financial Information of the 
entity or business activities within the Group to express an opinion on the Financial 
Information of the Group. We are responsible for the direction, supervision and 
performance of the group audit. We remain solely responsible for our audit opinion. 

We communicated with the Directors regarding, among other matters, the planned scope and timing 
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identified during our audit. 

Other Matters 

This report has been prepared solely to comply with the Prospectus Guidelines - Equity issued by 
the Securities Commission Malaysia, ACE Market Listing Requirements issued by Bursa Malaysia 
Securities Berhad and for inclusion in the prospectus ofOB Holdings in connection with the listing 
of and quotation for the entire enlarged issued share capital ofthe OB Holdings on the ACE Market 
of Bursa Malaysia Securities Berhad and should not be relied upon for any other purposes. We do 
not assume responsibility to any .other person for the content of this report. 

f.:!1:1~~p7/1 
(201906003682 & LLP0022494- CAl 

CHARTERED ACCOUNTANTS ( 0737) 

Kuala Lumpur 

3 

Chartered Accountant. 

l::~G 
(NO: 03069107/2025(J) 

CHARTERED ACCOUNTANT 

Audit I Tax I Advisory 

grantthornton.com.my 

GrantThornton 

Reportin g Accountnnts' Responsibilities for the Audit of the FinancinlloformntioD (coDt' d) 

As pan of an audit in accordance with approved standards on auditing in Malaysia and International 
Standards on Auditing, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism 
throughout the audit. We also (coDt'd): 

Evaluate the overall presentation, structure and content orlhe Financial lnfonnation orlhe 
Group, including the disclosures, and whether the Financial lnformation of the Group 
represents (he underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

Obtain sunicien! appropriate audit evidence regarding the Financial In formation of the 
entity or business activities within the Group to express an opinion on the Financial 
Infonnation of the Group. We are responsible for the direction, supervision and 
perfonnance of the group audit. We remain solely responsibl e fo r our audit opinion. 

We communicated with the Directors regarding, among other matters, the planned scope and timing 
of the audit and significrmt audit findings, including any significant deficiencies in internal control 
that we identified during our audi t. 

Other Matters 

Thi s report has been prepared solely to comply with the Prospectus Guidelines - Equity issued by 
the Securities Comm ission Ma laysia, ACE Market Listing Requirements issued by Bursa Malaysia 
Securities Berhad and for inclusion in the prospectus ofOB Holdings in connection with the listing 
of and quotation for the entire enlarged issued share capital of the OB Holdings on the ACE Market 
of Bursa Malaysia Securities Berhad and should not be relied upon for any other purposes. We do 
not assume responsibility to any other person for the content of this report. 

iFb~~1;,/1 
CHARTERED ACCOUNTANTSI;~ 0737) 

Kuala Lumpur 

J 

~~ 
(NO, 03069/0712025(J)) 

CHARTERED ACCOUNTANT 

Audit I Tax I Advi$Or\j 

g ron tthornton.eom.my 
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OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MAY 2021, 31 MAY 
2022 AND 31 MAY 2023 

Note 2021 2022 2023 
RM RM RM 

ASSETS 
Non-current assets 
Property, plant and equipment 4 4,137,767 5,902,374 6,614,3 10 
Right-of-use assets 5 4,557,117 17,901,168 17,178,087 

Investment properties 6 5,370,368 5,390,289 220,109 
Intangible assets 7 1 1 

Other receivables 8 17,990 

Total non-current assets 14,065,253 29,193,832 24,030,497 

Current assets 
Inventories 9 6,6 15,932 12,383,194 10,103,856 
Trade receivables 10 6,095,898 4,145,835 4,465,473 
Other receivables 8 911 ,469 1,090, 114 1,567,924 
Tax recoverable 116,299 54,143 177,494 
Deposits with licensed banks 1 1 480,353 372,330 381 ,379 

Cash and bank balances 2,266,281 5,450,597 4,220,012 

Total current assets 16,486,232 23 ,496,213 20,916,138 

TOTAL ASSETS 30,551,485 52,690,045 44,946,635 

EQUITY AND LIABILITIES 
EQUITY 
Equity attributable to owners of the 

Company 
Share capital 12 1,400,000 1,400,000 1,400,000 

Retained earnings 18,696,857 25,720,863 25,403,630 

Total equity 20,096,857 27,120,863 26,803,630 

LIABILITIES 
Non-current liabilities 
Deferred tax liabilities 13 270,847 352,764 340,119 
Borrowings 14 1,773,500 2,089,625 11 ,643 ,493 

Lease liabilities 15 174,669 142,617 112,771 

Total non-current liabilities 2,219,016 2,585,006 12,096,383 

4 

II 

OB HOLDL'IGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MAY 2021, 31 MAY 
2022 AND 31 MAY 2023 

Note 2021 2022 2023 
RM RM RM 

ASSETS 
Non-current assets 
Property, plant and equi pment 4 4,137,767 5,902,374 6,614,310 

Right-of-use assets 5 4,557,117 17,901,168 17,178,087 

Investment properties 6 5,370,368 5,390,289 220,109 

Intangible assets 7 I I I 

Other receivables 8 17,990 

TOlal non-currcnl assets 14,065,253 29,193,832 24,030,497 

Current assets 
Inventories 9 6,615,932 12,383,194 10,103,856 
Trade receivables 10 6,095 ,898 4, 145,835 4,465,473 

Other receiva bles 8 911,469 1,090, 114 1.567,924 

Tax recoverable 116,299 54, 143 177,494 

Deposits wit h licensed banks II 480,353 372,330 381 ,379 

Cash and bank balances 2,266,28 1 5,450,597 4,220,0 12 

Total current assets 16,486,232 23,496,2 13 20,9 16,138 

TOTAL ASSETS 30,551,485 52,690,045 44,946,635 

EQUITY AND LIABILITIES 
EQUITY 
Equity att.-ibutable to owucn of the 

Company 
Share capital 12 1,400,000 1,400,000 1,400,000 

Retained camings 18,696,857 25,720,863 25,403,630 

Total equ ity 20,096,857 27,120,863 26,803,630 

LIABILITIES 
Non-current liabilities 
Deferred tax liabilities 13 270,847 352,764 340,119 
Borrowings 14 1,773,500 2,089,625 11 ,643,493 

Lease liabilit ies 15 174,669 142,6 17 112,771 

Total non-current liabilities 2,2 19,0 16 2,585,006 12,096,383 
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OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MAY 2021, 31 MAY 
2022 AND 31 MAY 2023 (CONT'D) 

Note 2021 2022 2023 
RM RM RM 

EQUITY AND LIABILITIES (CONT'D) 
LIABILITIES (CONT'D) 
Current liabilities 
Trade payables 16 2,439,504 3,377,662 1,530,858 
Other payables 17 1,453,975 16,259,064 1,547,105 
Borrowings 14 3,552,971 2,750,382 2,508,856 
Lease liabilities 15 135,089 98,646 37,039 
Government grant 18 
Tax payable 654,073 498,422 422,764 

Total cun'ent liabilities 8,235,612 22,984,176 6,046,622 

Total liabilities 10,454,628 25,569,182 18, 143,005 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 30,551,485 52,690,045 44,946,635 

The accompanying notes form an integral part of the combined financia l statements. 

5 

II 

OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

CO~fBINED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MAY 2021 , 31 MAY 
2022 AND 31 MAY 2023 (CONT'D) 

Note 202 1 2022 2023 
RM RM RM 

EQUITY AND LIABILITIES (CONT'D) 
LIABILlTlES (CONT'D) 
Current liabilities 
Trade payab\es 16 2,439,504 3,377,662 1,530,858 
Other payables 17 1,453.975 16,259,064 1,547,105 
Borrowings 14 3,552,971 2,750,382 2,508,856 
Lease liab ilities 15 115,089 98,646 37,039 
Govcmment grant 18 
Tax payable 654,073 498,422 422,764 

Total current liab ilities 8,235,612 22,984,176 6,046,622 

Total liabi lities 10,454,628 '5,569,182 18,143,005 

TOTAL EQUITY AND LIABILITLES 30,551,485 52,690,045 44,946,635 

The accompanying notes fann an integral part of the combined financial statements . 
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OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE 
INCOME FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 31 MAY 2021, 31 MAY 2022 AND 31 
MAY 2023 

Note 2021 2022 2023 
RM RM RM 

Revenue 19 29,719, 148 43,558,063 46,448,840 

Cost of sales (\7,766,779) (25,287,604) (27,479, 105) 

Gross profit 11 ,952,369 18,270,459 18,969,735 

Other income 638,381 227,720 5,519,051 

Selling and distribution expenses (363,335) (\ ,956,099) (3,116,633) 

Net (impainnent loss)/reversal of 
impainnent loss on non-financial assets (27,798) 81,203 

Net impainnent loss on receivables (689,66 1) (l0,000) (68,249) 

Administrative expenses (4,894,062) (5,615,004) (8,518,783) 

Operating profit 6,615,894 10,998,279 12,785,121 

Finance income 20 9,407 4,983 9,049 

Finance costs 21 (180,174) (218,985) (542,780) 

Profit before tax 22 6,445,127 10,784,277 12,25 1,390 

Tax expense 23 (l ,734,048) (2,560,271) (2,678,623) 

Profit after tax/Total comprehensive 
income for the financial years 4,711,079 8,224,006 9,572,767 

Earnings per share 24 3.37 5.87 6.84 

The accompanying notes forn1 an integral part ofthe combined financial statements. 

6 

II 

OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE 
INCOME FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 31 MAY 2021, 31 MAY 2022 AND 31 
MAY 2023 

Note 202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Revenue 19 29,719, 148 43,558,063 46,448,840 

Cost of sales (17,766,779) (25,287,604) (27,479,105) 

Gross profit 11,952,369 18,270,459 18,969,735 

Other income 638,381 227,720 5,519,05 1 

Selling and distribution expenses (363,335) (1 ,956,099) (3,116,633) 

Net (impairment loss)lrcversal of 
impairment loss on non-financial assets (27,798) 81,203 

Net impairment loss on receivables (689,661) (10,000) (68,249) 

Administrative expenses (4,894,062) (5 ,615 ,004) (8,518,783) 

Operating profit 6,615,894 10,998,279 12.785,12 1 

Finance income 20 9,407 4,983 9,049 

Finance costs 21 (180,174) (218,985) (542,780) 

Profit before tax 22 6,445,127 10,784 ,277 12,25 1,3 90 

Tax expense 23 (1 ,734,048) (2,560,271 ) (2 ,678,623) 

Protit after tamota! comprehensive 
income ror the financial years 4,711,079 8,224,006 9,572.767 

Eamings per share 24 3.37 5.87 6.84 

The accompanying notes foml an integral part of the combined financial statements. 
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OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 
31 MAY 2021, 31 MAY 2022 AND 31 MAY 2023 

Share Retained 
Note capital eanlings Total 

RM RM RM 

At 1 June 2020 1,400,000 18,335,778 19,735,778 

Transaction with owners:-
Dividends 25 (4,350,000) (4,350,000) 

Total comprehensive income for the 
financial year 4,711,079 4,711,079 

At 31 May 2021 1,400,000 18,696,857 20,096,857 

Transaction with owners:-
Dividends 25 (1,200,000) (1 ,200,000) 

Total comprehensive income for the 
financial year 8,224,006 8,224,006 

At 31 May 2022 1,400,000 25 ,720,863 27,120,863 

Transaction with owners:-
Dividends 25 (9,890,000) (9,890,000) 

Total comprehensive income for the 
financial year 9,572,767 9,572,767 

At 31 May 2023 1,400,000 25,403,630 26,803,630 

The accompanying notes form an integral part of the combined financial statements. 

7 

II 

OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBrNED STATEMENTS OF CRANGES rN EQillTY FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 
31 MAY 2021, 31 MAY 2022 AND 31 MAY 2023 

At 1 June 2020 

Transaction with owners:­
Dividends 

Total comprehensive income fo r the 
financial year 

At 31 May 2021 

Transaction with owncrs!­
Dividends 

Total comprehensive income for the 
financi ol year 

At 31 May 2022 

Transaction with owners:­
Dividends 

Total comprehensive income for the 
fi nancial year 

At 31 May 2023 

25 

25 

25 

Share 
capita! 

RM 

1,400,000 

1,400,000 

1,400,000 

1,400,000 

Retained 
eamings Total 

RM &\1 

18,335,778 19,735,778 

(4,350,000) (4,350,000) 

4,71 1,079 4,711,079 

18,696,857 20,096,857 

(1,200,000) (1 ,200,000) 

8,224,006 8,224 ,006 

25,720,863 27,120,863 

(9,890,000) (9,890,000) 

9,572,767 9,572,767 

25 ,403,630 26,803,630 

The accompanying notes ronn an inteb'Tai part of the combined financial statements. 

7 
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08 HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF CASH FLOWS FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 31 MAY 
2021,31 MAY 2022 AND 31 MAY 2023 

OPERATING ACTIVITIES 
Profit before tax 

Adjustments for:-
Amortisation of deferred income 
Amortisation of intangible assets 
Bad debts written off 
Depreciation of property, plant and 

equipment 
Depreciation of right-of-use assets 
Depreciation of investment properties 
Gain on disposal of property, plant and 

equipment 
Gain on disposal of investment properties 
Gain on disposal of right-of-use assets 
Goods and services tax written off 
Impairment 10ss/(Reversal of impaimlent 

loss) on investment properties 
Interest expenses 
Interest income 
Inventories written down 
Inventories written off 
Net impairment loss on receivables 
Property, plant and equipment written off 

Operating profit before working capital 
changes 

Changes in working capital: ­
Inventories 
Receivables 
Payables 

Cash generated from operations 

Income tax paid 
Tax refund 
Interest received 
Interest paid 

Net cash from operating activities 

INVESTING ACTIVITIES 
Purchase of property, plant and 

equipment 

8 

2021 
RM 

6,445,127 

(214,017) 
16,264 
73 ,734 

870,918 
399,051 

61 ,280 

(21 ,000) 

584 

27,798 
180,174 

(9,407) 

689,661 

8,520,167 

(1,794,563 ) 
(2,698,622) 
1,878,399 

5,905,381 

(1,664,584) 

3,962 
(473) 

4,244,286 

(1 ,673 ,308) 

2022 
RM 

10,784,277 

1,206,383 
243,141 

61,282 

(24,900) 

(81 ,203) 
218,985 

(4,983) 

10,000 

12,412,982 

(5,767,262) 
1,408,599 
3,781,314 

11,835,633 

(2 ,571 ,849) 

3,327 
(620) 

9,266,491 

(2,970,990) 

2023 
RM 

12,251,390 

14,861 

1,880,404 
285,718 

31 ,552 

(88,967) 
(4,111,848) 

(628,814) 

542,780 
(9,049) 
34,637 
76,170 
68,249 

591 ,869 

10,938,952 

2,168,531 
(903 , I 08) 

(4,237,508) 

7,966,867 

(2,958,245) 
67,968 

5,244 
(104) 

5,081 ,730 

(2,996,563) 

II 

OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMB[NED STATE~fENTS OF CASH FLOWS FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 31 MAY 
2021,31 MAY 2022 AND 31 MAY 2023 

OPERATING ACTIVITIES 
Profit before lax 

Adjustments for:-
Amortisation of deferred income 
Amortisation of intangible assets 
Bad debts written off 
Depreciation of property. plant and 

equipment 
Depreciation of right-of-use assets 
Depreciation of investment properties 
Ga in on disposal of property, plant and 

equipment 
Gain on disposal of iuvestment properties 
Gain on disposal of right-of-use asset.s 
Goods and services tax written off 
Lmpaimlcnt loss/(Reversal of impainl1cnt 

loss) on investment properties 
Interest expenses 
Interest income 
lnventories written down 
Inventories written off 
Net impainnent loss 011 receivables 
Property, plant and equipment written off 

Operating profit before working capital 
changes 

Changes in working capital:­
lnventories 
Receivables 
Payables 

Cash generated from operations 

Income tax paid 
Tax refund 
Interest received 
Interest paid 

Net cash from operating activities 

INVESTING ACTIVITIES 
Purchase of property. piant and 

equ ipment 

8 

6,445,127 

(214,017) 
16,264 
73,734 

870,9 18 
399,051 

61 ,280 

(21,000) 

584 

27.798 
180,174 

(9.407) 

689 ,661 

8,520,167 

(I ,794,563) 
(2,698,622) 

1,878 ,399 

5,905,381 

(1.664,584) 

3,962 
(473) 

4,244,286 

(1.673.308) 

2022 
RM 

10,784,277 

1,206,383 
243,141 

6 1,282 

(24,900) 

(8 1,203) 
218,985 

(4,983) 

10,000 

12,412,982 

(5,767,262) 
1,408,599 
3,78 1,314 

11,835,633 

(2.571 .849) 

3,327 
(620) 

9,266~491 

(2,970,990) 

2023 
RM 

12.25 1,390 

14,86 1 

1.880,404 
285,718 

31,552 

(88.967) 
(4,111,848) 

(628,814) 

542,780 
(9,049) 
34,637 
76, I 70 
68,249 

591 ,869 

10.938,952 

2,168,531 
(903, I 08) 

(4,237,508) 

7,966,867 

(2,958,245) 
67,968 

5,244 
(104) 

5,081,730 

(2,996,563) 
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OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF CASH FLOWS FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 31 MAY 
2021,31 MAY 2022 AND 31 MAY 2023 (CONT'D) 

Note 2021 2022 2023 
RM RM RM 

INVESTING ACTIVITIES (CONT'D) 
Purchase of right-of-use assets A (21,729) (1 ,377,170) (87,858) 
Repayment from companies in which 

certain Directors have interests 32,058 352,8 19 4,560 
Repayment from Director 58,750 
Repayment to other payables (12,134,422) 
Proceeds from disposal of property, plant 

and equipment 21 ,000 24,900 167,756 
Proceeds from disposal of investment 

properties 9,250,476 
Proceeds from disposal of right-of-use 

assets 1,047,600 
Interest received 5,445 1,656 3,805 

Net cash used in investing activities (1,577,784) (3,968,785) (4,744,646) 

FINANCING ACTIVITIES 
Dividends paid (4,350,000) (1 ,200,000) (9,890,000) 
Drawdown oftenn loans 1,000,000 1,013,720 12,100,000 
Interest paid (179,701) (218,365) (542,676) 
Increased in deposits pledged (1,932) (1 ,754) (3,078) 
Advance froml(Repayment to) a Director 271,984 (217,267) (91,788) 
(Repayment to)/Advance from companies in 

which certain Directors have interests (710,885) 44,778 (95,045) 
Drawdown/(Repayment) of bankers' 

acceptance 1,950,000 (1,145,000) (716,000) 
Repayment of/ease liabilities (580,202) (144,095) (25 1,453) 
Repayment oftenn loans (196,878) (355,184) (2,071,658) 

Net cash used in financing activities (2,797,614) (2,223, 167) (1 ,56 1,698) 

CASH AND CASH EQillVALENTS 
Net changes (131,112) 3,074,539 (1,224,614) 
Brought forward 2,737,855 2,606,743 5,681,282 

Carried forward B 2,606,743 5,68 1,282 4,456,668 

9 

II 

OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBll\'ED STATEMENTS OF CASH FLOWS FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 3 1 MAY 
2021 ,31 MAY l02l AND 31 MAY 2023 (CONT'D) 

Note 2021 2022 2023 
RM RM RM 

INVESTING ACTIVITIES (CONT' O) 
Purchase of right-of-use assets A (21.129) (1 ,377,170) (87,858) 
Repayment from companies in whicb 

certain Directors have interests 32,058 352,819 4,560 
Repayment from Director 58,750 
Repayment to other payables (12,134,422) 
Proceeds from disposal of property, plant 

and equipment 21,000 24,900 167,756 
Proceeds from disposal of investment 

properties 9,250,476 
Proceeds from disposal of right-of-use 

assets 1,047,600 
Interest received 5,445 1,656 3,805 

Net cash used in investing activities (1 ,577,784) (3,968,785) (4,744,646) 

FINANCING ACTIVITIES 
Dividends paid (4,350,000) (1,200.000) (9,890 ,000) 
Drawdown oftemlloans 1,000,000 1,013,720 12,100,000 
interest paid (179.701) (218,365) (542,676) 
Increased in deposits pledged (1 ,932) (1,754) (3,078) 
Advance from/(Repayment to) a Director 271,984 (217,267) (91 ,788) 
(Repayment tal/Advance from companies in 

which certain Directors have interests (710,885) 44,778 (95,045) 
Drawdownl(Rcpayment) of bankers' 

acceptance 1,950,000 (1,145 ,000) (716,000) 
Repayment of lease liabilities (580,202) (144,095) (251,453) 
Repayment of term loans (196.878) (355, 184) (2,071,658) 

Net cash used in financing activities (2,797,614) (2,223,167) (1,561,698) 

CASH AND CASH EQUIVALENTS 
Net changes (131,112) 3,074,539 (1,224,614 ) 
Brought fOlWard 2,737,855 2,606,743 5,68 1,282 

Carried fo rward n 2,606,743 5,681,282 4,456,668 

9 
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OB HOLDINGS BERRAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF CASH FLOWS FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 31 MAY 2021, 
31 MAY 2022 AND 31 MAY 2023 (CONT'D) 

NOTES TO THE COMBINED STATEMENTS OF CASH FLOWS 

A. PURCHASE OF RIGHT-OF-USE ASSETS 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Total purchase of right-of-use assets 57,729 13 ,587, 192 247,858 
Less: Acquired under lease arrangements (36 ,000) (75,600) (160,000) 

Other payable (12,134,422) 

Cash payment 21,729 1,377,170 87,858 

B. CASH AND CASH EQUIVALENTS 

Cash and cash equivalents included in the combined statements of cash flows comprise of the following 
amounts:-

Deposits with licensed banks 
Cash and bank balances 

Less: Fixed deposits pledged with a licensed bank 

Total cash and cash equivalents 

2021 
RM 

480,353 
2,266 ,281 

2,746,634 

(139,891) 

2,606,743 

2022 
RM 

372,330 
5,450,597 

5,822,927 

(141,645) 

5,681,282 

The accompanying notes form an integral part of the combined financial statements . 

10 

2023 
RM 

381 ,379 
4,220,012 

4,601,391 

(144,723) 

4,456,668 

II 

OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

COMBINED STATEMENTS OF CASH FLOWS FOR THE FINANCIAL YEARS ENDED 31 MAY 2021, 
31 MAY 2022 AND 31 MAY 2023 (CONT'D) 

NOTES TO THE COMBINED STATEMENTS OF CASH FLOWS 

A. PURCHASE OF RIGHT-OF-USE ASSETS 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Total purchase af ri ghl -of-use assets 57,729 13,587,1 92 247,858 
Less: Acquired under lease arrangements (36,000) (75 ,600) (160,000) 

Other payable (12,134,422) 

Cash payment 21,729 1,377,170 87,858 

B. CASEI AND CASH EQUIVALENTS 

Cash and cash equiva lents included in the combined statements of cash flows comprise of the rollowing 
amounts:-

Deposits with licensed banks 
Cash and bank balances 

Less: Fixed deposits pledged with a licensed bank 

Total cash and cash equivalenis 

2021 
RM 

480,353 
2,266,/81 

2,746,634 

(139,891) 

2,606,743 

2022 
RM 

372,330 
5,450,597 

5,822,927 

(141,645) 

5,6& I ,282 

The accompanying notes fonn an integral part of the combined financial statements. 

10 

2023 
RM 

38 1,379 
4.220,012 

4,601,39 1 

(144,723) 

4,456,668 
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OB HOLDINGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

NOTES TO THE COMBINED FINANCIAL INFORMATION 

1. GENERAL INFORMATION 

1.1 Introduction 

This report has been prepared solely to comply with the Prospectus Guidelines - Equity issued by 
the Securities Commission Malaysia, ACE Market Listing Requirements of Bursa Malaysia 
Securities Berhad and for inclusion in the prospectus of OB Holdings Berhad ("the Company" or 
"OB Holdings") in cot1l1ection with the listing of and quotation for the entire enlarged issued share 
capital of the Company on the ACE Market of Bursa Malaysia Seculities Berhad ("Bursa Securities") 
(hereinafter defined as "the Listing") and should not be relied upon for any other purposes. 

1.2 Background 

The Company was incorporated on 1 June 2023 as a private limited liability company, incorporated 
and domiciled in Malaysia. The registered office of the Company is located at Third Floor, No. 77, 
79 & 81, Jalan SS21 /60, Damansara Utama, 47400 Petaling Jaya, Selangor. The Company has 
converted to public limited liability company on 21 August 2023. 

The principal place of business of the Company is located at No. 37, Jalan PS 3, Taman Industri 
Prima Selayang, 68100 Batu Caves, Selangor Darul Ehsan. 

1 .3 Principal Activities 

The Company is principally engaged in investment holding. 

Details of the combining entities of OB Holdings are as follows:-

Name of 
company 

Orient Biotech 
Sdn. Bhd. 
("Orient 
Biotech") 

Effective 
ownership 

100% 

Principal activities 

Provision of manufacturing 
services of fortified food and 
beverages to third party brand 
owners; manufacturing of 
fortified food and beverages 
under its house brands; as 
well as trading of related 
products. 

II 

Date of 
incorporation 

4 April 1995 

Principal 
place of 
business 

Malaysia 

II 

OB HOLDlNGS BERHAD 
(Incorporated in Malaysia) 

NOTES TO THE COMBINED FINANC[AL [NFORMATION 

I. GENERAL INFORMATION 

1.1 lntroduction 

This report has been prepared solely to comply with the Prospectus Guidelines - Equity issued by 
the Securit.ies Commission Malaysia, ACE Market Listing Requirements of Bursa Malaysia 
Securities Berhad and for inclusion in the prospectus of OB Holdings Berhad ("the Company" or 
"OB Holdings") in connection with the listing of and quotation for the entire enlarged issued share 
capita l of the Company 011 the ACE Market of Bursa Malaysia Securities Berhad ("Bursa Securities") 
(hereinafter defined as "the Listing") and should not be relied upon for any other purposes. 

1.2 Background 

The Company was incorporated on I June 2023 as a private limited liab il ity company, incorporated 
and domiciled in Malaysia. The registered office of the Company is located at Third Floor, No. 77, 
79 & 8 1, Jalan SS21160, Damansara Utama. 47400 Petating Jaya, Sciangor. The Company has 
convened to public limited liability company on 2 1 August 2023. 

The pri ncipa l place of business of the Company is located at No. 37, Jalan PS 3, Taman lndustri 
Prima Selayang, 68 I 00 Batu Caves, Selangor Darnl Ehsan. 

1.3 Principal Activities 

The Company is principall y engaged in investment holding. 

Details of the combining entities ofOB Holdings are as follows:· 

Name of 
company 

Orient Biotecb 
Sdn. Bhd. 
(,'Orient 
Biotech") 

Effective 
ownership 

100% 

Principal activities 

Provision of manufacturing 
services of fortified food and 
beverages to ihird party brand 
owners; manufacturing of 
fortified food and beverages 
under its house brands; as 
well as trading of related 
products. 

11 

Dat{' of 
incorporation 

4 April 1995 

l'rincilmt 
place of 
business 

Malaysia 
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1. GENERAL INFORMATION (CONT'D) 

1.3 Principal Activities (cont'd) 

Details of the combining entities ofOB Holdings are as follows (cont'd):-

Name of 
company 

Orient 
Laboratories 
Sdn. Bhd. 
(,'Orient 
Laboratories") 

BonJife (M) Sdn. 
Bhd. 
("Bonlife") 

Effective 
ownership 

100% 

100% 

Principal 
Date of place of 

Principal activities incorporation business 

Product development and 12 October 1999 Malaysia 
research and development for 
fortified food and beverages 
and dietary supplements; 
provision of manufacturing 
services of dietary 
supplements to third party 
brand owners; manufacturing 
of dietary supplements under 
its house brands; as well as 
packing of related products. 

Sales and marketing of fortified 24 November 2004 Malaysia 
food and beverages and dietary 
supplements under its house 
brands. 

There was no significant change in the nature of the principal activities of OB Holdings and its 
c0L11bining entities. 

1.4 Acquisitions 

OB Holdings Group 

OB Holdings Group will be fonned pursuant to the completion of acquisition of Orient Biotech, 
Orient Laboratories and Bonlife by OB Holdings prior to the listing and quotation on the ACE Market 
of Bursa Securities. 

On 18 August 2023, OB Holdings entered into 3 conditional share sale agreements with Teoh Eng 
Sia and Wong Chung Theng, to acquire the entire issued share capital of Orient Biotech, Orient 
Laboratories and Bonlife ("Acquisitions") with details as follows: 

(i) The acquisition of Orient Biotech entails the acquisition by OB Holdings of the entire issued 
share capital of Orient Biotech of RMI ,000,000 comprising 1,000,000 ordinary shares from 
Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng for a purchase consideration ofRMI9,589,200.00. The 
said purchase consideration was entirely satisfied via the issuance of 195,892,000 new Shares 
in aggregate to Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng at an issue price ofRMO.1O per Share. 
The acquisition of Orient Biotech is pending completion. 

(ii) The acquisition of Orient Laboratories entails the acquisition by OB Holdings of the entire 
issued share capital of Orient Laboratories ofRM300,000 comprising 300,000 ordinary shares 
from Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng for a purchase consideration ofRM5,757,300.00. 
The said purchase consideration was entirely satisfied via the issuance of 57,573,000 new 
Shares in aggregate to Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng at an issue price ofRMO.1O per 
Share. The acquisition of Orient Laboratories is pending completion. 

12 

II 

I. GENERAL L'IFORMA nON (CONT'O) 

1.3 Principal Activities (cont'd) 

Details of the combining entities ofOB Holdings are as follows (cont 'd):-

Name of 
company 

Orient 
LaboralOries 
Sdn. Bhd. 
("Orient 
LaboralOries") 

Bonlife (M) Sdn. 
Bhd. 
("B onfife") 

Effect ive 
ownership 

100% 

100% 

Date of 
Principal 
place of 

Principal activities incorporation business 

Product development and 12 October 1999 Malaysia 
research and development for 
fortified food and beverages 
and dietary supplements: 
provi sion of manu fac turing 
services of dietary 
supplements to third party 
brand owners: manufacturing 
of dietary supplements under 
its house brands; as well as 
packing of related products. 

Sa les and marketing of fortified 24 November 2004 Malaysia 
food and beverages and dietal"} 
supplements under its house 
bmnds . 

There was no significant change in lhe nature of the principal activities of OB Hold ings and its 
combining entities. 

1.4 Acq uisitions 

OB Holdings Group 

OB Holdings Group wi ll be formed pursuant to the completion of acquisition of Orient Biotech, 
Orient Laboratories and Bonlife by OB Holdings prior to the listing and quotation on the ACE Market 
of Bursa Securities. 

On 18 August 2023, OB Holdings entered into 3 conditional share sale agreements with Teoh Eng 
Sia and Wong Chung Theng, to acquire the entire issued share capital of Orient Biotech, Orient 
Laboratories and Bonlife ("Acquisitions") with details as follows: 

(i) The acquisition of Orient Biotech entails tbe acquisition by 08 Holdings of the entire issued 
share capital of Orient Biotech of RM I ,000,000 comprising 1,000,000 ordinary shares from 
Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng for a purchase consideration ofRM19,589,200.00. The 
said purchase considerati on was entirely satisfied via the issuance of 195,892,000 new Shares 
in aggregate to Teob Eng Sia and Wong Chung Theng at an issue price of RMO.I O per Share. 
The acquisition of Orient Biotech is pending completion. 

(ii) The acquisition of Oriellt Laboratories entails the acquisition by OS Holdings of the ent ire 
issued share capital of Orient Laboratories of RM300,000 comprising 300,000 ordinal)' shares 
from Teoh Eng Si3 and Wong Chung Theng for a purchase consideration ofRM5 ,757,300.00. 
The said purchase consideration was entirely satisfied via the issuance of 57,573,000 new 
Shares in aggregate to Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng at an issue price ofRMO.lO per 
Share. The acquisition of Orient Laboratories is pending completion. 

12 
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1. GENERAL INFORMA nON (CONT'D) 

1.4 Acquisitions (cont'd) 

On 18 August 2023, OB Holdings entered into 3 conditional share sale agreements with Teoh Eng 
Sia and Wong Chung Theng, to acquire the entire issued share capital of Orient Biotech, Orient 
Laboratories and Bonlife ("Acquisitions") with details as follows (cont'd):-

(iii) The acquisition of Bonlife entails the acquisition by OB Holdings of the entire issued share 
capital ofBonlife ofRMlOO,OOO comprising 100,000 ordinary shares from Teoh Eng Sia and 
Wong Chung Theng for a purchase consideration of RMl,816,100.00. The said purchase 
consideration was entirely satisfied via the issuance of 18,161 ,000 new Shares in aggregate to 
Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng at an issue price ofRMO.lO per Share. The acquisition 
of Bonlife is pending completion. 

Following the completion of the Acquisitions, the group structure of OB Holdings Group is as 
fo llows:-

Before Acquisitions 

Bonlife 

After Acquisitions 

1 Teoh Eng Sia 
Wong Chung 1 

Theng 

1
50% 50% 

OB Holdings 

I 100% 100% I 100% 

I 
Orient 

I 
Orient 

Bonlife 
Biotech Laboratories 

\3 

II 

1. GENERAL INFORMATION (CONT'D) 

1.4 Acquisitions (cont' d) 

On 18 August 2023 , OB Holdings entered into 3 conditional share sale agreements with Teah Eng 
Sia and Wong Chung Thcng, to acquire the entire issued share capital of Orient Biotech. Orient 
Laboratories and Bonlife ("Acquisi tions") with details as follows (cont'd):· 

(iii) The acquisition of Bonlife entails the acquisition by OB Holdings of the entire issued share 
capital of Bonlife of RMIOO ,OOO comprising 100,000 ordinary sha res from Tech Eng Sia and 
Wong Chung Theng for a purchase consideration of RMl ,816.100.00. The said purchase 
consideration was entirely satisfied via the issuance of 18, 161 ,000 new Shares in aggregate to 
Teoh Eng Sia and Wong Chung Theng at an issue price ofRMO. to per Share. The acquisition 
of Bon life is pending completion. 

Poll owing the completion of the Acquisitions, the group structure of DB Holdings Group is as 
follows:-

Before Acquis itions 

I Teoh Eng Sia I Wong Chung 
Theng 

1
50% 50% 

I 100% I 100% 100% 

I 
Orient 

I I 
Orient 

Bonlife 
Biotech Laboratories 

After Acquisitions 

I Teah Eng Sia Wong Chung I 
Then. 

50% 50% 1 

08 Holdings 

I 100% 100% I 100% 

Orient Orient 
I Bonlife 

Biotech Laboratories 

13 
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1. GENERAL INFORMATION (CO NT' D) 

1.4 Acquisitions (cont'd) 

The Group is regarded as a continuing entity resulting from the Acquisitions since the management of all 
the entities which took major part in the Acquisitions which were controlled by the Directors and 
substantially under same major shareholders before and immediately after the Acquisitions. 
Consequently, immediately after the Acquisitions, there was a continuation of the control over entities' 
financial and operating policy decisions and risks and benefits to the ultimate shareholders that existed 
prior to the Acquisitions. The Acquisitions has been accounted for as an acquisition under common 
control in a manner similar to pooling of interests. Accordingly, the combined financial statements for 
the financial years ended ("FYE") 31 May 2021 , 31 May 2022 and 31 May 2023 have been prepared 
comprise the financial statements of the combining entity which were under common control of the 
ultimate shareholders that existed prior to the Acquisitions during the relevant periods or since their 
respective dates of incorporation. 

No financial statements ofOB Holdings was included for the fmaneial years ended 31 May 2021,31 May 
2022 and 31 May 2023 as OB Holdings, was only incorporated on 1 June 2023. 

1.5 Auditors 

The combined financial statements ofOB Holdings Group reflect the financial information of Orient 
Biotech, Orient Laboratories and Bonlife, as OB Holdings, was only incorporated on 1 June 2023 . 

The relevant financial years of the audited financial statements presented for the purpose of this 
report ("Relevant Financial Years") and the Auditors of the respective companies within the Group 
are as follows:-

Companies 

Orient Biotech 

Orient Laboratories 

Bonlife 

Relevant Financial Years 

FYE 31 May 2021' 
FYE 31 May 2022 
FYE 31 May 2023 

FYE 31 May 2021' 
FYE 31 May 2022 
FYE 31 May 2023 

FYE 31 May 2021' 
FYE 31 May 2022 
FYE 31 May 2023 

Statutory Auditors 

Reanda LLKG International 
Grant Thornton Malaysia PL T 
Grant Thornton Malaysia PLT 

Reanda LLKG International 
Grant Thornton Malaysia PL T 
Grant Thornton Malaysia PL T 

Reanda LLKG International 
Grant Thornton Malaysia PL T 
Grant Thornton Malaysia PLT 

, Reaudited by Grant Thornton Malaysia PLT for the purposes of these combined financial 
statements. 

The audited financial statements of Orient Biotech, Orient Laboratories and Bonlife for the Relevant 
Financial Years reported above were not subject to any qualification or modification. 
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1. GENERAL INFORMA TlON (CO NT' D) 

1.4 Acquisitions (conrd) 

The Group is regarded as a continuing entity resulting from the Acquisitions since the management of all 
the entities which look major part in the Acquisitions which were controlled by the Directors and 
substantia lly under same major shareholders before and immediately after the Acquisitions. 
Consequently, immediately after the Acquisitions, there was a continuation of {he control over entities' 
financial and operating policy decisions and risks alld benefits to the ultimate shareholders that existed 
prior to the Acquisitions. The Acqui sitions has been accounted for as an acquisition under common 
control in a maimer similar to pooling of interests. Accordingly, the combined_ financial statements for 
the financial years ended ("FYE") 3 1 May 2021, 3 1 May 2022 and 31 May 2023 have been prepared 
comprise the financial statements of the combining entity which werc under conunon control of the 
ultimate shareholders Ihat existed prior to the Acquisitions during the relevant periods or since their 
respective dates ofincotporarion. 

No financial statcments ofOB Holdings was included for the financ ia l years ended 31 May 2021. 31 May 
2022 and 31 May 2023 as OB Holdings, was only incotporated on 1 June 2023. 

1..5 Aud itors 

The combined fina tlCial statements ofOB Hold ings Group reflect the financia l infonnation of Orient 
Biotech, Orient Laboratories and Bonlifc, as OB Ho ldings, was only incorporated on 1 June 2023. 

The relevant financial years of the audited fmaneial statements presented lor the putpose or this 
rcport ("Relevant Financial Years") and the Auditors of the respective companies within the Group 
are as follows:-

Companies 

Orient Biotech 

Orient Laboralories 

Bottlife 

Relevant Financial Years 

FYE3! May202 1· 
FYE 3! May 2022 
FYE 31 May 2023 

FYE31 May202 1· 
FYE 31 May 2022 
FYE 31 May 2023 

FYE 31 May 202 1· 
FYE 31 May 2022 
FYE 31 May 2023 

Statutory Auditors 

Reanda lLKG Intemational 
Grant Thomton Malaysia PLT 
Grant Thomton Malaysia PLT 

Reanda LLKG I:ntemat ional 
Grant Thomton Malaysia PL T 
Grant Thomton Malaysia PLT 

Reanda LLKG Intemational 
Grant Thornton Malaysia PLT 
Grant Thomton Malaysia PLT 

• Reaudited by Grant Thorntoll Malaysia PLT fo r the purposes of these combined financ ial 
statements. 

Tbe audited financial statements of Orient Biotech, Orient Laboratories and Bon.1ife for the Relevant 
Financial Years reported above were tlot subject to any qualification or modification . 
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2. BASIS OF PREPARATION OF THE COMBINED FINANCIAL STATEMENTS 

2.1 Statement of compliance 

The combined financial statements have been prepared in accordance with Malaysian Financial 
Reporting Standards ("MFRSs") and Intemational Financial Reporting Standards ("IFRSs") based 
on the Guidance Note on 'Combined Financial Statements ' issued by the Malaysian Institute of 
Accountants in relation to the Listing. 

The combined financial statements consist of the financial statements of the combining entities ("the 
Group") as disclosed in Note 1.5 to this report, which were under conunon control throughout the 
reporting years by virtue of common controlling shareholders. 

The combined financial statements have been prepared using financial infonnation obtained from 
the records of the combining entities during the reporting years. 

The financial infomlation as presented in the combined financial statements do not correspond to the 
combined financial statements of the Group, as the combined financial statements reflect business 
combinations under common control for the purpose of the Listing. Consequently, the financia l 
infomlation from the combined financial statements do not purport to predict the financia l positions, 
results of operations and cash flows of the combining entities during the reporting years. 

2.2 Basis of measurement 

The combined financial statements of the Group have been prepared under the historical cost 
convention, unless otherwise indicated in the summary of significant accounting policies. 

Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods 
and services. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date and its measurement assumes that 
the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either in the principal market for 
the asset or liability, or in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the 
asset or liability. The principal or the most advantageous market must be accessible to the Group. 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants 
would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic 
best interest. A fair value measurement of a non-financial market takes into account a market 
participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by 
selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use. 

The Group uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which 
sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs 
and minimising the use of unobservable inputs. 
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2. BASIS OF PREPARA nON OF THE COMBINED FINANCIAL STATE~mNTS 

2.1 Statement of comp linnce 

The combined financial statements have been prepared in accordance with Malaysian Financial 
Reporting Standards ("MFRSs'') and International Financial Reporting Standards (" IFRSs") based 
on the Guidance Note on 'Combined Financial Statements' issued by the Malaysian Institute of 
Accountants in relation to the Listing. 

The combined financial statements consist of the financial statements of the combining entities ("the 
Group") as disclosed in Note 1,5 to th is report, which were under common control throughout the 
reporting years by virtue of common controlling shareholders . 

The combined financial statements have been prepared using financial infonnation obtained from 
the records of the combining entities during the reporting years. 

The financial information as presented in the combined financial statements do not correspond to the 
combined financia l statements of the Group, as the combined financ ial statements reflect business 
combinations under common control fo r the purpose of the Listing. Consequently, the financial 
information from the combined financial statements do not purport to pred ict the financial positions, 
results of operat ions and cash flows of the combining ent ities during the reponing years. 

2.2 Basis of measurcmcnt 

The combined financial statements of the Group have been prepared under the historical cost 
convention, unl ess othenvise indicated in the summaI)' of significant accounting policies . 

Historical cost is generally based on the fai r value of the consideration given in exchange for goods 
and services. 

Fair value is th e price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants al the measurement date and its measurement assumes Ihm 
the tmnsactio n to sell the asset or transfer the li ability takes place either in the principal market fo r 
the asset or liabil ity, or in the absence of a principa l market, in the most advantageous market for the 
asset or liability. The principal or the most advantageous market must be accessible to the Group. 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants 
would use when pricing the asset or liability, assuming that market part icipants act in their economic 
best interest. A fair value measurement of a non-financial market lakes into account a market 
participant 's abili ty to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by 
selling it to another market participant that would usc the asset in its highest and best usc. 

The Group uses va luation techniques that are appropriate in the circumstances and for which 
sufficient data are available to measure fair value, maximising lhe use of relevant observabl e inputs 
and minimising the use of unobservable inputs. 
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2. BASIS OF PREPARATION OF THE COMBINED FINANCIAL STATEMENTS (CONT'D) 

2.2 Basis of measurement (cont'd) 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the combined financial 
statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest 
level input that is significant to their fair value measurement as a whole: 

(a) Level I 

(b) Level 2 

(c) Level 3 

Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or 
liabilities. 

Valuation teclmiques for which the lowest level input that is significant to their 
fair value measurement is directly or indirectly observable. 

Valuation techniques for which the lowest level input tbat is significant to their 
fair value measurement is unobservable. 

For assets and liabilities that are recognised in the combined financial statements on a recurring basis, 
the Group detennines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to their fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting year. 

For the purpose of fair value disclosures, the Group has detennined classes of assets and liabilities 
on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and tbe level offair value 
hierarchy as explained above. 

2.3 Functional and presentation currency 

The combined financial statements are presented in Ringgit Malaysia ("RM"), which is the Group ' s 
functiona l currency and all values are rounded to the nearest RM except when otherwise stated. 

2.4 MFRSs 

2.4.1 Adoption of new Standards/Amendments/Improvements to MFRSs 

The Group has consistently applied the accounting policies set out in Note 3 to all periods presented 
in these combined financial statements. 

The Group adopted new standards/amendments/improvements to MFRSs which have been applied 
using the full retrospective approach. 

The initial application of the above standards/amendments/improvements to the standards did not 
have material financial impact to the combined financial statements of the Group. 

2.4.2 Standards issned but not yet effective 

The new and amended standards that are issued, but not yet effective, up to the date of issuance of 
the Group's combined financial statements are disclosed below. The Group intends to adopt these 
new and amended standards, if applicable, when they become effective. 

Effective tOr the financial period beginning on or ailer 1 January 2023 
MFRS 17* Insurance Contracts and Amendments to MFRS 17 Insurance 

Contracts 
Amendments to MFRS 17* 

Amendments to MFRS 101 

Initial Application of MFRS 17 and MFRS 9 - Comparative 
Infonnation 

Presentation of Financial Statements: Disclosure of Accounting 
Policies 
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2. BASIS OF PREPARA nON OF THE COMBINED FINANCIAL STATEMENTS (CONT'D) 

2.2 Basis of measurement (cont'd) 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the combined financia l 
statemems are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest 
level input that is significant to their fair value measurement as a whole: 

(a) Levell 

(b) Level 2 

(c) Level 3 

Quoted (unadj usted) market prices in active markets for identical assets or 
liabil ities. 

Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to their 
fair value measurement is direci ly or indirectly observable. 

Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to their 
fair value measurement is unobservable. 

For assets and liabilities that are recognised in the combined financial statements on a recurring basis, 
the Group detennines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re­
assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to their fair value 
measurement as a whole) at the end of each reporting year. 

For the purpose of fair value disclosures, the Group has determined classes of assets and liabilities 
on the basis of the natu re, characterist ics and risks of the asset or liabil ity and the level of fair value 
hierarchy as explai lled above, 

2.3 Functional and p,'cscntation currency 

The combined financial st.1tements are presented in Ringgit Malaysia (" RM"), which is the Group's 
funct ional currency and all val ues are rounded to the nearest RM except w hen otherwise staled. 

2.4 MFRSs 

2.4.1 Adoption of new Standards/Amendments/Improvements to l\'fFRSs 

The Group has consistently applied the accounting policies set out in Note 3 to all periods presented 
in these combined financia l statements. 

The Group adopted new standards/amendments/improvements to MfRSs which have been applied 
using the full retrospective approach. 

Tllc initial application of the above standards/amendments/improvements to the standards did not 
have material financial impact to the combined financial statements of the Group. 

2.4.2 Standards issued but not yet effective 

The new and amended standards that are issued, but not yet effective, up to the date of issuance of 
the Group's combined financial stat ements are disclosed below, The Group intends to adopt these 
new aod amended standards, if applicable, when they become effect ive. 

Effective (Or the financial period beginning 01/ or aOer I Jm/uflIY 2023 
MFRS 17* Insurance Contracts and Amendments to MFRS 17 Insurance 

Contracts 
Amendments to MFRS 17* 

Amendments to MFRS 10 1 

Initial Application of MFRS 17 and MFRS 9 - Comparative 
Infonnation 

Presentation of Financial Statements: Disclosure of Accounting 
Policies 
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2. BASIS OF PREPARATION OF THE COMBINED FINANCIAL STATEMENTS (CONT'D) 

2.4 MFRSs (cont'd) 

2.4.2 Standards issued but not yet effective (cont'd) 

The new and amended standards that are issued, but not yet effective, up to the date of issuance of 
the Group's combined financial statements are disclosed below. The Group intends to adopt these 
new and amended standards, if applicable, when they become effective (cont'd). 

Effective (Or the financial period beginning on or afier 1 Januarv 2023 (cant 'd) 
Amendments to MFRS 108 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and 

Errors: Definition of Accounting Estimates 
Amendments to MFRS 112 Income Taxes - Deferred Tax related to Assets and Liabilities 

Amendments to MFRS 112 
arising from a Single Transaction 

Income Taxes - Intemational Tax Refonn Pillar Two Model 
Rules 

Effective {Or the financial period beginning on or Clfier 1 January 2024 
Amendments to MFRS 16* Leases: Lease Liability in a Sale and Leaseback 
Amendments to MFRS 101 * Presentation of Financial Statements: Non-current Liabilities 

with Covenants 
Amendments to MFRS 101 

Amendments to MFRS 107 and 
MFRS7 

Presentation of Financial Statements: Classification of Liabilities 
as Current or Non-Current 

Statement of Cash Flows and Disclosures - Supplier Finance 
An·angements 

Effective for the financial period beginning on or afier I January 2025 
Amendments to MFRS 121 * The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates - Lack of 

Exchangeability 

Amendments to MFRSs - effectiYe date deferred indefinitely 
Amendments to MFRS 10* and Consolidated Financial Statements and Investments in Associates 

MFRS 128* and Joint Ventures - Sale or Contribution of Assets between an 
Investor and Its Associate or Joint Venture 

• Not applicable to the Group's operations 

The initial application of the above applicable amendments to standards are not expected to have 
material financial impact to the combined financial statements of the Group. 

2.5 Significant accounting estimates and judgements 

Estimates and assumptions conceming the future and judgements are made in the preparation of the 
combined financial statements. They affect the application of the Group's accounting policies and 
reported amounts of assets, liabilities, income and expenses, and disclosures made. Estimates and 
underlying assumptions are assessed on an on-going basis and are based on experience and relevant 
factors, inclnding expectations of future events that are believed to be reasonable under the 
circumstances. The actual results may differ from the judgements, estimates and assumptions made 
by the management, and will seldom equal the estimated results. 

17 

II 

2. BASIS OF PREPARATION OF THE CO~lBINED FINANCTAL STATEMENTS (CONT'D) 

2.4 MFRSs (cont'd) 

2.4.2 Standards issued but not yet effective (cont'd) 

The new and amended standards that are issued, but not yet effective. up to the date of issuance of 
the Group's combined financial statements are disclosed below. The Group intends to adopt these 
new and amended standards, if applicable, when they become effective (cont'd). 

Errective (Or (he financial pcriod beginning on or aOer J January 2023 (cont'd) 
Amendments to MFRS t08 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and 

Errors: Definition of Accounting Estimates 
Amendments to MFRS 112 Income Taxes - Deferred Tax related to Assets and Liabilities 

Amendments to MFRS 112 
arising from a Single Transaction 

Income Taxes - International Tax Refoml Pillar Two Model 
Rules 

Effec{ive {Or lite financial period beginning on or after I Januarv 2024 
Amendments to MFRS 16'" Leases: Lease Liability in a Sale and Le.'lseback 
Amendments to MFRS 101'" Presentation of Financial Statements: Non-current Liabilities 

Amendments to MFRS 101 

Amendments to MFRS 107 and 
MFRS7 

with Covenants 
Presentat ion of Financial Statements: Classi fication of Li abilities 
as Current or Non-Current 

Statement of Cash Flows and Disclosures - Supplier Finance 
An·angements 

Efkctive for (he finallciaf period begillning on or aOer I Janllary 2025 
Amendments to MFRS 121 * The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates - Lack of 

Exchangeability 

Amendmems to MFRSs - efkctive date deferred indefinitely 
Amendments to MFRS 10* and Consolidated Financial Statements and Investments in Associates 

MFRS 128* and Joint Ventures - Sale or Contribution of Assets between an 
Investor and Its Associate or Joint Venture 

* Not app licable to tbe Group's operations 

Tbe initial application of the above applicable amendments to standards are not expected to have 
material financ ial impact to the combined financial statements of the Group. 

2.5 Significant accounting estimates and judgements 

Estimates and assumptions conceming the future and judgements are made in the preparation of the 
combi ned financ ial statements. They ailect the application of the Group 's accounting policies and 
reported amounts of assets, liabilities, income and expenses, and disclosures made. Estimates and 
underlying assumptions are assessed on an on-going basis and arc based on experience and relevant 
facto rs, including expectat ions of futu re events that are believed to be reasonable under the 
circumstances. The actual results may differ from the judgements. estimates and assumptions made 
by the management, and will seldom equal the estimated results. 

, 
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2. BASIS OF PREPARATION OF THE COMBINED FINANCIAL STATEMENTS (CONT'D) 

2.5 Significant accounting estimates and judgements (cont'd) 

2.5. 1 Estimation uncertainty 

Infonnation about significant estimates and assumptions that have the most significant effect on 
recognition and measurement of assets, liabilities, income and expenses are discussed below. 

Useful lives of depreciable assets 

Management estimates the useful lives of the property, plant and equipment and right-of-use assets 
to be within 5 to 87 years and reviews the useful lives of depreciable assets at each reporting date. 
At the reporting date, management assesses that the useful lives represent the expected utility of the 
assets to the Group. Actual results, however, may vary due to change in the expected level of usage 
and technology developments, which may result in an adjustment to the Group' s assets . 

Impainnent of non-financial assets 

An impainnent loss is recognised for the amount by which the asset's or cash-generating unit' s 
carrying amount exceeds its recoverable amount. To determine the recoverable amount, management 
estimates expected future cash flows from each cash-generating unit and determines a suitable 
interest rate in order to calculate the present value of those cash flows. 

In the process of measuring expected future cash flows, management makes assumptions about future 
operating results. The actual resu lts may vary, and may cause significant adjustments to the Group ' s 
assets within the next financial year. 

In most cases, detern1ining the applicable discount rate involves estimating the appropriate 
adjustment to market risk and the appropriate adjustment to asset-specific risk factors . 

Inventories 

The Group writes down its obsolete or slow-moving inventories based on assessment oftheir estimated 
net selling price, the expiry dates, condition and movements of the inventories and applies certain 
percentage of write down. Inventories are written down when events or changes in circumstances 
indicate that the carrying amounts may not be recoverable. The management specifically analyses 
sales trend and current economic trends when making a judgement to evaluate the adequacy of the 
write down for obsolete or slow-moving inventories. Where expectation differs from the original 
estimates, the differences will in1pact the carrying amount of inventories. 

Provision for expected credit losses ("ECLs") of trade receivables 

The Group uses a provision matrix to calculate ECLs for trade receivables. The provision rates are 
based on the repayment pattern of the customers, customers type and coverage by letters of credit. 

The provision matrix is initially based on the Group's historical observed default rates. The Group 
will calibrate the matrix to adjust the historical credit loss experience with forward-looking 
infonnation. For instance, if forecast economic conditions (i.e., gross domestic product) are expected 
to deteriorate over the next year which can lead to an increased number of defaults in the 
manufacturing and trading sector, the historical default rates are adjusted. At every reporting date, 
the historical observed default rates are updated and changes in the forward-looking estimates are 
analysed. 
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2" BASIS OF PREPARATION OF TAE COM"BINED .-JNANCIAL STATEMENTS (CONT'D) 

2.5 Significant accoullting estimates and judgements (cont'd) 

2.5.1 Estimatiolluncertainty 

Infonnation about significant estimates and assumptions that have the most significant effect on 
recognition and measurement of assets, liabilities, income and expenses are discussed below. 

Useful lives of depreciable assets 

Management estimaies the useful lives of the property, plant and equipment and right-of-use assets 
to be within 5 to 87 years and reviews the useful lives of depreciable assets at each reporting date. 
At the reporting date, management assesses that the useful lives represent the expected utility of the 
assets to the Group. Actual results. however, may vary due to change in the expected level of usage 
and technology developments, which may result in an adjustment to the Group's assets. 

Impairment of non~financ ia l assets 

An impainnent loss is recognised for the amount by which the asset's or cash-generating unit's 
carrying amount exceeds its recoverable amount. To determine the recoverable amount, management 
estimates expected future cash flows from each cash-generating unit and detemlincs a suitable 
interest rate in order to calculate the present value of those cash flows. 

In the process of measuring expected [ulUrc cash flows, management makes assumptions about future 
operating results. The actua l resu lts may vary, and may cause signifiCt"lnt adjustments to the Group's 
assets within the next fi nancial year. 

[n most cases, detennining the applicable discount rate involves estimating the appropriate 
adjustment to market risk and the appropriate adjustment to asset-specific risk factors. 

Inventories 

The Group writes down its obsolete or slow-moving inventories based on assessment ofthcir estimated 
nct selling price, the exp iry dates, condition and movemcnts of the inventories and applies celtain 
percentage of write down. [nventories are written down when events or changes in circumstances 
indicate that the carrying amounts may not be recoverable. The management specificaUy analyses 
sales trend and current economic trends when making a judgement to evaluate the adequacy of the 
write down for obsolete or slow-moving inventories. Where expectation differs from the original 
est imates, tbe differences will impact tbe ca lTying amount of inventories. 

Provision for expected credit losses ("EeLs'") of trade receivables 

The Group uses a provision matrix to calculate EeLs for trade receivables . The provision rates are 
based on the repayment pattern of the customers, customers type and coverage by letters of credit. 

The provision matrix is initially based on the Group's historical observed default rates. The Group 
will calibrate the matrix to adjust the historical credit loss experience with fOIV/ard-looking 
information. For instance, if forecast economic conditions (i.e., gross domestic product) are expected 
to deteriorate over the next year which can lead to an increased number of defaults in the 
manufacturing and trading sector, the historical default rates are adjusted. At every reporting date, 
the historical observed default rates are updated and changes in the forward-looking est imates are 
ana lysed . 
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2. BASIS OF PREPARATION OF THE COMBINED FINANCIAL STATEMENTS (CONT'D) 

2.5 Significant accounting estimates and judgements (cont'd) 

2.5 .1 Estimation uncertainty (cont'd) 

Provision for expected credit losses ("ECLs") of trade receivables (cont'd) 

The assessment of the correlation between historical observed default rates, forecast economic 
conditions and ECLs is a signifi cant estimate. The amount of ECLs is sensitive to changes in 
circumstances and of forecast economic conditions. The Group ' s historical credit loss experience 
and forecast of economic conditions may also not be representative of customer's actual default in 
the future. 

Income taxes 

Significant judgement is involved in detennining the Group's provision for income taxes. There are 
certain transactions and computations for which the ultimate tax detennination is uncertain during 
the ordinary course of business. The Group recognised tax liabilities based on estimates of whether 
additional taxes will be due. Where the final tax outcome of these matters is different from the 
amounts that were initially recognised, such difference will impact the income tax and deferred tax 
provisions in the period in which such detennination is made. 

Amortisation of intangible assets 

The development costs of techno logy systems are amortised on a straight-line basis over their useful 
lives of 5 years. The Group assesses annually the useful lives of the intangible assets and if the 
expectation differs from the original estimate, such difference will impact the amortisation expenses 
in the period in which such estimate had been charged. 

2.5.2 Significant management judgement 

The following is significant management judgements made in applying the accounting policies that 
has the most significant effect on the financial statements. 

Classification between investment properties and owner-occupied properties 

The Group detennines whether a property qualifies as an investment property, and has developed 
criteria in making that judgement. Investment property is a property held to earn rentals or for capital 
appreciation or both. Therefore, the Group considers whether a propelty generates cash flows largely 
independently of the other assets held by the Group. 

Some properties comprise a portion that is held to earn rentals or for capital appreciation and another 
portion that is held for use in the production or supply of goods or services or for administrative 
purposes. The Group acconnts for the portions separately if the portions could be sold separately (or 
leased out separately under a finance lease). If the portions could not be sold separately, the property 
is an investment property only if an insignificant portion is held for use in the production or supply 
of goods or services or for administrative purposes. 

Judgement is made on an individual property basis to determine whether ancillary services are so 
significant that a propelty does not qualify as an investment property. 
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2.5 Significant accounting estimates and judgements (cont'd) 

2.5. 1 Estimation uncertainty (cont' d) 

Provision for expected credit losses ("EeLs") of trade receivables (cont'd) 

The assessment of the correlation between historical observed default rates, forecast economic 
conditions and EeLs is a significant estimate. The amount of EeLs is sensitive to changes in 
circumstnnces and of forecast economic conditions . The Group's historical credit loss experience 
and forecast of economic conditions may also not be representative of customer's actual default in 
the future. 

Income taxes 

Significant judgement is involved in determining the Group's provision for income taxes. 'n lere are 
certain transactions and computations for which the ultimate tax detennination is uncertain during 
the ordinary course of business. The Group recognised {ax liabilities based on estimates of whether 
additional taxes will be due. Where the fina l tax outcome of these matters is different from the 
amounts that were initially recognised, such difference will impact the income tax and deferred tax 
provisions in the period in which such dctenllination is made. 

Amortisation of intangible assets 

The development costs of technology systems are amortised on a stra ight-line basis over their useful 
lives of 5 years. The Group assesses annually the useful lives of the intangible assets and if the 
expectation differs from the original estimate, such difference will impact the amortisation expenses 
in the period in which such estimate had been charged. 

2.5.2 Significant managemcnt judgemcnt 

The following is significa nt management judgements made in app lying the accounting policies that 
has the most significant effect on the financial statements. 

Classification between investment properties and owner-occupied properties 

The Group determines whether a property qualifies as an investment property, and has developed 
criteria in making that judgement. Investment property is a property held to earn rentals or fo r capital 
appreciation or both. Therefore, the Group com.iders whether a property generates cash flows largely 
independently orthe other assets held by the Group. 

Some properties comprise a portion that is held to cam rentals or for capital appreci ation and another 
port ion that is held for use in the production or supply of goods or services or fo r administrative 
purposes. The Group accounts fo r the portions separately if the portions could be sold separately (or 
leased out separately under a finance lease). If the portions could not be sold separately, the property 
is an investment property only if an insignificant portion is held for use in the production or supply 
of goods or services or for adm inistrative purposes. 

Judgement is made on an individual property basis to detennine whether ancillary services are so 
signi ficant that a property does not qualify as an investment property. 

19 



Registration No. 202301020810 (1514732-P)  
 

14. ACCOUNTANTS’ REPORT (CONT’D) 
 
 

 

 

Registration No. 202301020810 (1514732-P)

14. ACCOUNTANTS’ REPORT (CONT’D)

274

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

The Group applies the significant accounting policies, as sununarised below, consistently throughout 
all periods presented in the combined financial statements, unless otherwise stated. 

3.1 Consolidation 

3.1.1 Basis of business combination 

Changes in the ownership interest in a subsidiary that do not result in a loss of control are accounted 
for as equity transactions. In such cirCUlllstances, the carrying aillouuts of the controlling and nOll­
controlling interests are adjusted to reflect the changes in their relative interests in the subsidiary. 
Any difference between the amount by which the non-controlling interest is adjusted and the fair 
value of the consideration paid or received is recognised directly in equity and attributed to owners 
of the Company. 

Merger method 

A business combination involving entities under COlmnon control is a business combination in which 
all the combining entities or business are ultimately controlled by same party or parties both before 
or after the business combination, and that control is not transitory. The acquisitions of Orient 
Biotech, Orient Laboratories and Bonlife resulted in a business involving common control entity 
since the management of all the entities which took patt in the acquisition were controlled by 
common Directors and under common shareholders before and immediately after the acquisitions, 
and accordingly the accounting treatment is outside the scope ofMFRS 3. 

For such COllUnon control business combinations, the merger accounting principles are used to 
include the assets, liabilities, results, equity changes and cash flows of the combining entities in the 
consolidated financial statements. The merger method of accounting on a retrospective basis and 
restated its comparative as if the consolidation bad taken place before the state of the earliest period 
presented in the financial statements. 

Under the merger method of accounting, the results of subsidiary are presented as if the merger had 
been affected throughout the current year. The assets and liabilities combined are accounted for based 
on the carrying amounts from the perspective of the common control shareholders at the date of 
transfer. On consolidation, the cost of the merger is cancelled with the values of the shares received. 
Any resulting credit difference is classified as equity and regarded as a non-distributable reserve. 
Any resulting debit difference is adjusted against any suitable reserve. Any teserves which are 
attributable to share capital of the merged entity, to the extent that they have not been capitalised by 
a debit difference, are reclassified and presented as movement in other capital reserves. 

3.1.2 Subsidiaries 

Subsidiaries are entities, including structured entity, controlled by the Group. Control exists when 
the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the entity and has 
the ability to affect those returns through its power over the entity. Potential voting rights are 
considered when assessing control only when such rights are substantive. Besides, the Group 
considers it has de facto power over an investee when, despite not having the majority of voting 
rights, it has the current ability to direct the activities of the investee that significantly affect the 
investee's return. 

20 

II 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

The Group applies the significant accounting policies, as summarised below. consistently throughout 
at! periods presented in the combined financial statements, unless otherwise stated. 

3. 1 Consolidation 

3.1.1 Basis of business combination 

Changes in the ownership interest in a subsidiary that do not result in a loss of control arc accounted 
for as equity transactions. In such circumstances. the carrying amounts of the controlling and 000-

controlling interests are adjusted to reflect the changes in their relative interests in the subsidiary. 
Any difference between the amount by which the non-controlling interest is adjusted and the fair 
value orthe consideration paid or received is recognised directly in equity and attributed to owners 
of the Company. 

Merger method 

A business combinat ion invo lving entities under common control is a business combination in which 
all the combining entities or business arc ultimately controlled by same party or panies both before 
or after the business combination, and that control is not transitory. The acquisitions of Orient 
Biotech, Orient Laboratories and Bonlife resulted in a business involving common control entity 
since the management of all the entities which took pan in the acquisition were controlled by 
common Directors and under common shareholders before and immediately after the acquisitions. 
and accordingly the accounting treatment is outside the scope ofMFRS 3. 

For such conunoll conlrol business combinations, the merger accounti.ng pri.nciples are used to 
include the assets, liabilities, results. equity changes and cash flows of the combining entities in the 
consolidated fi nancial stalemel1ts. The merger method of accounting on a retrospective basis and 
restated its comparative as if the consol idation had taken place before the state of the earl iest period 
presented in the tinancial statements. 

Under the merger method of accoullting, the results of subsidiary are presented as if the merger had 
been affeclCd throughout the current year. The assets and liabilit ies combined are accounted for based 
on the carrying amounts from the perspective of the common cOnlro! shareholders at the dale of 
transfer. On consolidation. the cost of the merger is cancelled with the values of the shares received. 
Any resulting credit difference is classified as equity and regarded as a non-distributable reserve. 
Any resulting debit difference is adjusted against any suitable reserve. Any reserves which are 
attributable to share capital of the merged entity, to the extent thai they have not been capitalised by 
a debit di fference, are reclassified and presented as movement in other capital reserves. 

3. 1.2 Subsidia ries 

Subsidiaries are entities, including structured entity. controlled by the Group. Control ex.ists when 
the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the entity and has 
the ability to affect those returns through its power over the entity. Potential voting rights are 
considered when assessing control only when such rights are substantive. Besides, the Group 
considers it has de facto power over an investee when, despite not having the majority of voting 
rights, it has the current ability to direct the activities of the investee that significantly affect the 
investee's return. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.1 Consolidation (cont'd) 

3.1.2 Subsidiaries (cont'd) 

Investment in subsidiaries is stated at cost less any impairment losses in the Company's financial 
position, unless the investment is held for sale or distribution. The cost of investments includes 
transaction costs. Where an indication of impailment exists, the carrying amount of the subsidiaries 
is assessed and written down immediately to its recoverable amount. 

Upon the disposal of investment in a subsidiary, the difference between the net disposal proceeds 
and its carrying amount is included in profit or loss. 

3.1.3 Loss of control 

Upon the loss of control of a subsidiary, the Group derecognises the assets and liabilities of the 
subsidiary, any non-controlling interests and the other components of the equity related to the 
subsidiaJy. Any surplus or deficit arising on the loss of control is recognised in profit or loss. 

If the Group retains any interest in the previous subsidiary, then such interest is measured at fair 
value at the date that control is lost. Subsequently, it is accounted for as an equity accounted investee 
or as a financial asset depending on the level of influence retained. 

3. 1.4 Non-controlling interests 

Non-controlling interests at the end of the reporting year, being the equity in a subsid iary not 
attributable directly or indirectly to the equity holders of the Company, are presented in the combined 
statements of financial position and combined statements of changes in equity within equity, 
separately from equity attributable to the owners of the Group. Non-controlling interests in the results 
of the Group is presented in the combined statements of profit or loss and other comprehensive 
income as an allocation of the profit or loss and the comprehensive income for the financial year 
between non-controlling interests and the owners of the Group. 

Losses applicable to the non-controlling interests in a subsidiary are allocated to the non-controlling 
interests even if that results in a deficit balance. 

3.1.5 Eliminations on consolidation 

All intragroup assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows relating to transactions 
between entities of the Group (profits or losses resulting from intragroup transactions that are 
recognised in asset, such as inventory and property, plant and equipment), whether occun·ing before 
or after the combination are eliminated in full in preparing the combined financial statements. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICmS (CONT'D) 

3. 1 Consolidation (cont'd) 

3. 1.2 Subsidiaries (cont'd) 

Investment Lil subsidiaries is stated at COSI less any impaimlcnt losses in the Company' s financial 
position, unless the investment is held for sale or distribution. The cost of investments includes 
transaction costs. Where an indication of impairnlcnt exists, the carryi ng amount of the subsidiaries 
is assessed and written down immediately to its recoverable amount. 

Upon the disposal of investment in a subsidiary, the difference between the net disposal proceeds 
and its carrying amount is included in profit or loss. 

3.1.3 Loss of control 

Upon the loss of control of a subsidiary, the Group derecognises the assets and liabilities of the 
subsid iary, any non-controlli ng interests and the other components of the equity related to the 
subsidiary. Any surplus or deficit arising on the loss of control is rccognised in profit or loss. 

[f the Group retains any interest in the previous subsidiary, then such interest is measured at fair 
value at the date that control is lost. Subsequently, it is accounted for as an equity accounted investee 
or as a flllanc ial asset depending on the level or influence retained. 

3. 1.4 Non-controlling interests 

Non-controlling interests at the end of the reporting year, being the equity in a subsidiary not 
attributable directly or indircctly to the equity holders oflhe Company, are presented in lhe combined 
statements of financial position and combined statements of changes in equity within equity, 
separately from equity attributable to the owners o r the Group. Non-controlling interests in the results 
of the Group is presented in the combined statements of profit or loss and olher comprehensive 
income as an allocation of the profit or loss and the comprehensive income for the financial year 
between non-controlling interests and the owners of the Group. 

Losses app licable to the non-controlling interests in a subsidiary are allocated lo the non-controlling 
interesls even irthat resu lts in a deficit balance. 

3.1.5 Eliminations on consolidation 

All intragroup assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows relating to transactions 
between entities of the Group (profits or losses resulting from intragroup transactions that are 
recognised in asset, such as inventory and property, plant and equipment), whether occurring before 
or after the combination are eliminated in full in preparing the combined fi nancial statements. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.2 Foreign currency transactions and balances 

Transactions in foreign currencies are recorded in RM at rates of exchange ruling at the date of the 
transactions . Foreign cutTencies monetary assets and liabilities are translated at reporting date. 

Gains and losses resulting from settlement of such transactions and conversion of monetary assets 
and liabilities, whether realised or unrealised, are included in the income statement as they arise. 

All other foreign exchange differences are taken to the statements of comprehensive income in the 
fmancial year in which they arise. 

3.3 Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment are initially stated at cost. The cost of an item of property, plant and 
equipment is recognised as an asset if, and only if, it is probable that future economic benefits 
associated with the item will flow to the Group and the cost of the item can be measured reliably. All 
property, plant and equipment are subsequently stated at cost less accumulated depreciation and less 
any impaitment losses. 

Cost includes expenditnres that are directly attributable to the acquisition of the assets and any other 
costs directly attributable to bring the asset to working condition for its intended use, cost of replacing 
component parts of the assets, and the present value of the expected cost for the decommissioning of 
the assets after their use. The cost of self-constructed assets also includes the cost of materials and 
direct labour. For qualifying assets, borrowing costs are capitalised in accordance with the accounting 
policy on borrowing costs. All otller repair and maintenance costs are recognised in profit or loss as 
incutTcd. 

Depreciation is recognised on the straight-line method in order to write off the cost of each asset over 
its estimated useful life. Freehold land with an inflllite life is not depreciated. 

Other property, plant and equipment are depreciated based on the estimated useful lives of the assets 
as fo llows:-

Furniture and fittings 
Office equipment 
Motor vehicles 
Renovation 
Factory equipment 
Lab equipment 
Plant and machinery 

2% - 20% 
10% 
20% 
10% 
10% 
10% 

10% - 20% 

The residual values, useful life and depreciation method are reviewed for inlpairnlent when events 
or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable, or at least 
annually to ensure that the amount, method and period of depreciation are consistent with previous 
estimates and expected pattern of consumption of futnre economic benefits embodied in the items of 
property, plant and equipment. 

Property, plant and equipment are derecognised upon disposal or when no futnre economic benefits 
are expected from its use or disposal. Gain or loss arising on the disposal of property, plant and 
equipment are deternlined as the difference between the disposal proceeds and the carrying amount 
of the assets and are recognised in profit or loss in the financia l year in which the asset is 
derecognised. 
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J. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.2 Foreign currency transactions and balances 

Transactions in foreign cUITencies are recorded in RM at rates of exchange ruling at the date of the 
transactions. Foreign currencies monetalY assets and liabilities arc translated at reporting date. 

Gains and losses resulting from sett lement of such transactions and conversion of monetary assets 
and liabilities, whether rea lised or unrealised, are included in the income statement. as they arise. 

All other foreign excbange differences are taken to the statements of comprehensive income in the 
financial year in which they arise. 

3.3 Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment arc initially slated at cost. The COSt of an item of property, plant and 
equipment is recognised as an asset if, and only if, it is probable that future economic benefits 
associated with the item wi ll flow to the Group and the cost of the item can be measured rel iably. All 
property, plMt and equipment are subsequently stated at cost less accumulated depreciation and less 
atlY impainncnt losses. 

Cost includes expenditures that are directly attributable to the acquisition of the assets and any other 
costs directly attributable to bring the asset to working condition for its intended use. cost ofreplacing 
component parts ofthc assets, and the present value of the expected cost fo r the decommissioning of 
the assets arrcr thcir usc. The cost of self-constructed assets also includes the cost of materials and 
direct labour. For qualifying assets, borrowing costs are capitalised in accordance with the accounting 
po licy on borrowing costs. AI! ot her repair and ma intenance costs arc recognised in profit or loss as 
incUlTed. 

Depreciation is recognised on the straight-l ine method in order to write off the eost of each asset over 
its estimated usefi.Jllife. Freehold land with an infinite life is not depreciated. 

Other property, plant and equipment are depreciated based on the estimated useful lives of the assets 
as follows:-

Furniture and fittings 
Office equipment 
Motor vehicles 
Renovation 
Factory equ ipment 
Lab equi pment 
Plant and machinery 

2% - 20% 
10% 
20% 
10% 
10% 
10% 

10% - 20% 

The residual values, useful life and depreciation method are reviewed for impaiIment when events 
or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable, or at least 
annually to ensure that the amount, method and period of depreciation are consistent with previous 
estimates and expected pattern of consumption of future economic benefits embodied in the items of 
property, plant and equipment. 

Property, plant and equipment are derecognised upon disposal or when no future economic benefits 
arc expected from its usc or disposal. Gain or loss arising on the disposal of property, plant and 
equipment are detennined as the difference between the disposal proceeds and the carrying amount 
of the assets and are recognised in profit or loss in the financia l year in which the asset is 
derecognised. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.4 Leases 

The Group assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if the 
contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange 
for consideration. 

As a lessee 

The Group applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for short­
term leases and leases of low-value assets. The Group recognises lease liabilities to make lease 
payments and right-of-use assets representing the right to use the underlying assets. 

Right-of-use assets 

The Group recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the date the 
underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated 
depreciation and impaitment losses, and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost 
of right-of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, 
and lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received. 

Right-of-use assets are depreciated 011 a straight-line basis over the shorter of the lease term and the 
estimated useful lives of the assets, as follows:-

Leasehold land and building 

Motor vehicles 

81 - 87 years 

20% 

If ownership of the leased asset transfers to the Group at the end oCthe lease term or the cost reflects 
the exercise of a purchase option, depreciation is calculated using the estimated useful life of the 
asset. 

The right-of-use assets are also subject to impairment. Refer to the accounting policies in Note 3.6 
to the combined financia l statements. 

Lease liabilities 

At the commencement date ofthe lease, the Group recognises lease liabilities measured at the present 
value of lease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed payments 
(including in-substance fixed payments) less any lease incentives receivable, variable lease payments 
that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. 
The lease payments also include the exercise price of a purchase option reasonably certain to be 
exercised by the Group and payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects 
the Group exercising the option to terminate. Variable lease payments that do not depend on an index 
or a rate are recognised as expenses (unless they are incurred to produce inventories) in the period in 
which the evcnt or condition that triggers the payment occurs. 

In calculating the present value of lease payments, the Group uses its incremental borrowing rate at 
the lease commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily 
detenninable. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the 
accretion of interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount of 
lease liabilities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change in the 
lease payments (e.g., changes to future payments resulting from a change in an index or rate used to 
determine such lease payments) or a change in the assessment of an option to purchase the underlying 
asset. 
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). SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.4 Leases 

The Group assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, jf the 
contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of t ime in exchange 
for consideration. 

As a lessee 

The Group applies a single recognition and measurement approach for all leases, except fo r short· 
tenn leases and teases of low-va lue assets. The Group recognises lease liabilities to make lease 
payments and right-oF-use assets representing the right to use the underlying assets. 

Right -oF-use assets 

The Group recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the date the 
underlying asset is available for use). Right-of-use assets arc measured at cost, less any accumulated 
depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost 
of ri ght-oC-use assets includes the amount of lease liabil ities recognised, in itial direct costs incurred, 
<lnd lease payments made at or before the commencement date less any lease incen tives received. 

Right-of-use assets are depreciated on <l straight-l ine basis over the shorter of the lease term and the 
estimated useful lives ofihe assets, as follows: -

Leasehold land and building 

Molar vehicles 

81 - 87 years 

20% 

If ownership of the leased asset transCers to the Group at the end of the lease lenll or the cost reflects 
the exercise of a purchase option, depreciation is calcu lated using the estimated useful life of the 
asset. 

The right-of-use asset'> are also subject to impainnent. Refer to the accounting policies in Note 3.6 
to the combined financ ial statements. 

Lease liabilities 

At the commencement date of the lease, the Group recognises lease liabilities measured at the present 
value of lease payments to be made over the lease teml. The lease payments include fixcd payments 
(including in-substance fixed paymems) less any lease incentives receivable, variable lease payments 
that d epend on an index or a rate, and amounts expecled to be paid under residual value guarantees. 
The lease paymcllts also include the exerc ise price of a purchase option reasonably celtain to be 
exercised by the Group and payments of penalties for tenninating the lease, if the lease teml reflects 
the Group exercising the option to terminate. Variable lease payments that do not depend on an index 
or a rate are recognised as expenses (unless they are incurred to produce inventories) in the period in 
which the event or condition that triggers the payment occurs. 

In calculating the present value of lease payments, the Group uses its incremenlal borrowing rate at 
the lease conunencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily 
detenninab lc. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the 
accretion of interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount of 
lease liabi lities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change in the 
lease payments (e.g., changes to future payments resulting from a change in an index or rate used to 
determine such lease payments) or a change in the assessment o f an option to purchase the underlying 
asset. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.4 Leases (cont'd) 

As a lessee (cont'd) 

Short-terrn leases and leases oflow-value assets 

The Group applies the short-terrn lease recognition exemption to its short-terrn leases of machinery, 
staff quarters, factory, office and equipments (i.e., those leases that have a lease teml of 12 months 
or less from the commencement date and do not contain a purchase option) . Lease payments on short­
term leases and leases of low value-assets are recognised as expense on a straight-line basis over the 
lease terrn. 

As a Lessor 

Leases in which the Group does not transfer substantially all the risks and rewards incidental to 
ownership of an asset are classified as operating leases. Rental income arising is accounted for on a 
straight-line basis over the lease telm s and is included in revenue in the profit or loss due to its 
operating nature. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are 
added to the carrying amount of the leased asset and recognised over the lease tenn on the same basis 
as rental income. Contingent rents are recognised as revenue in the period in which they are earned. 

3.5 Investment properties 

Investment properties are properties which are owned or right-of-use asset held under a lease contract 
to earn rental income or for capital appreciation or for both, but not fo r sale in the ordinary course of 
bus iness, use in the production or supply of goods or services or for administrative purposes. 

Investment properties which are owned are measured initially at cost. Cost includes expenditures 
that are directly attributable to the acquisition of the investment property. The cost of self­
constructed investment property includes the cost of materials and direct labour, any other costs 
directly attributable to bringing the investment property to a working condition for their intended use 
and capitalised borrowing costs. Right-of-use asset held under a lease contract that meets the 
definition of investment property is initially measured similarly as other right-of-use assets. 

Amortisation on investment propelties is computed on the straight-line basis in order to write off the 
cost over their estimated useful lives. The principal annual amortisation rate used is as follows:-

Freehold building 
Leasehold land and building 

2% 
83 - 84 years 

Freehold land is not depreciated but is subject to impaimlent test if there is indication of impairrnent. 

Investment properties are written down to recoverable amonnt if, in the opinion of the Directors, it 
is less than their carrying value. Recoverable amount is the net selling price of the investment 
properties, that is, the amount obtainable from the sale of an asset in an arm's length transaction 
between knowledgeable, willing parties, less the costs of disposal. 

An investment property is derecognised on its disposal, or when it is permanently withdrawn from 
use and no future economic benefits are expected from the disposal. The difference between the net 
disposal proceeds and the carrying amount is recognised in profit or loss in the period in which the 
item is derecognised. 

24 

II 

J. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.4 Leases (cont 'd) 

As a lessee (cont'd) 

Short-tenn leases and leases of low-value assets 

The Group applies the short-temllease recognition exemption to its short-teml leases of machinery, 
staff quarters, factory. office and equipments (Le., those leases that have a lease tenn of 12 months 
or less from the commencement date and do not contain a purchase option). Lease payments on short­
tenn leases and leases of low value-assets are recognised as expense on a straight-line basis over the 
lease lenn. 

As a Lessor 

Leases in which the Group does not transfer substantially all the risks and rewards incidental to 
ownership of an asset are classified as operating leases. Rental income arising is accounted for on a 
stmig ht-line basis over the lease temlS and is included in revenue in the profit or loss due to its 
operating nature. Initial di rect costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are 
added to the carrying amount of the leased asset' and recognised over the lease tenn 011 the same basis 
as rental tncome. Contingent rents are recognised as revenue in the period in which they arc earned. 

3.5 investment properties 

Investment properties are properties which are owned or righl-of-use asset held under a lease contract 
t.o earn rental income or for capital appreciation or for bOlh, but not [or sale in the ordinary course of 
business, use in the production or supply o f goods or services or for administrative purposes. 

rnvestment properties which are owned are measured initially at cosl. Cost includes expenditures 
that arl:! directly attributable to tbe acquisition of the investment property. The cost o f self­
constructed investment property includes the cost of materials and direct labour, any olher costs 
directly attributable to bringing the investment property to a working condit ion for their intended use 
and capitalised borrow ing costs. Right-of-use asset held under a lease contract that meets the 
definition of investment property is initially measured simi larly as other right-oF-use assets. 

Amortisation on investment properties is computed on the straight-line basis in order to write otl'lhe 
cost over their estimated useful lives. The principa l annual amortisation ra te nsed is as follows:-

Freehold building 
Leasehold land and building 

2% 
83 - 84 years 

Freehold land is not depreciated but is subject to impairment test if there is indication of impairment. 

Investment properties are written down to recoverable amount if, in the opinion of the Directors, it 
is less than their carrying value. Recoverable amount is the net selling price of the investment 
properties, that is. the amount obtainable from the sale of an asset in an aml '5 length transaction 
between knowledgeable, willing parties, less the costs of disposal. 

An investment property is derecognised on its disposal, or when it is permanently withdrawn from 
use and no future economic benefits are expected fTOm the disposal. The difference between the net 
disposal proceeds and the carrying amount is recognised in profit or loss in the period in which the 
item is derecognised. 

24 



Registration No. 202301020810 (1514732-P)  
 

14. ACCOUNTANTS’ REPORT (CONT’D) 
 
 

 

 

Registration No. 202301020810 (1514732-P)

14. ACCOUNTANTS’ REPORT (CONT’D)

279

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.6 Intangible assets 

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial 
recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated amortisation and any accumnlated 
impairment losses. Internally generated intangible assets, excluding capitalised development costs, 
are not capitalised and expenditure is reflected in the profit or loss in the period in which it incurred. 

The useful life of intangible assets is assessed to be either finite or indefinite. Intangible assets with 
finite life are amOttised on straight-line basis over the estimated economic useful life and assessed 
for impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The 
amortisation period and the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are 
reviewed at least at each financial year end. Changes in the expected useful life or the expected 
pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset is accounted for by 
charging the amortisation period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting 
estimates. The amOttisation expense on intangible assets with finite useful life is recognised in the 
profit or loss in the expense category consistent with the function of the intangible asset. 

Intangible assets with indefinite useful life are tested for impainnent annually or more frequently if 
the events or changes in circurnstances indicate that the carrying value may be impaired either 
individually or at cash-generating unit level. Such intangibles are not amortised. The useful life of 
an intangible asset with an indefinite life is reviewed amlUally to detern1ine whether the useful life 
assessment continues to be supportable. If not, the change in useful life from indefinite to finite is 
made on a prospective basis. 

Gain or losses arising from derecognition of an intangible asset is measured as the difference between 
the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the profit or loss 
when the asset is derecognised. 

3.6.1 Patents 

Patents are amortised on a straight-line basis over the useful Lives of 5 years. 

3.7 Impairment of non-financial assets 

The Group assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be 
impaired. If any indication exists, or when annual impaim1ent testing for an asset is required, the 
Group estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an 
asset's or cash-generating unit's ("CGU") fair value less costs to sell and its value in use and is 
determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely 
independent of those from other assets or groups of assets. Where the carrying amount of an asset or 
CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its 
recoverable amount. 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using 
a pre-tax discount rate iliat reflects current market assessments of the time value of money and the 
risks specific to the asset. In detem1ining fair value less costs to sell, recent market transactions are 
taken into account, if available. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation 
model is used. These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for 
publicly trade subsidiaries or other available fair value indicators. 
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3. SIGNWICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.6 Intangible assets 

lntangible assets acquired separately are measured on initia l recognition at cost. Following initial 
recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated amortisation and any aCCUlllulated 
impainnent losses. lmcrnally generated intangible assets, excluding capitalised development costs, 
are not capitalised and expenditure is reflected in rhe profit or loss in ihe period in which it incurred. 

The useful life of intangible assets is assessed to be either finite or indefinite. Intangible asseTS with 
finite life are amortised on straight-line basis over the estimated economic useful life and assessed 
for impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The 
amortisation period and the amortisation method for an intangible asset with a fini.te useful life are 
reviewed at least at each financi al year end. Changes in the expected useful life or the expected 
patlem of consumption of fu ture economic benefits embodied in the asset is accounted for by 
charging the amortisation period or method, as appropriate. and are treated as changes in accounting 
estimates. The amortisation expense on intangible assets witll fi nite useful life is recognised in the 
profit or loss ill the expense category consistent with the function of the intangible asset. 

Intangible assets with indefinite useful life are tested for impainnent annually or more frequently if 
the event.s or changes in circumstances indicate that the carrying value may be impaired either 
individually or at cash-generating unit level. Such intangibles are not amortised. The useful life of 
an intangiblc asset with an indefinite life is reviewed annually to detemline whether the useful life 
assessment continues to be supportable. If not, the change in useful life from indefinite to finite is 
made on a prospective basis . 

Gain or losses arising from derecognition o[an intangible asset is measured as the difference between 
the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the profit or loss 
when the asset is derecognised. 

3.6.1 Patents 

Patents are amortised on a straight-line basis over the useful lives of 5 years. 

3.7 Impairment of non-financial assets 

The Group assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be 
impai red. If any indication exists, or when arulUal impairment testing for an asset is required, lhe 
Group estimates the asset's recoverable amounl. An asset's recoverable amount is the higher of an 
asset's or cash-generating unit's ("CGU") fair value less costs to sell and its value in use and is 
determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely 
independent of those from other assets or groups of assets. Where the carrying amount of an asset or 
CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its 
recoverable amount. 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using 
a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the 
ri sks specific to the asset. In determining fair value less costs to sell, recent market transactions are 
taken inlo account, if available. rf no such transactions can be identified, an appropriate valuation 
model is used. These calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for 
publicly trade subsidiaries or other available fa ir value indicators. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.7 Impairment of non-financial assets (cont'd) 

The Group bases its impainnent calculat ion on detailed budgets and forecast calculations which are 
prepared separately for each of the Group 's cash-generating units to which the individua l assets are 
allocated. These budgets and forecast calculat ions are generally covering a period of five years. For 
longer periods, a long-tenn growth rate is ca lculated and applied to project future cash flows after 
the fifth year. 

Impa innent losses, including impainnent on inventories, are recognised in the profit or loss in those 
expense categories consistent with the function of the impaired asset. 

For assets excluding goodwill , an assessment is made at each report ing date as to whether there is 
any indication that previously recognised impainnent losses may no longer exist or may have 
decreased. If such indication exists, the Group estimates the asset 's or cash-generating unit's 
recoverable amount. A previously recognised impainnent loss is reversed only if there has been a 
change in the assumptions used to detennine the asset's recoverable amount since the last impainnent 
loss was recognised. The reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed 
its recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been detem1ined, net of 
depreciation, had no impainnent loss has been recognised for asset in prior years. Such reversal is 
recognised in the profit or loss. 

3.8 Inventories 

lnventories, comp.ising raw materials, work-in-progress and fini shed goods are stated at the lower 
of cost and net rea lisable va lue ("NRV") after adequate specific write down has been made by the 
Directors for deteriorated, obsolete and slow-moving inventories. 

Cost of raw materials comprises the original cost of purchase and the costs of bringing the inventories 
to their present locations and cond itions. The costs of work- in-progress and finished goods comprise 
cost of raw materials, director labour, other direct costs and appropriate proportion of manufacturing 
overheads based on nonnal operating capacity. Cost is detennined on the " first-in-first-out" basis. 

Net realisable value represents estimated selling price in the ordinary course of business less 
estimated selling and distribution costs and aU other estimated costs to completi on. 

When inventories are so ld and revenue is recognised, the carrying amount of those inventories is 
recognised as cost of goods sold. Write-down to NR V and inventory losses are recognised as 
expenses when it occurred and any reversal is recognised in the profit or loss in the period in which 
the reversal occurs. 

3.9 Financial instrnments 

A financial instrument is any contract that gives rise to a fmancial asset of one entity and a fmancial 
liability or equi ty instrument of another entity. 

3.9.1 Financial assets 

Initial recognition and measurement 

Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost, fair 
value through other comprehensive income ("FVTOCI" ) and fair value through profit or loss 
("FVTPL"). 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT' D) 

3.7 impairment of non-financial assets (cont' d) 

The Group bases its impairment ca lculation on delai led budgets and forecast calcu lations which are 
prepared separately for each of the Group's cash-generating units to which the individual assets are 
allocated. These budgets and forecast calculalions are generally covering a period affive years. For 
longer periods, a long-term growth rate is calculated and applied to project future cash flows oner 
the fifth year. 

Impairment losses, including impairment on inventories. are recognised in the profit or loss in those 
expense categories consistent with the funct ion of the impaired asset. 

For assets excluding goodwill, an assessment is made at each fe}X)rting dale as to whether there is 
any indication that previously recognised impainnent losses may no longer exist or may have 
decreased. If such indication exists, the Group estimates the asset's or cash-generating unit's 
recoverable amount. A previously recognised impai nnent loss is reversed on ly if there 1·1<1s been a 
change in the assumptions used to detennine the asset's recoverable amount since the last impainnent 
loss was recognised. Tbe reversal is limi ted so that the carrying amount of the asset does not exceed 
its recoverable amount, nor exceed the carrying amount that would have been detem1 ined, net of 
depreciation, had no impailment loss has been recognised for asset in prior years. Such reversal is 
recognised in the profit or loss. 

3.8 Inventories 

luventories, comprising raw materials, work-in-progress and finished goods are stated ut the lower 
of eosl and net realisable value C"NRV") after adequate specific write down has been made by the 
Di rectors for deteriorated, obsolete and slow-moving inventories. 

Cost of raw materials comprises the original cost o f purchase and the costs of bringing the inventories 
to their presenllocations and conditions. The costs of work-in-progress and fin ished goods comprise 
cost of raw materials, director labour, other direct costs and appropriate proportion ofmanufacturing 
overheads based on nonnal operat ing capacity. Cost is detennined on the "first-in-first-out" basis. 

Net realisable value represents estimated selli ng price in the ordinary course of business less 
estimated sell ing and distribution costs and aU otber estimated costs 10 completion. 

When inventories are sold and revenue is recognised, the carrying amount of those inventories is 
recognised as COSt of goods sold. Write-down to NRV and inventory losses are recognised as 
expenses when it occurred and any reversal is recognised in the profit or loss in the period in which 
the reversal occu rs. 

3.9 Financial instruments 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 
liability or equity instrument of anotber entity, 

3.9 .1 Financial assets 

Initial recognition and measurement 

Financial assets are classified, at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost, fa ir 
value through other comprehensive income C'"FVTOCl'") and fair value through profit or loss 
("FVTPL"). 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.9 Financial instruments (cont'd) 

3.9.1 Financial assets (cont'd) 

Initial recognition and measurement (cont 'd) 

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset's contractual 
cash flows characteristics and the Group's business model for managing them. With the exception 
of trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the Group has 
applied the practical expedient, the Group initially measures a [mancial asset at its fair value plus, in 
the case of a financial asset not at FVTPL, transaction costs. Trade receivables that do not contain a 
significant financing component or for which the Group has applied the practical expedient are 
measured at the transaction price. 

In order for a financial asset to be classi fied and measured at amortised cost or FVTOCI, it needs to 
give rise to cash flows that are 'solely payments of principal and interest ("SPPI")' on the principal 
amount outstanding. This assessment is referred to as the SPPI test and is performed at an instrument 
level. Financial assets with cash flows that are not SPPI are classified and measured at FVTPL, 
irrespective of the business model. 

The Group's business model for managing financial assets refers to how it manages its financia l 
assets in order to generate cash flows. The business model detennines whether cash flows will result 
from collecting contractual cash flows, selling the financial assets, or both. Financial assets classified 
and measured at amortised cost are held within a business model with the objective to hold financial 
assets in order to collect contractual cash flows while financial assets classified and measured at 
FVTOCI are held within a business model with the objective of both ho lding to collect contractual 
cash flows and selling. 

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame established 
by regulation or convention in the market place (regular way trades) are recognised on the trade date, 
i.e., the date that the Group commits to purchase or sell the asset. 

Subsequent measurement 

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in four categories: 

Financial assets at amortised cost (debt instruments); 
Financial assets at FVTOCI with recycling of cumulative gains and losses (debt 
instruments); 
Financial assets designated at FVTOCI with no recycling of cumulative gains and losses 
upon derecognition (equity instruments); or 
Financial assets at FVTPL. 

The Group carries only financial assets at amortised cost on its combined statements of financial 
position. 

Financial assets at amortised cost 

Financial assets at amortised cost are subsequently measured using the effective interest ("EIR") 
method and are subject to impairment. Gains and losses are recognised in profit or loss when the 
asset is derecognised, modified or impaired. The Group's financial assets at amortised cost includes 
trade and most of other receivables, deposits with licensed barucs and cash and bank balances. 
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3. SIGNrFICANT ACCOUNTING POLIC IES (CONT' O) 

3.9 Financial instruments (conl 'd ) 

3.9. 1 Financia l assets (cont'd) 

l"ilia l recognition and measurement (cont'd) 

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financ ial asset's contractual 
cash flows characteristics and the Group' s business model for managing them. With the exception 
of trade receivab les that do not contain a signi iicant financing component or fo r which the Group has 
appl ied the practical exped ient. the Group ini tially measures a fmancial asset at its fair value plus. in 
the Cc'1se of a financial asset not at FVTPL, tra nsaction costs. Trade receivables that do not contain a 
significant fi nancing component or fo r which the Group has applied the practical expedient are 
measured at the transact ion price. 

In order fo r a financial asset 10 be classified and measured at amonised cost or FYTOCI. it needs to 
give rise to cash flows that arc 'solely payments ofprincipai and interest ("SPPI")' on the principal 
amount outstanding. This assessment is referred to as the SPPI test and is perfonned at an instrument 
level. Financial assets with cash [lows that are not SPPJ are classified and measured at FYTPL. 
irrespective of the busi ness model. 

The Group's business model for managing financial assets refers to how it manages its financial 
assets in order to generate cash flows. The business model delemli nes whether cash flows will result 
from collecting contractual cash flows, selling the financial asseLS, or both. Fi nancial assets classi fi ed 
and me.1sured at amortised cost are held within a busi ness model wit h the object ive to hold fmancial 
assets in order to collect contractual cash flows while financ ial assets cl assified and measured at 
F'VT OC[ are hcld with in a business model with the objecti ve of both hold ing to col1 ect contractual 
C<lsh flows and selling. 

Purchases or sales of fi nancial assets that require delivery of assels within a lime frame established 
by regulation or convention in the Ini.lrket place (regular way trades) are recognised on the trade date, 
i.e., the date that the Group commits to purchase or sell the asset. 

Subsequent measurement 

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in fou r categories: 

Financial assets at amortised cost (debt instruments); 
Financial assets at FYTOCI with recycling or cumulative gams and losses (debt 
instruments); 
Financial assets designated at FYTOCI with no recycling of cumulative gains and losses 
upon derecognition (equity instruments); or 
Financial assets at FYTPL. 

The Group carries only financial assets at amortised cost on its combined statements of financial 
position. 

Financial assets at amortised cost 

Financial assets at amortised cost are subsequently measured using the effective interest ("ErR") 
met hod and are subject to irnpa innent. Gains and losses are recognised in profit or loss when the 
asset is derecognised, mod ified or impaired. The Group 's financial assets at amortised cost includes 
trade and most of other receivables, deposits with li censed banks and cas h and bank balances. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.9 Financial instruments (cont'd) 

3.9.1 Financial assets (cont'd) 

Derecognition 

A financial asset (or, where app li cable, a part of a fina ncial asset or part of a group of similar financial 
assets) is primarily derecognised when: 

the rights to receive cash flows from the asset have expired; or 
the Group has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an 
obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under 
a ' pass-through' arrangement; and either (a) the Group has transferred substanti ally all the 
risks and rewards of the asset, or (b) the Group has neither transferred nor retained 
substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset. 

When the Group has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a 
passthrough arrangement, it eva luates if, and to what extent, it has retained the risks and rewards of 
ownership . When they have neither transferred nor retained substantially all of the risks and rewards 
of the asset, nor transferred control of the asset, the Group continues to recognise the transferred asset 
to the extent of its continuing involvement. In that case, the Group a lso recognises an associated 
liab ility. The transferred asset and the associated liability are measured on a basis that reflects the 
rights and obligations that the Group has retained. Continuing involvement that takes the fonn of a 
guarantee over the transferred asset is measured at the lower of the original carrying amount of the 
asset and the maximum amount of consideration that the Group could be required to repay. 

Impainnent 

The Group recognises an allowance for expected credit losses ("ECLs") on financial assets measured 
at amortised cost, debt investments measured at fair value through other comprehensive income, 
contract assets, and lease receivables. Expected credit losses are a probability-weighted estimate of 
credit losses. 

The Group measures loss allowances at an amount equal to lifetime expected credit loss, except for 
debt securities that are determined to have low credit risk at the reporting date, cash and bank balance 
and other debt securities for which credit risk has not increased significantly since initial recognition, 
which are measured at 12-month expected credit loss . Loss allowances for trade receivables, contract 
assets and lease receivables are always measured at an amount equal to lifetime expected credit loss. 

When detennining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial 
recognition and when estimating expected credit loss, the Group considers reasonable and 
supportable information that is relevant and available without undue cost or effort. This includes both 
quantitative and qualitative information and analysis, based on the Group's historical experience and 
informed credit assessment and including forward- looking information, where available. 

Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that result from all possible default 
events over the expected life of the asset, while 12-month expected credit losses are the portion of 
expected credit losses that result from default events that are possible within the 12 months after the 
reporting date. The maximum period considered when estimating expected credit losses is the 
maximum contractual period over which the Group is exposed to credit risk. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT' D) 

3.9 Financial instruments (cont' d) 

3.9. t Financial assets (cont ' d) 

Derecognition 

A financial asset (or, where applicable, a pan ofa fi nancial asset or part of a group of similar fi nancial 
assets) is primarily derecognised when: 

the rights to receive cash flows from the asset have expired: or 
the Group has transttmed its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an 
obligation [ 0 pay the received cash flows in fu ll without material delay to a third party under 
a ' pass-through' arrangement: and either (a) the Group has transFerred substantia lly all the 
risks and rewards of the asset, or (b) the Group has neither trans ferred nor retained 
substantially all the risks and rewards o f the asset, but has transferred control o f the asset. 

When the Group has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a 
passthrough arrangement, it eval uates if. and to what extent, it has retained the risks and rewards of 
ownership. When they have neither trans ferred nor retained substantially all of the ri sks and rewards 
ofthe asset, nor transferred contro l of the asset, the Group continues to recognise the transferred asset 
to the extent of its continuing involvemenl. In that case. the Group also recognises an associated 
liability. The transferred asset and the associated liability are measured on a basis that renects the 
rights and obligations that the Group has retained . Continuing involvement that takes the fonn of a 
guarantee over tbe trans ferred assel is me.'lsured at the lower o f the original C8tl)'ing amount of the 
asset and the maximum amount of consideration that the Group could be requ ired to repay. 

lmpainncnt 

The Group recognises an allowance for expected credit losses (,'EeLs") on financia l assets measured 
at amortised cost, debt investments measured at fa ir value through other comprehensive income, 
contract assets, and lease receivables. Expeeted credit losses are a probabi lity-weighted estimate of 
credit losses. 

The Group measures loss allowances at an amount equal to lifetime expected credit loss, except lor 
debt securities that arc detcnnincd to have low credit risk al the reporting date, cash and bank balance 
and other debt securities for which credi t risk has not increased significantly since initial recognit ion. 
which are measured at 12-rnonth expected credit loss. Loss allowances fo r trade receivables, cont ract 
assets and lease receivables arc always measured at an amount equal to lifetime expecled cred it loss. 

When dctcnnining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial 
recognition and when estimat ing expected credit loss, the Group considers reasonable and 
supportable infonnation that is relevant and available without undue cost or effort . This includes both 
quantitative and qua litative infonnation and analysis, based on tbe Group's bis(Qrical experience and 
infonned credit assessment and including forward- looking infOnllation, where avaUable. 

Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that result from all possible default 
events over the expected life of the asset. while 12-month expected credit losses arc the portion of 
expected credit losses that result from default events that are possible within the 12 months after the 
reporting date. The maximum period considered when estimating expected credit losses is the 
maximum contractual period over which the Group is exposed to credit risk. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLlCIES (CONT'D) 

3.9 Financial instruments (cont'd) 

3.9. 1 Financial assets (cont'd) 

Impainnent (cont'd) 

Impairment for trade receivables 

For trade receivables, the Group applies a simplified approach in calculating ECLs. Therefore, the 
Group does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime 
ECLs at each reporting date. The Group has established a provision matrix that is based on its 
historical credit loss experience, adjusted for forward-looking factors specific to the debtors and the 
economic ellvirollllent. 

To measure ECLs, trade receivables are grouped into categories. The categories are differentiated by 
the di fferent business risks and are subject to different credit assessments. 

Impairmel1lfor financial assets other than trade receivables 

The Group considers the probabi lity of default upon initial recognition of the asset and whether there 
has been a significant increase in credit risk on an ongoing basis throughout each reporting period. 
To assess whether there is a significant increase in credi t risk, the Group compares the risk of a 
default occllning on the asset as at the reporting date with the risk of default as at the date of initial 
recognition. The assessment considers available, reasonable and supportable forward-looking 
information. 

Credit impaired 

An impairment loss in respect of financial assets measured at amortised cost is recognised in profit 
or loss and the canying amount of the asset is reduced through the lise of an allowance account. 

An impainnent loss in respect of debt investments measured at FVTOCI is recognised in profit or 
loss and the allowance account is recognised in other comprehensive income. 

At each repOlting date, the Group assesses whether the financia l assets canied at amortised cost and 
debt securities at FVTOCI are credit-impaired. 

A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual 
cash flows. The Group considers a receivable as credit impaired when one or more events that have 
a detrimental impact on the estimated cash flows have occuned. These instances include adverse 
changes in the financial capability of the debtor and default or significant delay in payments. 
However, in certain cases, the Group may also consider a financial asset to be in default when internal 
or external infonnation indicates that the Group is unlikely to receive the outstanding contractual 
amounts in full before taking into accowlt any credit enllancements held by the Group. However, 
financial assets that are written off could still be subject to enforcement activities in order to comply 
with the Group's procedures for recovery of amounts due. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.9 Financial instruments (cont'd) 

3.9.1 Financial assets (cont'd) 

lmpainnent (cont' d) 

Impairment/or trade receivables 

For trade receivables, the Group applies a simp lified approach in calculating EeLs. Therefore. the 
Group does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime 
EeLs at each repolling dale. The Group has established a provision matrix mal is based on its 
historical credit loss experience, adjusted for forward-looking factors specific to the debtors and the 
economic environment. 

To measure EeLs, trade receivables are grou ped into categories. TIle categories arc differentiated by 
the d iJferent business ri sks and are subject to different credit assessments. 

Impairmcl1I for financial (fssets other l/tan lrode receivables 

The Group considers the probability of default upon initial recognition of the asset and whether there 
has been a significant increase in credit risk on an ongoing basis throughout each reporti ng period. 
To assess whether there is a significant increase in cred it risk, the Group com pares the risk of a 
default OCCUlTing on the asset as at the reporting date with the risk of defau lt as at the dale of initial 
recognition. The assessment considers available. reasonable and supportable forward-looking 
infonnalioll. 

Credit impaired 

An impainnent loss in respect of financia l assets measured at amortised cost is recognised in profit 
or loss and the carrying amount of the asset is reduced through the use of an allowance account. 

An impainncnl loss in respect of debt investments measured at FVTOCI is recognised in profit or 
loss and the allowance accounl is recognised in other comprehensive income. 

At each repOiting dute, the Group assesses whether the fi nancial assets carried at amortised cost and 
debt securities at FVTocr nre credit-impaired. 

A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual 
cash flows. The Group considers a receivable as credit impaired when one or mo re events that have 
a detrimental impact 011 the estimated cash flows have occurred. These instances include adverse 
changes in the financ ial capability of the debtor and default or significant delay in payments. 
However, in cenain cases. the Group may also consider a financial asset to be in default when internal 
or external infonnation indicates that the Group is unlikely to receive the outstanding contractual 
amounts in full before taking into account any credit enhancements held by the Group. However, 
fmaneial assets that are written off could still be subject to enforcement aCi ivities in order to comply 
with the Group's procedures for recovery of amounts due. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.9 Financial instruments (cont'd) 

3.9.2 Financial liabilities 

Initial recognition and measurement 

Financial loans and are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments in 
an effective hedge, as appropriate. 

All fll1ancial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings 
and payables, net of directly attributable transaction costs. 

Subsequent measurement 

For purposes of subsequent measurement, financial liabilities are classified in two categories: 

Financial liabilities at FVTPL; or 
Financial liabilities at amortised cost. 

The Group's financial liabilities include trade and most of other payables and borrowings. 

Financial liabilities at amortised cost 

This is the category most relevant to the Group. After initial recognition, interest-bearing borrowings 
are subsequently measured at amortised cost using the ErR method. Gains and losses are recognised 
in profit or loss when the liabilities are derecognised as well as through the ErR amortisation process. 
Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premiwn on acquisition and fees 
or costs that are an integral part of the ErR. The ElR amortisation is included as finance costs in the 
profit or loss. This category generally applies to interest-bearing borrowings. 

Financial liabilities are classified as current liabilities for those having maturity dates of not more 
than 12 months after the reporting date, and the balance is classified as non-current. 

Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled 
or expired. When an existing financia l liability is replaced by another from the same lender on 
substantially different tenns, or the tenns of an existing liability are substantially modified, such an 
exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition 
of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the profit or 
loss. 

3.9 .3 Offsetting of financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the combined 
statements of financial position if, and only if, there is a currently enforceable legal right to offset the 
recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle 
the liabilities simultaneously. 
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3. SIGNlFICANT ACCOUNTING POLICIES (CO NT'D) 

3.9 Financial instruments (conI' d) 

3.9.2 Financial liabilities 

Initia l recognition and measurement 

Financial loans and are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fa ir value lhrough 
profit or loss, loans and borrowings, payables. or as derivatives designated as hedging instruments in 
an effective hedge, as appropriate. 

All financial liabil ities are recognised in itially at fair value and. in the case of loans and borrowings 
and payables, net of directly attributable transaction costs. 

Subsequent measurement 

For purposes of subsequent measurement, financ ial liabilities are classified in two categories: 

• Financial liabil ities at FVTPL; or 
Financial liabilities at amortised cost. 

TIle Group's ri nancial liabilities include trade and most of other payables and borrow ings. 

Fiflancialliabilities at amortised cost 

This is the cat.egory most relevant to the Group. After initial recognition, interest-bearing borrowings 
are subsequently measured at amortised cost using the ErR method. Ga ins and losses nrc recognised 
in profit or loss when ihc liabilities arc dcrecogn ised as well as through the ElR amort isation process. 
Amort ised cost is calculated by laki ng into account any discount or premium on acquisition and rees 
or costs that are an il1legral part of the ELK 11le ErR amortisation is included as finance costs in the 
profit or loss. TIl is c.1tegory generally applies to interest-bearing borrowings. 

Financial liabilities arc classified as current liabilities for those havi ng maturity dat.es of not morc 
than 12 mont hs after the reporting dale, and the balance is classified as non-current. 

Derecognition 

A financiall iabil ilY is derecognised when the obligation under the liability is discharged o r cancelled 
or expired. When an existing fi nancial liability is replaced by another from thc same lender on 
substantially diffcrent tenns, or the tcnTlS of an existing liabi li ty are substantially modified, such an 
exchange or modification is treated as the derecognition of the original liabi lity and Ihe recognition 
of a new liabil ity. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the profit or 
loss. 

3.9.3 Offsetting of financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the combmed 
statements of financial position if, and only if, there is a currently enforceable legal right to offset the 
recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and seUle 
the liabilities simu ltaneously. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3. l 0 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents comprise cash in hand, bank balances, deposits with licensed banks and 
highly liquid investments that are readily convertible to known amount of cash which are subject to 
an insignificant risk of changes in value. 

For the purpose of financial position, cash and cash equivalents restricted to be used to settle a 
liability of 12 months or more after the reporting date are classified as non-current assets. 

For the purpose of the combined statements of cash flows, cash and cash equivalents are presented 
net of pledged deposits. 

3.11 Equity, reserves and distributions to owners 

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Group after 
deducting all of its liabilities. Ordinary shares are equity instruments. 

Share capital are recorded at the proceeds from ordinary shares issued, net of directly attributable 
incremental transactions costs. 

Retained earnings include all current and prior periods' accumulated profits. 

Dividend distribution to the Group's shareholders is recognised as a liabi li ty in the period they are 
approved by the Board of Directors except for the final dividend which is subject to approval by the 
Group's shareho lders. 

The distribution of non-cash assets to owners is recognised as dividend payable when the dividend 
was approved by shareholders. The dividend payable is measured at the fair value of the shares to be 
distributed. At the end of the financial year and on the settlement date, the Group reviews the carrying 
amount of the dividend payable, with any changes in the fair value of the dividend payable recognised 
in equity. When the Group settles the dividend payable, the difference between the carrying amount 
of the dividend distributed and the carrying amount of the dividend payable is recognised as a 
separate line item in profit or loss. 

AU transactions with owners of the Group are recorded separately within equity. 

3.12 Provisions 

Provisions are recognised when the Group has a present obligation (legal or constructive) as a result 
of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be 
required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 
When the Group expects some or all of a provision to be reimbursed, for example, under an insurance 
contract, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is 
virtually certain. The expense relating to a provision is presented in the profit or loss net of any 
reimbursement. 

If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre tax 
rate that reflects, where appropriate, the risks specific to the liabi li ty. When discounting is used, the 
increase in the provisions due to the passage of time is recognised as a finance costs. 
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3. SIGNfFl CANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'O) 

3. 10 Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents comprise cash in hand, bank balances, deposits with licensed banks and 
highly liquid investments that are readi ly convertible to known amount of cash which are subject to 
an insignificant risk of changes ill value. 

For the purpose of financial position. cash and cash equivalents restricted to be used to settle a 
liability of 12 mOOlhs or more after the rep0i1ing date fire classified as nOll-current assets . 

For the purpose of the combined statements of eash flows, cash and cash equiva lents are presented 
net ofplcdgcd deposits. 

3. 11 Equit~,. reserves and distributions to owners 

An equity instrument is <l ily contract that evide(\ces a residual interest in the assets or lbe Group after 
deducting all of ils liabilities. Ord inary shares arc equity instruments. 

Share capital are recorded at the proceeds from ordinary shares issued. ne t of d irectly attributable 
incremental trnns..'lelions costs. 

Retained ea rnings include all current and prior periods' acculllulated profits. 

Dividend distribution to the Group's shareholders is recognised as a liabi lity in the period they are 
approved by the Board of Directors except fo r the final dividend which is subject to approval by the 
Group's shareho lders. 

The distribution of non-cash assets to owners is recognised as dividend payable when the dividend 
was approved by shareholders. The dividend payable is measured at the fair value orthe shares \0 be 
distributed. AI the end o f lhe fi nancia l year and on the settl em ent date, the Group reviews the carrying 
amount of the dividend payable, with any changes in the fair value of the d ividend payable recognised 
in equity. When tbe Group seu les the dividend payable, the difference between the carry ing amount 
of the dividend distributed and the carrying amount of the dividend payable is recognised as a 
separate line item in profit or loss. 

All transactions with owners oflhe Group arc recorded separately within equity. 

3.12 Pro\'isions 

Provisions are recognised when the Group has 3 present obligation (legal or constructive) as a result 
of a past event. it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be 
required to settle the obligation and a reliab le estimate can be made ofthe amount of the obligation. 
When the Group expects some or all of a provision to be reimbursed, for example, under an insurance 
contract, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is 
virtually certain. The expense relating to a provision is presented in the profit or loss net o f any 
reimbursement. 

l ft be effect of tile time value of money is material. provisions are discounted using 8 current pre tax 
rate that reflects, where appropriate, the risks specific 10 the liabil ity. When discounting is used, the 
increase in the provisions due 10 the passage of time is recognised as a finance costs. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICmS (CONT'D) 

3.13 Government Grants 

Govenunent grants are not recognised until there is reasonable assurance that the Group will comply 
with the conditions attaching to them and that the grants will be received. 

Govenunent grants are recognised in profit or loss on a systematic basis over the periods in which 
the Group recognises as expenses the related costs for which the grants are intended to compensate. 
Specifically, govenunent grants whose primary condition is that the Group should purchase, 
construct or otherwise acquire non-current assets are recognised as deferred revenue in the 
consolidated statement of financial position and transferred to profit or loss on a systematic and 
rational basis over the useful lives of the related assets. 

Government grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or 
for the purpose of giving immediate financial support to the Group with no future related costs are 
recognised in profit or loss in the period in which they become receivable. 

The benefit of a government loan at a below-market rate of interest is treated as a govenunent grant, 
measured as the difference between proceeds received and the fair value of the loan based on 
prevailing market interest rates. 

Where the Group receives a non-monetary government grant, the asset and the grant are recorded at 
nominal amount. The grant is deducted in arriving at the carrying amount of the asset. The grant is 
then recognised as income over the life of the depreciable asset by way of a reduced depreciation 
charge. 

3.14 Employee benefits 

3.14.1 Short-term employee benefits 

Wages, salaries, bonuses and social security contributions are recognised as an expense in the 
financial years, in which the associated services are rendered by employees of the Group. Short-tenn 
accumulating compensated absences such as paid annual leave are recognised when services are 
rendered by employees that increase their entitlement to future compensated absences, and short­
tenn non-accumulating compensated absences such as sick leave are recognised when the absences 
occur. 

3.14.2 Defined contribution plans 

Defined contribution plans are post-employment benefit plans under which the Group pays fixed 
contributions into separate entities of funds and will have no legal or constructive obligation to pay 
further contribution if any of the funds do not hold sufficient assets to pay all employee benefits 
relating to employee services in the current and preceding financial years. 

Such contributions are recognised as expenses in the profit or loss incurred. As required by law, 
companies incorporated in Malaysia make such contributions to the Employees Provident Fund 
("EPF"). 

32 

II 

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'V) 

3. 13 Government Grants 

Govcnunenl grant.s are not recogn ised until there is reasonable assurance that the Group will comply 
with the condit'iol1s attaching 10 them and thai the grants will be received. 

Govenuncnt grants are recognised in profit or loss on a systematic basis over the periods in which 
the Group recognises as expenses the related costs for which the grants arc imended to compensate. 
SpeciHcally. government grants whose primary cO!ldition is that the Group should purchase, 
construct or otherwise acquire non-current assets are recognised as deferred revenue in the 
consolidated statement of flnanciai position and transferred to profit or loss on a systematic and 
rational basis over the useful lives of the related assets. 

Governmcnt grants Ihal arc receivable as compensati on for expenses or losses already incurred or 
for the purpose of giving immediate financial support to the Group with no future related costs are 
recognised in profi t or loss in the period in which they become receivab le. 

The benefit of a government loan at a below-market rate of in teres I is Ireated as a government grant, 
measured as the difference between proceeds received and the fai r value of the loan based on 
prevailing market interest rates. 

Where the Group receives a non-monetary government grant, the asset and lhe grant are recorded al 
nominal amount. The grant is deducted in arriving at the carrying amount of the asset. The grant is 
then recognised as incolllc ovcr the life of the depreciable asset by way of a reduced depreciation 
charge. 

3.14 Elllployee benefits 

3.14.1 Short-term employee benefits 

Wages, salaries, bonuses and social security contributions are recognised as an expense in the 
financial years, in which the associated services are rendered by employees of the Group. Short-tenn 
accumulating compensated absences such as paid annual leave arc recognised when services are 
retldercd by employees that increase their entit lement to future compensated absences. and short­
tenn non-accumulating compensated absences such as sick leave are recognised when the absences 
occur. 

3. 14.2 Defined contribution plans 

Defined contribution plans are post-employment benefit plans under which the Group pays fixed 
contributions into separate entities of funds and will havc no lega l or constructive obligation to pay 
further contribution if any of the funds do not hold su fficient assets to pay all employee benefits 
relating to employee services in the current and preceding financial years. 

Such contributions are recognised as expenses in the profit or loss incurred. As required by law, 
compan ies incorporated in Malaysia make such contributions to the Employees Provident Fund 
("EPF"'). 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.15 Revenue 

Revenue is recognised when or as a performance obligation in the contract with customer is satisfied, 
i.e. when the "control" of the goods or services underlying the particular performance obligation is 
transferred to the customer. 

A perfonnance obligation is a promise to transfer a distinct goods or service (or a series of distinct 
goods or services that are substantially the same and that have the same pattern of transfer) to the 
customer that is explicitly stated in the contract and implied in the Group ' s customary business 
practices. 

Revenue is measured at the amount of consideration to which the Group expects to be entitled in 
exchange for transferring the promised goods or services to the customer, excluding amounts 
collected on behalf of third parties such as sales taxes . 

If the amount of consideration varies due to discounts, rebates, refunds, credits, incentives, penalties 
or other similar items, the Group estimates the amount of consideration to which it will be entitled 
based on the expected value or the most likeLy outcome. If the contract with customer contains more 
than one performance obligation, the amount of consideration is allocated to each perfonnance 
obligation based on the relative stand-alone seLling prices of the goods or services promised in the 
contract. 

The revenue is recognised to the extent that it is highly probabLe that a significant reversal in the 
amount of cumuLative revenue recognised will not occur when the uncertainly associated with the 
variabLe consideration is subsequently resoLved. 

The controL of the promised goods or services may be transferred over time or at a point in time. 
Revenue for perfonnance obligation that is not satisfied over time is recognised at the point in time 
at which the customer obtains control of the promised goods or services. 

The control over the goods or services is trans felTed over time and revenue is recognised over time 
if:-

the customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the Group's 
performance as the Group performs; 
the Group's performance creates or enhances an asset that the customer controls as the asset 
is created or enhanced; or 
the Group 's performance does not create an asset with an alternative use and the Group has 
an enforceabLe right to payment for performance completed to date. 

3. 15 .1 Sales of goods 

Revenue relating to sales of goods is recognised net of saLes returns and discount upon the transfer 
of controL of the goods to the customers. Revenue is not recognised to extent where there are 
significant uncertainties regarding recovery of the consideration due, associated costs or the possible 
return of goods. 

3.15.2 Services 

Services from rendering services is recognised upon performance of services. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3. 15 Revenue 

Revenue is recognised when or as a perfonnance obligation in the contract with customer is satisfied, 
i.e. when the "control" oflhe goods or services underlying the particular perfonnance obligat ion is 
transferred to the customer. 

A performance obligation is a promise to transfer a distinct goods or service (or a series of distinct 
goods or services that arc substantially the same and that have the same pattem of transfer) to the 
customer that is explicitly stated in the contract and implied in the Group's customary business 
practices. 

Revenue is measured at the amount of consideration to which the Group expects to be entitled in 
exchange for transferring the promised goods or services to the customer, excluding amounts 
collected on behalf of third parties such as sales taxes. 

Ifihe amount of consideration varies due to discounts, rebates, refunds, credits, incentives, penalties 
or other similar items, the Group estimates the amount of consideration to which it will be entitled 
based on the expected value or the most likely outcome. If the contrdct with customer contains more 
than one perfomlance obligation, the alllount of consideration is allocated to each perfOnllanCe 
obligation based on the relative stand-alone selling prices of the goods or services promised in the 
contract.. 

The revcnue is recognised to the extenl thai it is highly probable that a significant reversal in the 
amount or cumulative revenue recognised will not occur when the uncertainly associated with the 
variable consideration is subsequently resolved. 

The control of the promised goods or services may be transferred over time or at a point in time. 
Revenue for perfonnance obligation tbat is not satisfied over time is rccognised at the point in time 
at which the customer obtains control of the promised goods or services. 

The control over the goods or services is transfelTed over time and revenue is recognised over time 
if:-

the customer simultaneously receives and consumes the benefits provided by the Group 's 
perfonnance as the Group perfonns; 
the Group 's perfonnance creates or enhances an asset that the customer controls as the asset 
is created or enhanced; or 
tbe Group' s perfonnanee does not create an asset with an alternative use and the Group has 
an enforceable right to payment for perfonnance completed to dale. 

3.15.1 Salesof goods 

Revenue relating to sales of goods is recognised net of sales retums and discount upon the transfer 
of eonlrol of the goods to the customers. Revenue is not recognised to extent where there are 
significant uncertainties regard ing recovery of the consideration due, associated costs or the possible 
return of goods. 

3.15.2 Services 

Services from rendering services is recognised upon performance of services. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.15 Revenue (cont'd) 

3.15.3 Other revenue recognition 

Interest income 

Iuterest income is recognised in the profit or loss on time proportion basis, taking into account the 
principal outstanding and the effective rate over the period to maturity, when it is determined that 
such income will accrue to the Group. 

Rental income 

Rental income is recognised over the term of the lease. 

3.16 Tax expense 

Tax expense comprises CUtTent tax and deferred tax. Current tax and deferred tax are recognised in 
profit or loss except to the extent that it relates to a business combination or items recognised directly 
in equity or other comprehensive income. 

3.16.1 Current tax 

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable profit or loss for the year, using 
tax rates enacted or substantively enacted by the end of the reporting year, and any adjustment to tax 
payable in respect of previous years. 

Current tax for current and prior periods is recognised in the combined statements of financial 
position as a liability (or an asset) to the extent that it is unpaid (or refundable). 

3.16.2 Deferred tax 

Deferred tax is recognised using the liability method, providing for temporary differences between 
the carrying amounts of assets and liabilities in the combined statements of financial position and 
their tax bases. Deferred tax is not recognised for the temporary differences arising from the initial 
recognition of goodwill, the initial recognition of assets and liabilities in a transaction that is not a 
business combination and that affects neither accounting nor taxable profit or loss. Deferred tax is 
measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary differences when they 
reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the end ofthe reporting 
year. 

The amount of deferred tax recognised is measured based on the expected manner of realisation or 
settlement of the carrying amount of the assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively 
enacted at the reporting date. 

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset current tax 
liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the same 
taxable entity, or on different tax entities, but they intend to settle current tax liabilities and assets on 
a net basis or their tax assets and liabilities will be realised simultaneously. 

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be 
available against which the temporary difference can be utilised. Deferred tax assets are reviewed at 
the end of each reporting period and are reduced to the extent that it is no longer probable that the 
related tax benefit will be realised. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.15 Revenue (cont'd) 

3.15.3 Other revenu e recognition 

Interest income 

Interest income is recognised in the profit or loss on time proportion bas is, taking into account the 
principal outstanding and the effective rale over the period to maturity, when it is detennined that 
such income will accrue to the Group. 

Rental income 

Remal income is recol:,'llised over the tenn oflhe lease. 

3.16 Tax expense 

Tax expense comprises CUlTent tax and deferred [ax. Current lax and de[en'ed tax are recognised in 
profit or loss except to the extent that it relates to a business combination or items recognised directly 
in equity or other comprehensive income. 

3.16.1 Current tax 

Currem tax is tbe expected tax payable or receivable on the taxab le profit or loss for the year, using 
tax rates enacted or substantively enacted by the end afthe report ing year, and any adj ustment to tax 
payable in respect of previous years. 

Current tax for current and prior periods is recognised in the combined statements of fi nancial 
position as a liability (or an asset) to the extent that it is unpaid (or refundable) . 

3.16.2 Deferred tax 

Deferred tax is recognised usi.ng the liabil ity method, providing fo r temporary di fferences between 
the carrying amounts of assets and liabilities in the combined statements of financial position and 
their tax bases. Deferred tax is not recognised for the temporary difTerences arising from the initial 
recognition of goodwi ll , the initial recognition of assets and liabilities in a transaction that is not a 
business combination and that affects neither accounting nor taxable profit or loss. Deferred tax is 
measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary differences when they 
reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting 
year. 

The amount of deferred tax recognised is measured based on the expected maimer of realisation or 
settlement of the carrying amount of the assets and liabilities, using tax ratcs enacted or substantively 
enacted at the reporting date. 

Deferred tax assets and Liabi lities are offset if there is a legally enforceable right to offset current tax 
liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the same 
taxable entity, or on different tax entit.ies, but they intend to settle current tax liabilities and assets on 
a net basis or their tax assets and liabilities will be realised simultaneously. 

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be 
available against which the temporary difference can be utilised. Deferred tax assets are reviewed at 
the end of each reporting period and are reduced to the extent that it is no longer probable that the 
related tax benefit will be rea lised. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.17 Sales and service tax ("SST") 

Expenses and assets are recognised net of the amount of SST, except: -

(i) When the SST incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the 
taxation authority, in which case, the SST is recognised as part of the cost of acquisition of 
the asset or as part of the expense item, as applicable; and 

(ii) When receivables and payables are stated with the amount of SST included. 

The amount of SST payable to taxation authority is included as part of payables in the combined 
statements of financial position. 

3.18 Borrowing costs 

Borrowing costs that are not directly attributable to the acquisition, construction or production of a 
qualifying asset are recognised in profit or loss using the effective interest method. 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying 
assets, which are assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended 
use or sale, are capitalised as part of the cost of those assets. 

The cap italisation of borrowing costs as part of the cost of a qua lifying asset commences when 
expenditure for the asset is being incurred, borrowing costs are being incurred and activities that are 
necessary to prepare the asset for its intended use or sale are in progress. Capitalisation of borrowing 
costs is sllspended or ceases when substantially all the activities necessary to prepare the qualifying 
asset for its intended use or sa le are interrupted or completed. 

All other borrowing costs are expensed in the period in which they are incurred. Borrowing costs 
consist of interest and other costs that the Group incurred in cOIUlection with the borrowing offunds. 

3.19 Contingencies 

3.19.1 Contingent liabilities 

Where it is not probable that an outflow of economic benefits will be required, or the amount cannot 
be estimated reliably, the obligation is not recognised in the combined statements of financial 
position and is disclosed as a contingent liability, unless the probability of outflow of economic 
benefits is remote. Possible obligations, whose existence will only be confirmed by the occurrence 
or non-occurrence of one or more future events, are also disclosed as contingent liabilities unless the 
probability of outflow of economic benefits is remote. 

3.19.2 Contingent assets 

When an inflow of economic benefit of an asset is probable where it arises from past events and 
where existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain 
future events not wholly within the control of the entity, the asset is not recognised in the combined 
statements of financial position but is being disclosed as a contingent asset. When the inflow of 
economic benefit is virtually certain, then the related asset is recognised. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLlCfES (CONT'D) 

3.17 Sales and sCl'vice ta.x ("SST") 

Expenses and assets are recognised net of the amount of SST, excepl:-

(i) When the SST incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the 
laxation authority, in which case, the SST is recogn ised as part of the cost of acquisition of 
rhe asset or as part of the expense item. as applicable; and 

(ii) When receivables and payables are stated with the amount o f SST included. 

The amount of SST payable to taxation authority is included as part of payables in the combined 
statements of financial position. 

3.18 Borrowing costs 

Borrowing costs that are not directly auribulable to the acquisit ion. construction or production o f a 
qualifying assel are recognised in profit or loss using the effective interest method. 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying 
assets, which nrc assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended 
use or sale, are capitalised as pall of the cost of those assets. 

The capitalisat ion of borrowing costs as palt of the cost of a quaJi(ying asset commences when 
expenditure fo r the asset is being incurred. borrowing costs arc being incurred and activities that are 
necessary to prepa re the asset for its intended usc or sale are in progress. Capitalisation of borrowing 
costs is sllspended or ceases when substantially all the activit ies neccsS'lry to prcpare the qualifying 
asset for its intended lise or sale are interrupted or completed . 

All other borrowing costs arc expcnsed in the period in which they arc incurred. Borrowing costs 
consist of interest and other costs that the Group incurred in connection with the borrowing of funds. 

3.19 Contingencies 

3.19.1 Contingent liabilities 

Where it is not probable that an outflow of economic benefits wi ll be required, or the amount cannot 
be estimated reliably, the obligation is not recognised in the combined statements of financial 
position and is disclosed as a contingent liability, unless the probability of outOow of economic 
benefits is remole. Possible obligations, whose existence will only be confinncd by the occurrence 
or non-occurrence of one or more fu ture events. are also disclosed as contingent liabilities unless thc 
probability of outflow of economic benefits is remote. 

3.19.2 Contingent assets 

When an illflow of economic benefit of an asset is probable where it arises from past events and 
where existence will be confinned only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain 
future events not wholly within the control of the entity, the asset is not recognised in the combined 
statements of fmaneia l position but is being disclosed as a contingent asset. When the inflow of 
economic benefit is virtually certain, then the related asset is recognised. 
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3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D) 

3.20 Related parties 

A related party is a person or entity that is related to the Group that is preparing its fInancial 
statements. A related party transaction is a transfer of resources, services or obligations between the 
reporting entity and its related party, regardless of whether a price is charged. 

(a) A person or a close member of that person's family is related to the reporting entity if that 
person:-

(i) Has control or joint control over the Group; 
(ii) Has signifIcant influence over the Group; or 
(iii) Is a member of the key management personnel of the ultimate holding company of 

the Group. 

(b) An entity is related to the Group if any of the following conditions applies:-

(i) The entity and the Group are members of the same group; 
(ii) One entity is an associate or joint venture of the other entity; 
(iii) Both entities are joint ventures of the same third party; 
(iv) One entity is a joint venture of a third entity and the entity is an associate of the th ird 

entity; 
(v) The entity is a post-employment benefIt plan for the benefIt of employees of either 

the Group or an entity related to the Group; 
(vi) The entity is controlled or jointly-controlled by a person identifIed in (a) above; 
(vii) A person identifIed in (a)(i) above has signifIcant influence over the entity or is a 

member of the key management personnel of the entity; or 
(viii) The entity, or any member of a group of which it is a part, provides key management 

personnel services to the Group. 

3.21 Operating Segments 

An operating segment is a component of the Group that engages in business activities from which it 
may earn revenues and incur expenses, including revenue and expenses that relate to transactions 
with any of the Group 's other components. All operating segments' operating results are reviewed 
regularly by the chief operating decision maker to make decisions about resources to be allocated to 
the segment and to assess its performance, and for which discrete financ ial infonnation is available. 

3.22 Earnings per share 

3.22.1 Basic 

Basic earnings per share for the year is calculated by dividing the net profIt for the fInancial year 
attributable to common controlling shareholders by the weighted average number of ordinary shares 
in issues. 

3.22.2 Diluted 

Diluted earnings per share is calculated by dividing the net profIt for the fInancial year attributable 
to common controlling shareholders by the weighted average number of ordinary shares in issue, 
adjusted for the dilutive effects of all potential ordinary shares to be issued. Diluted earnings per 
share equals basic earnings per share as the Group does not have potential dilutive equity instruments 
that would give a diluted effect to the basic earnings per share. 
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3.20 Related parties 
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with any of the Group' s other components. All operating segments' operating results arc reviewed 
regularly by the chief opcr<lILng decisio n maker to make decisions about resources to be allocated to 
the segment and to assess its perfonnance, and for which discrete financial infomlation is available. 

3.22 Earnings pc,· sharc 

3.22. 1 Basic 

Basic earnings per share for the year is calculated by divid ing the net profit for the financial year 
attributable to common controlling shareholders by the weighted average number of ordinary shares 
In ISSUes. 

3.22.2 Diluted 

Diluted eamings per share is calculated by dividing the net profit for the financial year attributable 
to common controlling shareholders by the weighted average number of ordinary shares in issue, 
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4. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 

Furniture, 
fittings 

and office Motor Plant and 
eguiQment vehicles Renovation machinery Total 

RM RM RM RM RM 

Cost 
At I June 2020 3,819,784 932,591 64,450 10,003,39 1 14,820,2 16 
Additions 721,548 951 ,760 1,673,308 
Disposals (64,070) (64,070) 
Written off (947,002) (947,002) 
Transfer from right-of-use assets 806,552 806,552 

At 31 May 2021 3,594,330 1,675,073 64,450 10,955,151 16,289,004 
Additions 634,188 2 10,527 2,126,275 2,970,990 
Disposals ( \35,284) (26,000) (16 1,284) 
Transfer from right-of-use assets 366,048 366,048 

At 31 May 2022 4,228,518 2,11 6,364 64,450 13 ,055,426 19,464,758 
Additions 816,297 705 ,254 1,475 ,012 2,996,563 
Disposals (7 11 ,750) (44,850) (756,600) 
Written off (738,942) (64,450) (803,392) 
Transfer from right-of-use assets 653,430 653 ,430 

At 31 May 2023 4,305,873 2,763,298 14,485,588 2 1,554,759 

Accumulated depreciation 
At I June 2020 2,658,195 932,590 27,352 8,291,307 11 ,909,444 
Charge for the financial year 293,008 3 6,445 571 ,462 870,9 18 
Disposals (64,070) (64,070) 
Written off (947,002) (947,002) 
Transfer from right-of-use assets 381,947 38 1,947 

At 31 May 202 1 2,004,201 1,250,470 33,797 8,862,769 12, 151,237 
Charge for the financial year 284,112 177,345 6,445 738,481 1,206,383 
Disposals (135,284) (26,000) (161 ,284) 
Transfer from right-of-use assets 366,048 366,048 

At 31 May 2022 2,288,313 1,658,579 40,242 9,575,250 13,562,384 
Charge for tile financial year 363,546 36 1,529 3,22 1 1,152, 108 1,880,404 
Disposals (66 1,566) (16,245) (677 ,8 11 ) 
Wri tten off (168,060) (43 ,463) (2 11 ,523) 
Transfer from right-of-use assets 386,995 386,995 

At 31 May 2023 2,483,799 1,745,537 10,7 1\ ,11 3 14,940,449 

Net carrying amount 
At31 May 2021 1,590, 129 424,603 30,653 2,092,382 4,137,767 

At 31 May 2022 1,940,205 457,785 24,208 3,480, 176 5,902,374 

At 31 May 2023 1,822,074 1,0 17,76 1 3,774,475 6,614,310 
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5. RIGHT-OF-USE ASSETS 

As a lessee 

The Group has leases contracts for leasehold land and building, and motor vehicles that run for 5 to 
87 years. 

The Group also has leases of machinery, staff quarters, factory, office and equipments with lease 
tenms of 12 months or less . The Group applies the 'short-tenn lease' recognition exemption for these 
leases. 

Set out are the carrying amounts of right-of-use assets recognised and the movements during the 
financial years: -

Leasehold 
land and Motor 
building vehicles Total 

RM RM RM 
Cost 
At 1 June 2020 4,682,727 1,663,801 6,346,528 
Additions 57,729 57,729 
Transfer to property, plant and equipment (806,552) (806,552) 

At 31 May 2021 4,682,727 914,978 5,597,705 
Additions 13,482,692 104,500 13,587, 192 
Transfer to property, plant and equipment (366,048) (366,048) 

At 31 May 2022 18,165 ,419 653,430 18,8 18,849 
Additions 247,858 247,858 
Disposals (507,727) (507,727) 
Transfer to property, plant and equipment (653,430) (653,430) 

At 31 May 2023 17,657,692 247,858 17,905,550 

Accumulated depreciation 
At 1 June 2020 477,338 546,146 1,023,484 
Charge for the financial year 56,672 342,379 399,051 
Transfer to property, plant and equipment (381,947) (381,947) 

At 31 May 2021 534,010 506,578 1,040,588 
Charge for the financial year 56,672 186,469 243,141 
Transfer to property, plant and equipment (366,048) (366,048) 

At 31 May 2022 590,682 326,999 917,681 
Charge for the financial year 206,652 79,066 285,71 8 
Disposals (88,941) (88,941) 
Transfer to property, plant and equipment (386,995) (386,995) 

At 31 May 2023 708,393 19,070 727,463 
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5. 

6. 

RlGHT-OF-USE ASSETS (CONT'D) 

Leasehold land 
and Motor 

building vehicles Total 
RM RM RM 

Net carrying amount 
At 31 May 2021 4,148,717 408,400 4,557, 117 

At 31 May 2022 17,574,737 326,431 17,901,168 

At 31 May 2023 16,949,299 228,788 17,178,087 

Asset held under lease liabilities 

The net carrying amount of assets held under lease liabilities are; -

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Motor vehicles 408,400 326,431 228,788 

Leased assets are pledged as securities for the related lease liabilities as disclosed in Note 15 to 
the combined financial statements. 

Asset pledged as securities to financial institutions 

The net carrying amount of assets pledged as securities for bank borrowings are;-

Leasehold land and building 

2021 
RM 

3,111,111 

2022 
RM 

3,067,901 16,355,893 

The details of assets pledged as securities for bank borrowings are disclosed in Note 14 to the 
combined financial statements. 

lNVESTMENT PROPERTIES 

Freehold Freehold Leasehold Leasehold 
land building land buildings Total 
RM RM RM RM RM 

Cost 
At I June 2020/31 

May 2021131 
May 2022 3,159,315 2,660,141 445,000 250,000 6,514,456 

Disposals (3,159,315) (2,660, 141) (445,000) (6,264,456) 

At 31 May 2023 250,000 250,000 
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5. 

6. 

RIGHT-OF-USE ASSETS (CONT'D) 
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6. INVESTMENT PROPERTIES (CONT'D) 

Freehold Freehold Leasehold Leasehold 
land building land buildings Total 
RM RM RM RM RM 

Accumulated 
depreciation 

At I June 2020 478,826 76,129 21,740 576,695 
Charge for the financial 

year 53,202 5,361 2,717 61,280 

At 31 May 2021 532,028 81,490 24,457 637,975 
Charge for the financial 

year 53,203 5,362 2,717 61,282 

At 31 May 2022 585,231 86,852 27,174 699,257 
Charge for tbe financial 

year 26,60 1 2,234 2,7 17 31 ,552 
Disposals (61 1,832) (89,086) (700,9 18) 

At 31 May 2023 29,891 29,891 

Accumulated 
impairment loss 

At 1 June 2020 478,315 478,315 
Additions 27,798 27,798 

At 31 May 2021 506,113 506,113 
Reversal (81,203) (81,203) 

At 3 1 May 2022 424,910 424,910 
Disposal (424,910) (424,910) 

At 31 May 2023 

N ct carrying 
amount 

At 31 May 2021 3,159,315 1,622,000 363,510 225,543 5,370,368 

At 31 May 2022 3,159,315 1,650,000 358,148 222,826 5,390,289 

At 31 May 2023 220,109 220,109 

The following items are recognised in profit or loss in respect of investment properties-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Rental income 110,800 112,200 30,400 
Direct operating expenses: 
- income generating investment 

properties 4,393 11 ,386 4,855 
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6. INVESTMENT PROPERTIES (CONT'D) 

Investment properties pledged as securities to financia l institution 

The net carrying amount of investment properties pledged as securities for bank borrowings are:-

Freehold building 
Leasehold building 

1,622,000 
225,543 

1,650,000 
222,826 220,109 

The details of investment properties pledged as securities for bank borrowings are disclosed in 
Note 14 to the combined financial statements . 

The fair value of the investment properties are as follow s: -

2021 
RM 

Freehold land 7,402,000 
Freehold building 1,622,000 
Leasehold land 779,263 
Leasehold buildings 296,240 

10,099,503 

7. INTANCmLE ASSETS 

Cost 
At 1 June 2020/31 May 2021131 May 2022/31 May 2023 

Accumulated amortisation 
At 1 June 2020 
Charge for the financial year 

At 31 May 2021131 May 2022/31 May 2023 

Net carrying amount 
At 31 May 2021 

At 31 May 2022 

At 3 1 May 2023 

41 

2022 
RM 

7,530,000 
1,650,000 

794,320 
298,990 

10,273,3 10 

370,129 

370,129 

487,950 

471,685 
16,264 

487,949 
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6. INVESTMENT PROPERTIES (CONT'O) 

Investment properties pledged as securities to financial institution 

The net carrying amounL of investment properties pledged as securities fo r bank borrowings are: -

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Freehold building 1,622,000 1,650,000 
Leasehold build ing 225,543 222,826 220,109 

The details of investment properties pledged as securities for bank borrowings are d isclosed in 
Note 14 to the combined fina ncial statements. 

The fair value of the investment properties are as follows: -

202 1 
RM 

Freehold l:md 7,402,000 
Freehold bui lding 1,622,000 
Leasehold land 779,263 
Leasehold buildi ngs 296,240 

10,099,503 

7, INTANGIBLE ASSETS 

Cost 
AI I June 2020/31 May 2021/31 May 2022/31 May 2023 

Accumulated amortisation 
At 1 June 2020 
Charge for the fi nancial year 

At 3 1 May 2021/31 May 2022131 May 2023 

Net carrying amount 
At 3 1 May 2021 

At 31 May 2022 

At 31 May 2023 

41 

2022 
R.V! 

7,530,000 
1,650,000 

794.320 
298,990 

10,273,310 

370, 129 

370,129 

487,950 

471,685 
16,264 

487,949 
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8. 

9. 

OTHER RECEIVABLES 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Non-current 
Third parties 17,990 

Current 
Third parties 396,312 560,606 477,980 
Amount due from related parties 357,379 4,560 
Deposits 742,751 1,104,589 1,643,514 
Prepayments 9,737 13,869 29,940 

1,506,179 1,683,624 2,151 ,434 
Less: Allowance for expected credit 

losses (594,710) (593,510) (583,510) 

911,469 1,090,114 1,567,924 

911 ,469 1,090,114 1,585,914 

The movement of a llowance for expected credit losses of other receivables is as follows:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Brought forward 594,710 593,510 
Charge for the financial year 594,710 10,000 
Written off (11,200) (10,000) 

Carried forward 594,710 593,510 583,510 

Individually impaired 594,710 593,510 583,510 

Related parties refer to the companies in which Directors have interests. 

Amount due from related parties are unsecured, non-interest bearing and receivable on 
demand. 

INVENTORIES 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Raw materials 5,019,723 9,072,783 8,397,266 
Work-in-progress 700,582 1,222,148 293,191 
Finished goods 895,627 2,088,263 1,413,399 

6,615,932 12,383,194 10,103,856 
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losses (594,710) (593,510) (583,5 10) 

911,469 1,090,114 1,567,924 

911,469 1,090,1 14 1,585,9 14 

The movement of allowance for expected credit losses of other receivables is as follows:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Brough! forward 594,7 10 593,510 
Charge for the tinaucial year 594,710 10,000 
Written off (11,200) (10,000) 

Carried forward 594,710 593,510 583,510 

Indi vidually impaired 594,710 593,510 583,510 

Related parties refer to the companies in which Directors have interests. 

Amount due from reiated parties are unseclIrcd, non-interest bearing and receivable on 
demand. 

INVENTORrES 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Raw materials 5,019,723 9,072,783 8,397,266 
Work-in-progress 700,582 1,222,148 293, 191 
Finished goods 895,627 2,088,263 1,411,399 

6,615,932 12,383,194 10,103,856 
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9. 

10. 

INVENTORIES (CONT'D) 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Recog!)ised in grofit or loss:-
Inventories recognised in cost of sales 14,675,258 20,697,684 21 ,038,200 
Inventories written down 34,637 
Inventories written off 76,170 

TRADE RECEIVABLES 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Third parties 6,190,849 4,240,786 4,628,673 
Less: Allowance for expected credit 

losses (94,951 ) (94,951 ) (163,200) 

6,095,898 4,145,835 4,465,473 

The movement of allowance for expected credit losses of trade receivables is as follows:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Individually imgaired 
Brought forward 94,951 94,951 
Additions 94,951 91 ,421 
Reversal (23,172) 

Carried forward 94,951 94,951 163,200 

The trade receivables are non-interest bearing and are recognised at their original invoice 
amounts which represent their fair values on initial recognition. 

The nonnal credit tenus granted to the customers range from cash ternl to 90 days (2021: 
cash tenn to 90 days and 2022: cash tenn to 90 days). Other credit tenus are assessed and 
approved by the management on case-by-case basis. 

II . DEPOSITS WITH LICENSED BANKS 

Included in deposits with licensed banks is an amount ofRMI44,723 (2021: RM 139,891 
and 2022: RM 141 ,645) which is pledged to the financial institutions for the banking 
facilities granted to the Group. 

The effective interest rates per armum are as fo llows:-

Effective interest rates 

2021 
% 

1.35 - 2.95 

43 

2022 
% 

1.35 - 1.55 

2023 
% 

1.75 - 2.55 
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9. 
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2021 2022 2023 
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Th ird parties 6,190,849 4,240,786 4,628,673 
Less: Allowance for expected credit 

losses (94,95 1) (94,951) (163,200) 

6,095 ,898 4,145,835 4,465,473 
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Brought fonvard 94,951 94,951 
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The trade receivables arc non-interest bearing and are recognised at th eir original invoice 
amounts which represent thei r fair values on initial recognition. 

The nonna! credi t tenns granted to the customers range from cash term to 90 days (202 1 : 
cash teml to 90 days and 2022: cash tenn to 90 days). Other credit tenns are assessed and 
approved by tbe management on case-by-casc basis. 

I I . DEPOSITS \\1TII LICENSED RANKS 

lncluded in deposits with licensed banks is an amount ofRM t44,723 (2021: RM 139,891 
and 2022: RM 141 ,645) which is pledged to the fmaneial institutions for the banking 
faci lities granted. to the Group. 

The effective interest rates per alUlUm are as foll ows:-

Effective interest rates 1.35 - 2.95 
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2022 
% 

1.35 - 1.55 1.75 - 2.55 
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12. 

13. 

SHARE CAPITAL 

Orient Orient 
Biotech Laboratories Bonlife Total 
RM RM RM RM 

Issued and fully paid with no pa r 
value: 

At 1 June 2020/31 May 202113 1 
May 20221 3 1 May 2023 1,000,000 300,000 100,000 1,400,000 

Orient Orient 
Biotech Laboratories Bonlife Total 
Unit Unit Unit Unit 

Issued and fully paid with no par 
value: 

At I June 2020/31 May 202113 1 
May 20221 31 May 2023 1,000,000 300,000 100,000 1,400,000 

The bolders of ordinary sbares are entitled to receive dividends as and wben declared by the 
Group. All ordinary shares carry one vote per sbare witbout restrictions and rank equally witb 
regard to the Group's residual assets. 

DEFERRED TAX LIABILITIES 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Brought forward 222,000 270,847 352,764 
Recognised in profit or loss 48,847 81,91 7 (12,645) 

Carried forward 270,847 352,764 340,119 

The balance in the deferred tax liabilities is made up of temporary differences arising from:-

Property, Right-of-
plant and use 

lnvento!y ImQairment '<9uiQment assets Total 
RM RM RM RM RM 

At I June 2020 222,000 222,000 
Recognised in 

profit or loss (62,651 ) 106,898 4,600 48 ,847 

At3 1 May 2021 (62,65 1 ) 328,898 4,600 270,847 
Recognised in 

profit or loss (49,885) 13 1,802 81,9 17 

At 31 May 2022 (112,536) 460,700 4,600 352,764 
Transfer from/(to) 4,600 (4,600) 
Recognised in 

profit or loss (9,156) (3 ,982) 493 (12,645) 

At 31 May 2023 (121 ,692) (3 ,982) 465,793 340,119 

44 
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12. 

13. 

SHARE CAPITAL 

Orient Orient 
Biotech Laborator i~ lkmlik Total 

RM RM RM RM 

Issued and full y paid with no par 
value: 
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The holders of ordinary shares are entit led to receive dividends as and when declared by the 
Group. All ordinary shares carry olle vote per share without restrictions and rank equally with 
regard 10 the Group's residual assets. 

DEFERR ED TAX LlABILlTlllS 

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Brought fo rwa rd 222,000 270,847 352,764 
Recognised in profit or loss 48,847 81,917 (12,645) 

Carried fo rward 270!847 352,764 340,119 

The bala nce in the deferred lax liabil ities is made up oftem porary differcnces ari sing from:-

ln venlo!y Img:airmem 
RM RM 

At 1 June 2020 
Recognised in 

profit or loss (62,65 1 ) 

At3 ! May202! (62,651) 
Recognised in 

profit or loss (49,885) 

At 31 May 2022 (112,536) 
Transfer from/(to) 
Recognised ill 

profit or loss (9,1 56) (3,982) 

At 31 May 2023 (12 1,692) (3,982) 
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14. BORROWINGS 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Non-current 
Secured:-
Term loans 1,090,476 914,195 11 ,041,243 

Unsecured: -
Term loans 683,024 1,175,430 602,250 

1,773,500 2,089,625 11 ,643,493 

Current 
Secured:-
Bankers ' acceptance 3,185,000 2,040,000 1,324,000 
Term loans 171 ,5 16 176,28 1 605,004 

3,356,516 2,2 16,28 1 1,929,004 
Unsecured:-
Term loans 196,455 534,101 579,852 

3,552,971 2,750,382 2,508,856 

5,326,471 4,840,007 14,152,349 

Term loans 

The term loans are secured by:-

(i) Legal charge over a freehold building of the Group; 
(ii) Joint and several guarantee by certain Directors of the Group; and 
(iii) Corporate guarantee by Orient Biotech for the financial year 2021 and 2022. 

Bankers' acceptance 

The bankers ' acceptance are secured by: 

(i) Certain properties of the Group as disclosed in Notes 5 and 6 to the combined financial 
statements; 

(ii) Pledged of fixed deposit of the Group as disclosed in Note II to the combined financial 
statements; and 

(iii) Joint and severally guaranteed by two Directors of the Group. 

The effective interest rates per annum are as follows:-

Term loans 
Bankers' acceptance 

45 

2021 
% 

4.01 - 5.00 
3.50 - 5.00 

2022 
% 

4.01 - 5.01 
3.60 - 3.85 

2023 
% 

4.51 - 5.88 
3.95 - 5.30 

II 

14. nORROWl1\l GS 

Non-current 
Secured: -
Term Joans 

Unsecured:-
Temlioans 

Current 
Secured:-
Bankers' acceptance 
Tenn loans 

Unsecured:­
Tcnn loans 

Tenn loans 

The lenn loans llre sccured by:-

2021 
RJvl 

1,090.476 

683 ,024 

1,773,500 

3, 185,000 
171 ,516 

3,356,516 

196.455 

3,552,971 

5,326,471 

(i) Legal charge over a freehold building o f the Group; 

2022 
RM 

914,195 

1, 175.430 

2,089,625 

2,040,000 
176,28 1 

2,216,281 

534. 101 

2,750,382 

4,840,007 

(ii) Joint and several guarantee by certain Directors of the Group; and 
(iii) Corporate guarantee by Orient Biotech fo r the financial year 2021 and 2022. 

Bankers ' acceptance 

The bankers' acceptance are secured by: 

2023 
RM 

11,041,243 

602,250 

11 ,643,493 

1,324,000 
605,004 

1,929,004 

579,852 

2,508,856 

14,152,349 

(i) Certain properties a f the Group as disc losed in Notes 5 and 6 to the combined fi nancial 
statements; 

(ii) Pledged of fixed deposit of the Group as disclosed Lil Note 11 to the combined fi nancial 
statements; and 

(iI i) Joint and severally guaranteed by two Directors of the Group. 

The effective interest rates per annum are as fo llows:-

Tenn loans 
Bankers' acceptance 

45 

4.01 - 5.00 
3.50 - 5.00 

4.0 1 - 5.01 
3.60 - 3.85 

4. 51 - 5.88 
3.95 - 530 
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15. LEASE LIABILITIES 

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Non-current 174,669 142,617 112,771 
Current 135,089 98,646 37,039 

309,758 241,263 149,810 

The maturity analysis of lease liabilities is disclosed in Note 30.2.2 to the combined financial 
statements. 

The effective interest rates of lease liabilities of the Group are charged at rates of 3.97% to 7. 18% 
(2021: 3.97% to 6.11 %, and 2022: 3.97% to 6.11 %) per annum. 

The following are the amounts recognised in profit or loss: -

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Depreciation of right-of-use assets 399,051 243,141 285,718 
Interest expense on lease liabilities 29,519 13 ,161 31,637 
Expense relating to variable lease 

payments Ilot included in the 
measurement of lease liabilities 56,266 163,372 419,220 

484,836 419,674 736,575 

The Group had total cash outflows for the leases of RM702,310 (202l: RM665,987 and 2022: 
RM320,628). 

16. TRADEPAYABLES 

17. 

The trade payables are non-interest bearing and the normal credit tenns granted by the trade payables 
range from 30 days to 90 days (2021 and 2022: 30 days to 90 days). 

OTHER PAYABLES 

2021 
RM 

Non-trade payables 417,241 
Amount due to related parties 50,267 
Amount due to Director 309,055 
Deposits 30,000 
Accruals 574,340 
Sales tax payable 73,072 

1,453,975 

2022 
RM 

15,198,837 
95,045 
91,788 
30,000 

686,628 
156,766 

16,259,064 

2023 
RM 

976,329 

392,734 
178,042 

1,547,105 

Amounts due to related parties and Director are unsecured, non-interest bearing and repayable on 
demand. 

46 
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15. LEASE LIABILIT IES 

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Non-current 174,669 142,6 17 112,771 
Current 135,089 98,646 37,039 

309,758 24 1,263 149,810 

The maturity analysis of lease liabilit ies is disclosed in Note 30.2.2 to the combined fi nancial 
statements. 

The effect ive interest rates of lease liabilities of the Group are charged at roles o f 3.97% to 7.18% 
(2021: 3.97% to 6.1 1%, and 2022: 3.97% to 6.1 1%) per annum. 

The following are the amounts recognised in profit or loss: -

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Depreciation arrighi-of-use assets 399,05 1 243,141 285 ,718 
Interest expense on lease lia bilities 29,519 13,161 31.637 
Expense relating 10 vari ab le iC<1sC 

payments not incl uded in the 
measurement of lease liabilities 56,266 163,372 419,220 

484,836 419,674 736,575 

The Group had total cash outflows for the leases of RM702,310 (202 1: RM665 .987 and 2022: 
RM320,628 ). 

16. T RAD E PAYAB LES 

17. 

The trade payables are non-interest bearing and the llonl1ai credit temlS granted by the trade payables 
range from 30 days to 90 days (2021 nnd 2022: 30 days to 90 days). 

OTHER PAYABLES 

2021 
RM 

Non-trade payables 41 7,241 
Amount due to related parties 50,267 
Amount due to Director 309,055 
Deposits 30,000 
Accruals 574,340 
Sales tax payable 73,072 

1.453,975 

2022 
RM 

15,198,837 
95,045 
91,788 
30,000 

686,628 
156,766 

16,259,064 

976,329 

392,734 
178,042 

1,547, 105 

. .<\mounts due to related parties and Director are unsecured, non-i nterest bearing and repayable on 
demand. 
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18. GOVERNMENT GRANT 

19. 

20. 

Brought forward 
Amortised during the financial 

year 

Carried forward 

2021 
RM 

214,017 

(214,017) 

2022 
RM 

2023 
RM 

On 25 February 2014, the Group applied for the government grants. On 31 March 2014, the 
government grants amounting to RM2,142,000 has been duly approved. The government grants 
are for the purchase of machinery and laboratory equipment under the modernisation and 
upgrading of facilities and tools to undertake manufacturing activity, purchase of a new 
technology patent and related research and development expenditure, and employee training 
expenditure. Grants which are related to assets are recognised as income over the expected useful 
lives of the assets, on a systematic basis. While, grants related to research and development 
expenditure, and employee training expenditure are recognised as income over the periods to 
match the related costs which grants are intended to compensate, on a systematic basis. 

REVENUE 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Revenue from contracts with 
customers: 

Sales of goods 29,692,746 43 ,5 15,244 46,274,949 
Services 26,402 42,819 173,891 

29,719,148 43,558,063 46,448,840 

Revenue recognised at a point in time 29,719,148 43,558,063 46,448,840 

Primary geograQhical market: 
- Malaysia 28,030,975 42,693,644 41,423,931 
- Overseas 1,688,173 864,419 5,024,909 

FINANCE INCOME 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Interest income: 
- Fixed deposits 9,407 4,983 9,049 

47 
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21. FINANCE COSTS 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Interest expenses: 
- Lease liabilities 29,5 19 13,161 31,637 
- Term loans 100,109 124, 123 450,265 
- Bank overdrafts 473 620 104 
- Bankers' acceptance 50,073 81,08 1 60,774 

180,174 218,985 542,780 

22. PROFIT BEFORE TAX 

Profit before tax has been detemlined after charging/(crediting), amongst other items, the fo llowing:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Charging:-
Auditors' remuneration related to: 
- Statutory services 39,500 85,000 112,000 
- Assurance related services 85,000 
Amortisation of intangible assets 16,264 
Bad debts written off 73,734 14,861 
Goods and services tax written off 584 
Depreciation of property, plant and 

equipment 870,918 1,206,383 1,880,404 
Depreciation of right-of-use assets 399,051 243,141 285,718 
Depreciation of investment properties 61,280 61,282 31,552 
Directors' fees 172,000 
Expenses relating to short tenn leases 56,266 163,372 419,220 
Impaitment loss on investment properties 27,798 
Property, plant and equipment written off 591,869 

Crediting: -
Amortisation of deferred income (214,0 17) 
Rental income ( 11 3,800) (1 12,200) (34,950) 
Gain on disposal of property, plant and 

equipment (21,000) (24,900) (88,967) 
Gain on disposal of investment properties (4,11 1,848) 
Gain on disposal of right-of-use assets (628 ,8 14) 
Realised gain on foreign exchange (57,271) (87,985) (14,901) 
Wages subsidies income (227,400) 
Reversal of impairment loss on investment 

properties (8 1,203) 
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2021 2022 2023 
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Depreciation of property, plant and 

equipmem 870,9 18 1,206,383 1,880,404 
Depreciation arrighL-of-use assets 399,051 243,141 285 ,718 
Deprecialion of investment properties 61,280 61,282 31,552 
Directors' fees 172,000 
Expenses relating 10 short lenn leases 56,266 163,372 419,220 
Impainncm loss on investment properties 27,798 
Property, plant and equipment written otf 591,869 

Crediting:· 
Amortisation of deferred income (214,0 17) 
Rental income ( 113,800) (112, 200) (34,950) 
Gain on disposal of property. plant and 

equipment (21,000) (24,900) (88,967) 
Gain on disposal of investment properties (4,111,848) 
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23. TAX EXPENSE 

Current tax: 
- Current financial years 
- Under/COver) provision in prior 

fmancial years 

Deferred tax: 
- Current year 
- Under recognised in prior financial 

years 

2021 
RM 

1,653,356 

31 ,845 

1,685,20 I 

(67,949) 

116,796 

48,847 

1,734,048 

2022 2023 
RM RM 

2,485,111 2,494,040 

(6,757) 197,228 

2,478,354 2,691,268 

22,115 (80,343) 

59,802 67,698 

81,917 (12,645) 

2,560,271 2,678,623 

Malaysian income tax is calculated at statutory tax rate of 24% (2021 and 2022: 24%) of the 
estimated assessab le profits for the financial years. 

The numerical reconciliations between the effective tax rate and the statutory tax rate of the Group 
are as follows:-

Profit before tax 

Tax at Malaysian statutory tax rate of 24% 
(2021 and 2022: 24%) 

Tax effects in respect of:-
Expenses not deductible for tax purposes 
Income not subject to tax 
Change in tax for the first tranche of 

categories income 
Change in tax for the second tranche of 

categories income 
Under/COver) provision of tax expense in 

prior financial years 
Movement of deferred tax not recognition 
Under recognised of deferred tax liabilities 

in prior financial years 

Total tax expense 

49 

2021 
RM 

6,445,127 

1,546,830 

214,977 
(90,964) 

(78,704) 

31,845 
(6,732) 

116,796 

1,734,048 

2022 
RM 

10,784,277 

2,588,226 

142,874 
(l10,237) 

(113,637) 

(6,757) 

59,802 

2,560,271 

12,251,390 

2,940,334 

736,254 
(1, 159, 111) 

(40,500) 

(75,677) 

197,228 
12,397 

67,698 

2,678,623 

II 
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Change in tax for the second tranche of 

categories income 
Under/(Over) provisio n of tax expense in 

prior financial years 
Movement of deferred lax not recogrtition 
Under recognised of deferred lax liabil ities 

in prior fmancial years 

Total tax expense 

49 

2021 
RM 

6,445,127 

1.546,830 

2 14,977 
(90,964) 

(78,704) 

31,845 
(6,732) 

116,796 

1,734,048 

2022 
RM 

10,784,277 

2,588,226 

142,874 
(1 10,237) 

(113,637) 

(6.757) 

59,802 

2,560,271 

12,251,390 

2,940,334 

736,254 
(1 ,159,111) 

(40,500) 

(75,677) 

197,228 
12,397 

67,698 

2,678,623 
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24. EARNINGS PER SHARE 

Basic earnings per share 

Basic eamings per share is calculated by dividing net profit for the financial year attributable to 
ordinary equity holders of the Group over the weighted average number of ordinary shares in issue 
during the financial year as follows: 

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Net profit for the financial year attributable 
to equity holders of the Group (RM) 4,7 11 ,079 8,224,006 9,572,767 

Weighted average nWl1ber of ordinary 
shares in issue 1,400,000 1,400,000 1,400,000 

Basic eamings per share (RM) 3.37 5.87 6.84 

Diluted eamings per share 

Diluted eamings per share equals basic eamings per share because there are no potential dilutive 
instruments in existence at the reporting date. 

25 . DIVIDENDS 

In respect of financial year ended 3 1 May 
202 1 

First interim single tier dividend of 
RM5.00 per share on 100,000 ordinary 
shares, paid on 11 January 2021 

Second interim single tier dividend of 
RM3.00 per share on 100,000 ordinary 
shares, paid on II January 2021 

First s ingle tier dividend of RM3.55 per 
share on 1,000,000 ordinary shares, paid 
on 24 February 2021 

In respect of financial year ended 31 May 
2022 

First single tier dividend ofRM l.OO per 
share on 1,000,000 ordinary shares, paid 
on 3 I December 2021 

First interim si ngle tier dividend of 
RMO.667 per share on 300,000 ordinary 
shares, paid on 27 May 2022 

50 

500,000 

300,000 

3,550,000 

2022 
RM 

1,000,000 

200,000 

2023 
RM 

II 

24. EARNINGS PER SHARE 

Basic earnings per share 

Basic earnings per share is calculated by dividing net profit for the financia l year attributable to 
ordinary equity holders of the Group over the weighted average number o f ordinary shares in issue 
during the financial year as follows: 

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Net profit for the financial year attributable 
to equity holders of the Group (RM) 4,711,079 8,224,006 9,572,767 

Weighted average number of ordinary 
shares in issue 1,400,000 1,400,000 1,400,000 

Basic earnings per share (RJ'vf) 3,37 5,87 6.84 

Diluted earnings per share 

Di luted earnings per share equals basic earn ings per share because there are no potemial dilutive 
ins\lUments in existence at the reporting date . 

25. DIVIDENDS 

In respect of financial year ended J 1 May 
2021 

First interim si ngle t ier di vidend of 
[UvIS.OO per share on 100,000 ordinary 
shares. paid on I I January 2021 

Second interim single tier dividend of 
RM3.00 per share on 100,000 ordinary 
shares, paid on II January 2021 

First single tier dividend of RM3 .SS per 
share on 1,000,000 ordinary shares, paid 
on 24 February 2021 

In respect of financial year ended 3 1 May 
2022 

Firsl single tier dividend of RM 1.00 per 
share on 1,000,000 ordinary shares. paid 
on 31 December 2021 

First interim single tier dividend of 
RMO.667 per share on 300.000 ordi nary 
shares, paid on 27 May 2022 

50 

2021 
RM 

500,000 

300,000 

l,550,OOO 

1,000,000 

200,000 

2023 
RM 



Registration No. 202301020810 (1514732-P)  
 

14. ACCOUNTANTS’ REPORT (CONT’D) 
 
 

 

 

Registration No. 202301020810 (1514732-P)

14. ACCOUNTANTS’ REPORT (CONT’D)

305

25. DIVIDENDS (CONT'D) 

26. 

In respect of financial year ended 31 May 
2023 
First single tier dividend ofRM7.10 per 

share on 1,000,000 ordinary shares, paid 
on 26 September 2022 and 29 September 
2022 

- First interim single tier dividend of 
RM9.30 per share on 300,000 ordinary 
shares, paid on 20 October 2022 and 31 
October 2022 

2021 
RM 

4,350,000 

2022 
RM 

1,200,000 

2023 
RM 

7,100,000 

2,790,000 

9,890,000 

The Directors do not recommend any final dividend payment for the current fmancial year. 

EMPLOYEE BENEFITS EXPENSE 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Salaries, bonus and other emoluments 3,297,962 4,424,073 5,680, 105 
Defmed contribution plans 288,960 356,293 528, 172 

3,586,922 4,780,366 6,208,277 

The employee benefits expense for cost of sales is amounted to RM3,075,649 (2021: RM I ,647,409 
and 2022: RM2,355,711). 

Directors' Remuneration 

Included in the employee benefits expenses is the Directors remuneration as below: 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Salaries, bonus and other emoluments 446,285 471 ,030 4 12,832 
Defined contribution plans 37,430 39,890 49,615 

483,715 510,920 462,447 

The estimated monetary value of benefits-in-kind received by Directors other than cash from the 
Group are amounted to RM65,767 (2021: RM41,350 and 2022: RM41 ,350). 

51 

I 

25. DIVIDENDS (CONT'D) 

26. 

In respect of financia l year ended 31 May 
2Q23 
F irst single tier dividend of RM7.10 per 

share on 1,000,000 ordi nary shares, paid 
on 26 September 2022 and 29 September 
2022 

. First inte rim single l ier dividend of 
RM9.30 per share on 300,000 ordinary 
shares, paid on 20 October 2022 and 31 
Octoher 2022 

4,350,000 

7,100,000 

2,790,000 

1,200,000 9,890,000 

The Directors do not recommend any final dividend paymenl for the current financia l year. 

EMPLOYEE 8ENEFITS EXPENSE 

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Salaries, bonus and other emoluments 3,297,962 4.424,073 5,680,105 
Defined contribution plans 288,960 356,293 528,172 

3,586,922 4,780,366 6,208,277 

The employee benefi ts expense for cost of sales is amounted to RM3 ,075,649 (202 1: RM I ,64 7,409 
and 2022: RM2,355,7 11). 

Directors' Rem uneration 

Included in the employee benefits expenses is the Directors remuneration as below: 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Salaries, bonus and other emoluments 446.285 471,030 412,832 
Defined contribution plans 37,430 39,890 49,615 

483 ,715 510,920 462,447 

The estimated monetary value of benefits-in-kind received by Directors other than cash from the 
Group are am ounted to R.!\165,767 (2021: RM41 ,350 and 2022: RM4 1.350). 
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27. CAPITAL COMMITMENT 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Capital expenditure 
Authorised and contracted for:-
- Property, plant and equipment 74,500 185,604 941,607 

Authorised but not contracted for:-
- Property, plant and equipment 100,974 
- Construction of factory 16,623,748 

74,500 185,604 17,666,329 

28. CONTINGENT LIABILITY 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Corporate guarantee 
Corporate guarantee given to bank for credit 

facility granted to a Company in which 
Directors have interest 1,297,275 1,020,887 734,024 

29. RELATED PARTY DISCLOSURES 

Related party transactions 

Related party transactions have been entered into the nOlmal course of business under nonna! trade 
tenns. The significant related party transactions of the Group are as follows:-

2021 2022 2023 
Comj2anies in which Directors have RM RM RM 

interests:-

Sales 2,251,210 2,813,457 896,368 
Purchase 83,985 220,916 265,840 
Rental income 110,800 112,200 14,950 
Purchase of property, plant and 

equipment from 441,500 
Advances to 778,659 836,135 283,200 

Directors:-
Rental expenses 12,000 12,000 17,000 
Advances from 2,027,649 1,193,517 1,289,705 
Sales of property, plant and equipment 

to 79,000 

52 

I 

n CAPITAL COMMITMENT 

~ 2Jm 2Q<J 
RM RM RM 

Capital expenditure 
Auth9f.~.;md oontra9ted for:-
.. Property,plant and eq'.llpment 74,500 185,604 941,607 

Au1h~:)fiSed but:!lot contrac1cd fQr: .. 
- Property, plant and equipment 100,974 
~ Construction of factory 16,623,748 

74,500 185,604 17,666,329 

28. CONTINGENT UABILITY 

ml 2022 ;llW. 
RM RM RM 

Corporate :uarantee 
Corporate guarantee given to bank for credit 

facility granted to a Company in which 
Directors have interest 1,297,215 1,020,887 734.024 , -

29 . RELATED PARTY DISCLOSL'RI!S 

Related party transactipn~ 

Related party tran$t:lctions have :,een entered into the normal coUISCofbusiness under normal trade 
tem'l.S. The signiflCaLt related party transactions of the Group are as follows:-

2021 ;llW. 202~ 
Companies in which DirectQrs have RM R..'v! RM 

int;rest!:l:-

Sales 2,251,210 2,813,451 896,368 
Pu.."'Chasc 83,985 220,916 265,840 
Rental income llO~800 112,200 14.950 
Purchase Qfproj::erty, plaut and 

equipment from 441.500 
Advances to 778,659 836,135 283,200 

Directors:-
Rental expenses 12,000 12;000 17,000 
Advances from 2,027,649 1.193,517 1,289,705 
Sales of property. plant and equipment 

to 79,000 
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29. RELATED PARTY DISCLOSURES (CONT'D) 

30. 

30.1 

Related party balances 

Outstanding balances arising from related party transactions as at the reporting date are disclosed in 
Notes 8 and 17 to the combined financial statements. 

Compensation with key management personnel 

Key management persotmel are defined as those persons having authority and responsibility for 
planning, directing and controlling the activities of the Group either directly or indirectly and entity 
that provides key management personnel services to the Group. 

Key management includes all the Directors ofthe Group and certain members of senior management 
of the Group. 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Directors' fees 172,000 
Directors' remuneration 483,715 510,920 462,447 
Benefi ts-in-kind 41 ,350 41,350 65 ,767 

525,065 552,270 700,214 
Other key management personnel: 
- Salaries and other emoluments 32 1,953 394,898 609,164 
- Defined contribution plans 35,211 39,447 73,877 
- Benefits-in-kind 28,300 19,500 30,333 

910,529 1,006,115 1,413,588 

FINANCIAL INSTRUMENTS 

Categories of financial instruments 

The table below provides an analysis of financial instruments categorised as financial assets and 
financial liabilities measured at amortised cost. 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Financial assets 
Trade receivables 6,095,898 4,145,835 4,465,473 
Other receivables 901,732 1,076,245 1,555,974 
Deposits with licensed banks 480,353 372,330 38 1,379 
Cash and bank balances 2,266,281 5,450,597 4,220,012 

9,744,264 11,045,007 10,622,838 
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29. RELATED PARTY DISCLOSURES (CONT'Dj 

30. 

30.1 

Related party balances 

Outstanding balances arising from related party transactions as at the reporting date are disclosed in 
Noles 8 and 17 to the combined financial statements. 

Compensation with key management personnel 

Key management persOimel are defined as those persons having authority and responsibil!ty for 
planning, directing and controlling the activities of the Group either directly or indirectly and entity 
that provides key management personnel services to the Group. 

Key management includes all the Directors of the Group and certain members of senior management 
of the Group. 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Directors ' fees 172,000 
Directors ' remuneration 483,715 510,920 462,447 
Benefits·in·kind 41,350 41,350 65,767 

525,065 552,270 700,21 4 
Other key management personnel: 
- S31aries and other emol uments 321,953 394,898 609,164 
- Detined contribution plans 35,21 1 39,447 73,877 
- Benefits-in-kind 28,300 19,500 30,333 

9 10,529 1,006,115 1,41 3,588 

FINANCIAL INSTRUMENTS 

Categories of financial instruments 

The table below provides an analysis of financia l instruments categorised as financial assets and 
financial liabilities measured at amortised cost. 

2021 2022 2023 
&Yl RM RM 

Fina ncial assets 
Trade receivables 6,095,898 4,145 ,835 4,465 ,473 
Other receivab les 901,732 1,076,245 1,555,974 
Deposits with licensed banks 480,353 372,330 381,379 
Cash and bank balances 2,266,28 1 5,450,597 4,220,0 12 

9,744,264 11 ,045,007 10,622,838 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.1 Categories of financial instruments (cont'd) 

The table below provides an analysis of financial instruments categorised as financial assets and 
financial liabilities measured at amortised cost (cont'd). 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Financial liabilities 
Trade payables 2,439,504 3,377,662 1,530,858 
Other payables 1,380,903 16, 102,298 1,369,063 
Borrowings 5,326,471 4,840,007 14,152,349 

9,146,878 24,319,967 17,052,270 

30.2 Financial risk management 

The Group is exposed to financial risks arising fro m their operations and the use of financia l 
instruments . They have established policies and procedures to ensure effective management of credit 
risk, liquidity risk, interest rate risk and foreign currency risk. 

The following sections explain key ri sks faced by the Group and their management. Financial assets 
and financial liabilities of the Group is summarised in Note 3.9 to the combined financial statements. 

30.2. 1 Credit risk 

Credit risk refer to the risk that a cOllnterparty will default in its contractua l obligations resu lting in 
financia l loss to the Group. The Group adopts the policy of dealing with customers of appropriate 
standing to mitigate credit risk and customer who wish to trade on credit terms are subject to credit 
evaluation. Receivables are monitored on an ongoing basis to mitigate risk of bed debts. For other 
fmancial assets, the Group adopts the policy of dealing with reputabl e institutions. 

Maximum exposure of the Group to credit risk is represented by the carrying amount of fina ncial 
assets recognised at report ing date sununarised below:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Financial assets 
Trade receivables 6,095,898 4,145,835 4,465,473 
Other receivables 901,732 1,076,245 1,555,974 
Deposits with licensed banks 480,353 372,330 381,379 
Cash and bank balances 2,266,281 5,450,597 4,220,0 12 

9,744,264 11,045 ,007 10,622,838 
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30. FINANC IAL INSTRUM ENTS (CO NT' D) 

30.1 C ategori es of financial instruments (cont'd) 

The table below provides an analysis of financial instruments categorised as financial assets and 
financial liabilities measured at amortised cost (cont'd). 

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Finnncialliabilitics 
Trade payables 2,439,504 3.377.662 1.530,858 
Other payables 1,380,903 16,102,298 1,369,063 
Borrowings 5,326,471 4,840,007 14,152,349 

9,146,878 24,3 19.967 17.052.270 

30.2 Financial risk ma nagement 

The Group is exposed to fmane ial risks arising from their operations and the use of fi nancial 
instruments. They have established policies and procedures 1,0 ensure effect ive management o f credit 
risk. liquidity risk, interest rate risk and [oreign currency risk. 

The following sections explain key risks faced by the Group and thei r mal1<l gemelll. Financial assets 
and financia ll iabitit ics of the Group is summarised in Note 3.9 to the combined fi nancial statements. 

30.2.1 C r edit risk 

Credit risk reler to the risk that a counterparty will de fault in its contractual obligations resulting in 
financial loss to the G roup. The Group adopts the po licy o f dea ling with customers of appropriate 
standing to mi tigate credit risk and customer who wish to trade on cred it terms are subject to credit 
eval uation. Receivab les are monitored on au ongoing basis to mitigate risk o f bed debts. For other 
fi nancial assets, the Group adopts the policy of deal ing wi th reputab le institut ions. 

Maximum exposure of the Group to credit risk is represented by the carrying amount of [mallcinl 
assets recognised at reporting date summarised below:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Financial Mscts 
Trade receivables 6,095.898 4.145,835 4,465,473 
Other receivables 90 1,732 1,076,245 1,555,974 
Deposits with licensed banks 480,353 372,330 38 1,379 
Cash and bank balances 2,266,28 1 5,450,597 4,220,0 12 

9,744,264 11,045,007 10,622,838 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.1 Credit risk (cont'd) 

Trade receivables and other receivables 

Credit risk concentration 

In respect of trade receivables, the Group has no significant concentration of credit risk with any 
single counterparty or any group of counterparties having similar characteristics, except below 
mentioned. 

2021 2022 2023 
RM % RM % RM % 

Trade receivables 
Malaysia 
3 customers (2021: 1 

and 2022: 2 customers) 3,264,458 54 1,539,128 37 2,118,658 47 

The Group continuously monitor credit standing of customers and other counterpatties, identified 
either individually or by group, and incorporate this infonnation into its credit risk controls. Where 
available at reasonable cost, external credit ratings andlor reports on customers and other 
counterparties are obtained and used. 

Recognition and measurement of impairment loss 

In managing credit risk of trade receivables and contract assets, the Group manages its debtors atld 
take appropriate actions to recover long overdue balances. For trade receivables' credit tenn that are 
past due but not impaired, the Group's debt recovery process is the Group will initiate a structured 
debt recovery process which is monitored via management reporting procedures. 

The Group applies the siulplified approach under MFRS 9 to measure expected credit losses, which 
uses a lifetime expected credit losses for all trade receivables. The Group evaluates the credit losses 
on a case-by-case basis. 

The Group assesses the expected loss rates based on historical payment profiles of the trade 
receivables and the corresponding historical credit losses experienced. The historical loss rates are 
adjusted to reflect cun·ent atld forward-looking infotnlation on factors affecting the [mancial 
capability of the debtor and default or significant delay in payments. No significant changes to 
estimation techniques or assumptions were made during the reporting period. 

At each reporting date, the Group assesses whether atly of the trade receivables are credit impaired. 
The gross carrying amounts of credit impaired trade receivables are written off (either partially or in 
full) to the extent that there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the 
Group detetnlines that the debtor does not have assets or sources of income that could generate 
sufficient cash flows to repay the amounts subject to the write-off. Trade receivables that are written 
off are still subjected to enforcement activities. 

55 

II 

30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2. 1 Credit risk (cont'd) 

Trade receivables and other receivables 

Credit risk concentration 

In respect of trade receivables, the Group has no significant concentration of credit risk with any 
si ngle counterparry or any group of counterparties having similar characteristics, except below 
mentioned. 

2021 2022 2023 
RM % RM % RM % 

Trade receivables 
Malaysia 
3 customers (2021: 1 

and 2022: 2 customers) 3,264,458 54 1,539,128 37 2,1 18,658 47 

The Group continuous ly monitor credit standing of customers and other counterpalties. identified 
either ind ividually or by group, and incorporate this infonnation into its credit risk controls. Where 
available at reasonable cost, ex lemal credit ratings and/or reports on customers and other 
counterpartics are obtained and used. 

Recognition ami measurement ~fimpairlllen! losJ' 

In managing credit risk of trade receivables and contract assets, the Group manages its debtors and 
take appropriate actions to recover long overdue balances. For trade receivables' credit teml lhat are 
past due but not impaired, the Group's debt recovery process is the Group will initiate a structured 
debt recovery process which is monitored via managemcm reporting procedures. 

The Group applies the simplified approach under MFRS 9 to measure expected credit losses, which 
uses a lifetime expected crcdi tlosses for all trade receivables. The Group evaluates the credit losses 
on a case-by-case basis. 

The Group assesses the expected loss rates based on historical payment profil es of the trade 
receivables and the corresponding historical credit losses experienced. The historical loss rates are 
adjusted to reflect current aud forward-looking infonnation on factors affecting the fmancial 
capabi lity of the debtor and default or significant delay in payments. No significant changes to 
estimation techniques or assumptions were made during the reporting period. 

At each reporting date, the Group assesses whether any of the trade receivables are credit impaired. 
The gross carrying amounts of credit impaired trade receivables are written off(eilher partially or in 
full) to the extent that there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the 
Group determines that the debtor does not have assets or sources of income that could generate 
sufficient cash flows to repay the amounts subject to the write-off. Trade receivables that are written 
off are sti U subjected to enforcement activities. 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.1 Credit risk (cont'd) 

Trade receivables and other receivables (cont'd) 

Recognition and measuremen.t of impairment loss (cant 'd) 

As at the reporting date, the management is of the opinion that all necessary impainnent that is 
required has been provided for and trade receivables have not been impaired are credit worthy 
debtors whereby impainnent is not required. 

None of the Group 's fmancial assets are secured by collateral or other credit enhancements. 

Set out below is the infonnation about the credit risk exposure and ECLs on the Group's trade 
receivables which is grouped together as they are expected to have similar risk nature:-

Da;is Qast due 
I to 30 31 to 60 61 to 90 More than 

Current da;is da;is da;is 91 da;is Total 
RM RM RM RM RM RM 

2021 
Gross amount 2,675,783 2,584,327 307,069 239,791 383,879 6,190,849 
Expected credit losses (94,951) (94,951) 

Net balance 2,675,783 2,584,327 307,069 239,791 288,928 6,095,898 

Da;is Qast due 
1 to 30 31 to 60 61 to 90 More than 

Current da;is da;is da;is 91 da;is Total 
RM RM RM RM RM RM 

2022 
Gross amount 2,412,899 670,230 275,583 189,078 692,996 4,240,786 
Expected credit losses (94,951 ) (94,951 ) 

Net balance 2,412,899 670,230 275,583 189,078 598,045 4,145 ,835 

Da;is Qast due 
1 to 30 31 to 60 61 to 90 More than 

Current da;is da;is da;is 91 da;is Total 
RM RM RM RM RM RM 

2023 
Gross amount 2,028,008 1,741,544 290,559 206,953 361,609 4,628,673 
Expected credit losses (163 ,200) (163,200) 

Net balance 2,028,008 1,741,544 290,559 206,953 198,409 4,465,473 

As at the reporting date, the management is of the opinion that all necessary impainnent that is 
required has been accounted for and other receivables that have not been impaired are no indication 
that other receivables are not recoverable. 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (co nt'd) 

30.2.1 C r edit risk (cont'd) 

T rade receivables and other receivables (cont'd) 

Recognition and measurement o/imrxtirmclll loss (com 'd) 

As at the reponing date, the management is of the opinion that all necessary impainncnt that is 
required has been provided for and trade receivables have not been impaired are cred it worthy 
debtors whereby impaimlcnt is not required. 

None of the Group ' s financial assets arc secured by collateral or other credit enhancements. 

Set out below is the infonnation about the credit risk exposure and EeLs 0 11 the Group's trade 
receivables which is grouped together as they are expected to have similar risk nature; -

Oars l2ast due 
1 to 30 3 1 1060 61 to 90 More than 

Current dai:s dai:s dai:s 91 dai:s Total 
RM RM RM RM RM RM 

2021 
Gross amount 2,675,783 2.584,327 307,069 239,791 383,879 6,190,849 
Expected credit losses (94,951 ) (94,951) 

Net balance 2,675,783 2.584,327 307,069 239,791 288,928 6,095,898 

Days Qast due 
I to 30 31 to 60 6 1 to 90 More than 

Current days dai:s dai:s 91 days Total 
RM RM RM RM RM RM 

2022 
Gross amount 2,4 t 2,899 670,230 275 ,583 189,078 692,996 4,240,786 
Expected credit losses (94,95 1) (94,95 1 ) 

Net balance 2.4 12,899 670,230 275,583 189,078 598,045 4,145,835 

Da,:ts I.?:ast due 
1 to 30 31 to 60 61 to 90 More than 

Current days days days 91 dars Total 
RM RM RM RM RM {t,V! 

2023 
Gross amount 2,028,008 1,741,544 290,559 206,953 361 ,609 4,628,673 
Expected credit losses (163,200) (163,200) 

Net balance 2,028,008 1,741,544 290,559 206,953 198,409 4,465,473 

As at the reporting date, the management is of the opinion that all necessary impairment that is 
required has been accounted for and other receivables that have not been impaired are no indication 
that other receivables are not recoverable. 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.1 Credit risk (cont'd) 

Cash and bank balances and deposits with licensed banks 

The credit risk for cash and bank balances and deposits with licensed banks is considered low, since 
the counterparties are reputable financial institutions with high quality external credit ratings and 
have no history of default. Consequently, the Group is of the view that the loss allowance is not 
material and hence, it is not provided for. 

30.2.2 Liquidity risk 

Liquidity risk is the risk that the Group will not be able to meet their fmancial obligations as and 
when they fa ll due, due to shortage of funds. 

In managing its exposures to liquidity risk that arises principally from their various payables, 
borrowings and lease liabi lities, the Group maintains a level of cash and cash equivalents and banking 
facilities deemed adequate by the management to ensure, as far as possible that it will have sufficient 
liquidity to meet its liabilities as and when they fall due. 

The Group aims at maintaining a balance of sufficient cash and deposits and flexibility in fund ing 
by keeping diverse sources of committed and uncommitted credit facilities from various banks. 

The sunilllary of the maturity profile based on the contractual undiscounted repayment obligations 
is as follow:-

Maturity ~ 

Total contractual More than 5 
cash flows Within I ~ear 2 to 5 years years 

RM RM RM RM 
202 1 
Non derivative financial liabilities 
Secured: 
Borrowings 4,628,423 3,404,028 876,114 348,281 

Unsecured: 
Trade payables 2,439,504 2,439,504 
Other payables 1,380,903 1,380,903 
Lease liabilities 333,398 145,875 168,175 19,348 
Borrowings 983,372 226,455 756,9 17 

9,765,600 7,596,765 1,801,206 367,629 

2022 
Non derivative financial liabilities 
Secured: 
Borrowings 3,264,394 2,259 ,028 1,005,366 

Unsecured: 
Trade payables 3,377,662 3,3 77,662 
Other payables 16,102,298 16,102,298 
Lease liabili ties 260,412 107,400 153,012 
Borrowings 1,8 17,159 605 ,778 893,662 317,719 

24,82 1,925 22,452,166 2,052,040 317,719 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (coot'd) 

30.2.1 Credit risk (coRt'd) 

Cash and bank balances a nd deposits with licensed banks 

The credit risk for cash and bank balances and deposits with licensed banks is considered low, since 
the cQumerparties are reputable financial iustitutions with high quality external credit ratings and 
have no history of default. Consequently, the Group is of the view that the loss allowance is not 
material and hence, it is not provided for. 

30.2.2 Liquidity risk 

Liquidily risk is the risk that the Group will not be able to meet their financial obligations as and 
when they fall due, due to shortage of funds. 

In managing its exposures La liquidity risk that arises principally from their various payables, 
borrowings and lease liabi lities, the Group maintains a level of eash a nd eash equivalents and banking 
fac ilities deemed adequate by the management to ensure, CIS fClr CIS possible that it will have sufficient 
liquidity to meet its liabilities as and when they fall due. 

The Group aims at maintaining a balance of suUicicnt cash and deposits and flexibility in funding 
by keeping diverse sources of committed and uncommitted credit. facil itieg from various banks. 

The sununary of the maturity profile based on the contractual undiscounted repayment obligations 
is as follo\V:~ 

, Maturity • 
T a lai contractual More lhan 5 

cash flows Within 1 year 2 to 5 :tears :tears 
RM RM RM RM 

2021 
NOli deri,,'ative finallcialliabilities 
Secured: 
Borrowings 4,628,423 3,404,028 876, 1 [4 348,28 1 

Unsecured: 
Trade payables 2,439,504 2,439,504 
Other payables [ ,380,903 1,380,903 
Lease liabilities 333,398 145,&75 168, 175 19,348 
Borrowings 983,372 226,455 756,9 17 

9,765,600 7,596,765 1,801,206 367,629 

2022 
Non derivative financial liabilities 
Secured : 
Borrowings 3,264,394 2,259,028 1,005.366 

Unsecured: 
Trade payables 3,377,661 3,377,661 
Other payables 16,102,298 16,102,298 
Lease liabilities 260,41 2 107,400 153,012 
Borrowings 1,817.159 605,778 893 ,661 317,719 

?4.821 ,915 22,451,166 1,052.040 317,719 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.2 Liquidity risk (cont'd) 

The summary of the maturity prome based on the contractual undiscounted repayment obligations 
is as follow (cont'd):-

• Maturity ~ 

Total 
contractual Within I More than 5 
cash flows year 2 to 5 years years 

RM RM RM RM 
2023 
Non derivative financial liabilities 
Secured: 
Borrowings 20,454,425 2,673,2 17 5,045,316 12,735,892 

Unsecured: 
Trade payables 1,530,858 1,530,858 
Other payables 1,369,063 1,369,063 
Lease liabilities 166,996 44,976 122,020 
Borrowings 1,213,608 591,804 621,804 

24,734,950 6,209,918 5,789,140 12,735,892 

The above amounts reflect the contractual undiscounted cash flows , which may differ from the 
carrying values of financial liabilities at the reporting date. 

30.2.3 Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of the Group's financial instruments 
will fluctuate because of changes in market interest rates. 

The Group's fixed rate borrowings are exposed to a risk of change in their fair value due to changes 
in interest rates. The Group's variable rate borrowings are exposed to the risk of change in cash flows 
due to changes in interest rates. Short-teon receivables and payables are not significantly exposed to 
interest rate risk. 

The Group's interest rate management objective is to manage interest expenses consistent with 
maintaining an acceptable level of exposure to interest rate fluctuation. In order to achieve this 
objective, the Group targets a mix of fixed and floating debts based on assessment of its existing 
exposure and desired interest rate profile. 

The interest rate prome of the Group's significant interest-bearing tmancial instruments, based on 
carrying amounts as at the reporting date is as follows:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Fixed rate instruments 
Financial asset 
Deposits with licensed banks 480,353 372,330 381,379 
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30. FINANCIAL INSTR UMENTS (CONT' O) 

30.2 Financial r isk management (cont'd) 

30.2.2 Liquidity r isk (co nt' d) 

The summary of the maturity profil e based on the contractual undiscounted repayment ob ligations 
is as follow (cont'd); · 

• MaturiLY • 
Total 

contractual Within I More than 5 
cash flows year 2 lQ ~ years year!> 

RM RM RM RM 
2023 
Non derivative fina ncial liabilities 
Secured: 
Borrowings 20,454,425 2,673,2 17 5.045,316 12,735,892 

Unsecured: 
T rade payables 1,530.858 1.530,858 
Other payables 1,369.063 1,369,063 
l ease liabilities 166,996 44,976 122,020 
Borrowings 1.2 13.608 59 1,804 621,804 

24,734,950 6,2091918 5,789,140 12,735 ,892 

The above amounts renee! the contractual und iscounted cash flows, which may differ From the 
carryi.ng values of financial liabil iti es at the repolting date. 

30.2.3 Interest rate r isk 

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of the Group's fi nancial instruments 
will fluctuate because of changes in market mterest rates. 

The Group's fixed rate borrowings are exposed to a risk of cbange in their fa ir value due to changes 
in interest rates. The Group's variable rate borrowings are exposed to the risk of change in cash flows 
due to changes in interest rates . Short-tenn receivables and payables are not significantly exposed to 
interest rate risk. 

The Group's interest rate management objective is to manage interest ex.penses consistent with 
maintaining an acceptable level of exposure to interest rate fl uctuation. In order to achieve this 
objective, the Group targets a mix of fixed and floating debts based on assessment of its existing 
exposure and desired interest rate proftle. 

The interest rate profile of the Group's significant interest-bearing fmaneial instruments, based on 
carrying amounts as at the reporting dale is as follows:-

202 l 2022 2023 
RM RM RM 

Fixed rate instruments 
Financial asset 
Deposits with licensed banks 480,353 372,330 381,379 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.3 Interest rate risk (cont'd) 

The interest rate profile ofthe GroUlJ 'S significant interest-bearing fmancia l instruments, based on 
carrying amounts as at the reporting date is as follows (cont'd): -

Fixed rate instruments 
Financial liabilities 
Lease liabilities 
Bankers' acceptance 

Net 

Floating rate instrument 
Financialliability 
Tenn loans 

2021 
RM 

309,758 
3,185,000 

3,494,758 

(3 ,014,405) 

2,141,471 

Fair vailles sellsitivity allalysis for fixetlrate illstrllmellts 

2022 
RM 

241,263 
2,040,000 

2,28 1,263 

(l ,908,933) 

2,800,007 

149,8 10 
1,324,000 

1,473,8 10 

(1,092,43 1) 

12,828,349 

The Group does not account for any fixed rate financial assets and fmancial liabilities at rair va lue 
through profit or loss. Therefore, a change in interest rates as at the reporting date would not affect 
profit or loss. 

Cash flow sellsitivity allalysis for variable rate illstrulllellts 

The following table illustrates the sensitivity of profit to a reasonably possible change in interest rate 
of +1-25 (2021 and 2022: +1-25) basis points ("bp"). These changes are considered to be reasonably 
possible based on observation of current market conditions. The calculations are based on a change 
in the average market interest rate for each period, and the financia l instrument held at each reporting 
date that is sensitive to changes in interest rate. All other variables are held constant 

2021 
2022 
2023 

59 

Impact on profit/equity 
(Decrease)/Increase 

+25bp -25bp 
RM RM 

(5 ,354) 
(7,000) 

(32,071) 

5,354 
7,000 

32,071 

II 

30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.3 fntered rate risk (cont' d) 

The interest rate profi le of the GroUlJ'S significant i nterest~bearing fmaneinl instruments, based on 
carrying amounts as CIt the reporting date is as follows (cont'd):-

Fixed rate instruments 
Financial liabilities 
Lease liabilities 
Bankers' acceptance 

Net 

Floating rate instrument 
Financial liabilitv 
Ternl loans 

309,758 
3,185,000 

3,494,758 

(3,0 14,405) 

2,14 1,471 

Fair mille!)' st!lIsiJiI'ity anolysis for fixed rate instrumellts 

241,263 
2,040,000 

2,281 ,263 

(1.908,933) 

2,800,007 

2023 
IU .. ! 

149,810 
1,324,000 

1,473,810 

(1.092,431) 

12,828,349 

The Group docs not account for any fixed rate financial assets and financia l liabilities at fair value 
through pro fi t or loss. Therefore, a change in interest raLes as al the rep0l1 ing dale would not affect 
profit or loss. 

Cas" j1mv sellsitivity allalysis for variable mte instruments 

The following table illustrates the sensitiv ity of profit to a reasonably possible change in interest rate 
of+/-25 (2021 and 2022: +1-25) basis points C'bp"). These changes are considered t.o be reasonably 
possible based on observation of current market conditions. The calculations are based on a change 
in the average market interest rate fo r each period, and the financial instrument held at each repol1ing 
date that is sensitive to changes in interest rate. All other variables are held constant 

2021 
2022 
2023 

59 

Impact on profit/equity 
(Decrease)/I ncrease 

+25bp -25bp 
RM RM 

(5,354) 
(7,000) 

(3 2,071) 

5,354 
7,000 

32,071 
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30 . FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.4 Foreign currency risk 

The Group is exposed to foreign currency risk as a result of their normal operating activities, where 
the currency denomination differs from the local currency, RM. The Group's policy is to keep the 
foreign exchange exposure to an acceptable level. 

The Group is exposed to transactional currency risk primarily through costs of sales and purchases 
of property, plant and equipment that are denominated in a cun·ency other than the functional 
currency to which they related. The currency giving rise to this risk are United States Dollar ("USD"), 
Singapore Dollar ("SGD"), Renminbi ("RMB"), Japanese Yen ("JPY") and Euro ("EUR"). 

Foreign currency denominated financial assets which expose the Group to currency risk are disclosed 
below. The amount shown is those reported to key management translated into RM at the closing 
rate:-

Denominated in USD 
Other receivables 
Casll and bank balances 
Trade payables 

Denominated in SGD 
Trade receivables 

Denominated in RMB 
Other receivables 

Denominated in JPY 
Other receivables 

Denominated in EUR 
Trade receivables 
Trade payables 
Cash and bank balances 

Foreign currency sensitivity analysis 

70,4 13 
15,330 

(116,735) 

(30,992) 

13,398 

434 

266,626 

266,626 

2022 2023 
RM RM 

38,835 64,533 
5,937 849 

(79,235) 

(34,463) 65,382 

221,063 80,876 

407,573 

88,320 
(1,116,133) 

870,798 

(1 ,027,813) 870,798 

The following table illustrates the sensitivity of profit/equity with regards to the Group's financia l 
assets and fmancial liabilities and the RMIUSD, RMISGD, RMIJPY, RM/RMB and RMIEUR 
exchange rate assuming all other things being equal. A +1-1 % (2021 and 2022: +1-1 %) change in the 
RM/USD, RMISGD, RMIJPY, RM/RMB and RMIEUR exchange rate at the reporting is deemed 
possible. Both of these percentages have been determined based on average market volatility in 
exchange rates in the previous 12 months. 
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30. FINANCIAL lNSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial ri sk ma nagement (cont'd) 

30.2.4 Foreign cur rency risk 

The Group is exposed to roreign currency risk as a result of their nornlal operating activities. where 
the currency denominat ion differs from the local currency, RM. The Group's policy is to keep the 
foreign exchange exposure to an acceptable level. 

The Group is exposed to transactional currency risk primarily through costs o f S<1 1es and purchases 
of property, plant and equipment that are denominated in a currency other than the functional 
currency to which they related. The currency giving rise to this risk are United States DoUar ("U50"), 
Si ngapore Dollar ("SGO"), Renminbi (" RMB"). Japanese Yen ("JPY") and Euro C'EUR"). 

Foreign cUlTcncy denominated financial assets which expose the Group to currency risk are disclosed 
below. The amount shown is those reported to key management translated into RM at the closing 
rate:-

Deno m inated in USD 
Other receivables 
Cash and bank balallces 
Trade payables 

Deno minated in SGD 
Trade receiv(lbles 

Deno minated in RMB 
Other receivables 

Denominated in lPY 
Other receivables 

Denominated in EUR 
Trade receivables 
Trade payables 
Cash and bank balances 

Foreign Cllrn!ltcy sellsitivity an "lysis 

2021 
RM 

70.413 
15,330 

( 116,735) 

(30,992) 

13,398 

434 

266,626 

266,626 

2022 2023 
RM RM 

38,835 64,533 
5,937 849 

(79,235 ) 

(34,463) 65 ,382 

221,Q63 80,876 

407,573 

88,320 
(1 ,116,133) 

870,798 

( 1,027,8 13) 870,798 

The following table iUustrates the sensitivity of profit/equity wi th regards to the Group's financial 
assets and financial liabilities and the RMlUSD. RMlSGD, RMlJPY, RMJRMB and RMlEUR 
exchange rate assuming all other things being equaL A +/-\ % (2021 and 2022: +/- 1 %) change in the 
RMlUSD, RMlSGD, RMlJPY. RM/ RMB and RMlEUR exchange rate al the reporting is deemed 
possible. Both of these percentages have been dctennined based 0 11 average market volatility in 
exchange rates in the previous 12 months. 
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30. FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (cont'd) 

30.2.4 Foreign currency risk (cont'd) 

Foreign currellcy sellsitivity allalysis (collt'd) 

The sensitivity analysis is based on the Group's foreign currency financial instruments held at each 
reporting date and also takes into account forward exchange contracts that offset effects from changes 
in currency exchange rates. lfthe RM had strengthened/weakened against the USD, SGD, JPY, RMB 
and EUR, then the impact would be as follows: -

RM/USD 
2021 
2022 
2023 

RMISGD 
2021 
2022 
2023 

RM/RMB 
202 1 
2022 
2023 

RMlJPY 
2021 
2022 
2023 

RM/EUR 
2021 
2022 
2023 

30.3 Fair value of financial instruments 

Impact on profit/equity 
lncrease/(!)ecreasel 

+1% 
RM 

(310) 
(345) 
(654) 

134 

4 
2,2 11 

809 

4,076 

2,666 
(10,278) 

8,708 

-1% 
RM 

310 
345 
654 

(134) 

(4) 
(2,2 11 ) 

(809) 

(4,076) 

(2,666) 
10,278 
(8,708) 

The carrying amounts of fmancial assets and fmaneial liabilities of the Group at the reporting date 
approximate their fair values due to their short-term nature or that they are floating rate instruments 
that are re-priced to market interest rates on or near the reporting date or immaterial discounting 
impact. 

30.4 Fair value hierarchy 

As at the end of the reporting year, the Group has no fmancial instruments that are measured 
subsequent to initial recognition at fair value and hence fair value hierarchy is not presented. 
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30. FINANCIAL INSTRUM ENTS (CONT'D) 

30.2 Financial risk management (co nt'd) 

30 .2.4 Foreign currency r isk (collt'd) 

Foreigll currency sellsith'ity atlalysis (com 'dj 

The sensitivity analysis is based on the Group 's foreign currency fi nancial instruments held at each 
reporting date and also takes into account forward exchange contracts that offset effects from changes 
ill currency exchange rates. lrlbe RM had strenglhenecVweakened against the USD, SOD, l PY, RMB 
and EUR, then the impact would be as fo llows:· 

RMiUSD 
202 1 
2022 
2023 

fuWSGD 
202 1 
2022 
2023 

RMlRMB 
2021 
2022 
2023 

RMlJPY 
202 1 
2022 
2023 

RMiElJR 
2021 
2022 
2023 

30.3 Fa ir value of financial instruments 

Impact on profit/equity 
IncreaselCDccreasel 

+1% 

RM 

(310) 
(345) 
(654) 

134 

4 
2,211 

809 

4,076 

2,666 
(10,278) 

8,708 

- 1% 
fu"l 

3 10 
345 
654 

(134) 

(4) 
(2,21 1) 

(809) 

(4,076) 

(2,666) 
10,278 
(8,708) 

The carrying amounts of fi nanc ial assets and fi nancial liabilities of the Group at the reporting date 
approximate their fai r values due to their short-tenn nature or that they are floating rate instruments 
that are re-priced to market interest rates on or near the reporting date or immateri al discounti ng 
impact. 

30.4 Fair value hierarchy 

As at the end o f the reporting year, the Group has no fmancial instruments that are measured 
subsequent to in itial recognition at fair value and he-nce fair value hierarchy is not presented. 
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30 . FINANCIAL INSTRUMENTS (CONT'D) 

30.5 Reconciliation of liabilities arising from financing activities 

New leasel 
Drawdown 

1 June 2020 bon-owings Cash flows 31 May 2021 
RM RM RM RM 

Tenn loans 1,338,349 1,000,000 (196,878) 2,141 ,471 
Bankers ' acceptance 1,235,000 1,950,000 3, 185,000 
Lease liabilities 853,960 36,000 (580,202) 309,758 
Amount due to related 

parties 761 ,152 (710,885) 50,267 
Amount due to a Director 37,071 271,984 309,055 

4,225,532 1,036,000 734,019 5,995,551 

New lease! 
Drawdown 

1 June 202 1 borrowings Cash flows 31 May 2022 
RM RM RM RM 

Tenn loans 2,141 ,471 1,013,720 (355 ,184) 2,800,007 
Bankers' acceptance 3, 185,000 (1, 145,000) 2,040,000 
Lease liabilities 309,758 75 ,600 (144,095) 241 ,263 
Amount due to related 

parties 50,267 44,778 95,045 
Amount due to a Director 309,055 (217,267) 91,788 

5,995,551 1,089,320 (1 ,8 16,768) 5,268,103 

New leasel 
Drawdown 

1 June 2022 bon-owings Cash flows 31 May 2023 
RM RM RM RM 

Tenn loans 2,800,007 12,100,000 (2,071,658) 12,828,349 
Bankers ' acceptance 2,040,000 (716,000) 1,324,000 
Lease liabilities 241,263 160,000 (25 1,453) 149,810 
Amount due to related 

parties 95 ,045 (95,045) 
Amount due to a Director 91 ,788 (91,788) 

5,268,103 12,260,000 (3,225,944) 14,302,159 
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30. FINANCIAL L'ISTRUMENTS (CONT'D) 

30.5 Reconciliation of liabilities arising froUl financing acth'ities 

New leasel 
Drawdown 

1 June 2020 borrowings Cash flows 31 May 2021 
RM RM RM RM 

Tenn loans 1,338,349 1,000,000 (196,878) 2, 141,471 
Bankers' acceptance 1,235,000 1,950,000 3, 185,000 
Lease liabilities 853,960 36,000 (580,202) 309,758 
Amount due to related 

parties 761 ,152 (7 10,885) 50,267 
Amount due to a Director 37,07 1 271 ,984 309,055 

4,225,532 1,036,000 734,019 5,995,551 

New lease! 
Drawdown 

I June 2021 borrowings Cash flows 31 May 2022 
RM RM RM RM 

Tcnn loans 2,141,471 1,013,720 (355,184) 2,800,007 
Bankers' acceptance 3,185,000 (1,145,000) 2,040,000 
Lease liabilities 309 ,758 75,600 (144,095) 241 ,263 
Amount due to related 
parties 50,267 44,778 95,045 

Amount due to a Director 309,055 (2 I 7,267) 9 1,788 

5,995,55 1 1,089,320 (1,816,768) 5,268,103 

New lease! 
Drawdown 

1 June 2022 borrowings Cash flows 31 May 2023 
RM RM RM RM 

Tenn loans 2,800,007 12,100,000 (2,07 1,658) 12,828,349 
Bankers ' acceptance 2,040,000 (716,000) 1,324,000 
Lease liabilities 241 ,263 160,000 (251 ,453) 149,810 
Amount due to related 
parties 95,045 (95,045) 

Amount due to a Director 91 ,788 (9 1,788) 

5,268,103 12,260,000 (3,225,944) 14,302,159 
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31. SEGMENT 

For management purpose, the Group's revenue are categorised by principal activities as fo llows: 

Provision of manufacturing services 

House brands products 

Trading and others 

Provision of manufacturing services of fortified 
food and beverages, and dietary supplements to 
third party brand owners 

Manufacturing, sales and marketing of fortified 
food and beverages, and dietary supplements 
under its house brand 

Trading of milk powder and other activities such as 
laboratory tests services, freight services, and the 
sales of packaging materials, pallets and face 
masks on an ad hoc basis 

The Group has aggregated certain operating segments to fonn a reportable segment due to the similar 
nature and operational characteristics of the products. 

Management monitors the operating results of its business units separately for the purpose of making 
decisions about resource allocation and perfomlance assessment. Segment performance is evaluated 
based on operating profit or loss which, in certain respects as explained in the table below, is 
measured differently from operating profit or loss in the consolidated financial statements. 

Transfer prices between operating segments are on an alm's length basis in a manner similar to 
transactions with third parties. 

Inter-segment revenue is priced along the same lines as sales to extemal customers and is eliminated 
in the combined financial statements. These policies have been applied consistently throughout the 
financial years. 

The inter-segment assets are adjusted against the segment assets to arrive at total assets reported in 
the statements of financial position. 

202 1 
Revenue 
Extemal revenue 
Inter-segment revenue 

Total revenue 

Results 
Finance income 

Finance costs 

Depreciation of 
property, plant and 
equipment 

Depreciation of right­
of-use assets 

Provision of 
manufacturing 

Note servlces 
RM 

House 
brands 

products 
RM 

22,487,772 4,089,394 
(i) 3,199,684 

22,487,772 7,289,078 

63 

Trading 
and 

others 
RM 

Elimination 
RM 

Total 
RM 

3,14 1,982 29,719, 148 
402,665 (3,602,349) 

3,544,647 (3,602,349) 29,7 19,148 

9,407 
(180,174) 

(870,9 18) 

(399,05 1) 
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31. SEGMENT 

For management purpose, the Group's revenue are categorised by principal activities as follows: 

Provision of manufacturing services 

House brands products 

Trad ing and others 

Provision of manufacturing services of fortified 
food and beverages, and dietary supplements to 
third party brand owners 

Manufacturing, sales and marketing of forti fied 
food and beverages, and dietary supplements 
under its house brand 

Trading of milk powder and other activities such as 
laboratory tests services, freight services. and the 
sales of packaging materials, pallets and face 
masks on an ad hoc basis 

The Group has aggregated certain operating segments lo fonn a repo rtable segment due to lhe similar 
nature 3Ild operational characteristics of the products. 

Management monitors the operat ing results orits business units separate ly fo r the purpose of making 
decisions about resource allocation and perfonnance assessment Segmenl pcrionllance is evaluated 
based on operating profit or loss which, in certain respects as ex pla ined in the table below, is 
measured differently fi'Om operating profit or loss in the consolidated financial statements. 

Transfer prices between operating segments are on an nOll ' S length basis in a manner simi lar to 
transactions with third parties. 

Inter-segment revenue is priced along the same lines as sales to external customers and is el iminated 
in the combined flllancial statements. These policies have been applied consistently throughout the 
financial years. 

The inter-segment assets are adjusted against the segment assets to arrive at total assets reported in 
the statements o f fmancial position. 

202 1 
Revenue 
Extemal revenue 
Inter-segment revenue 

Total revenue 

Results 
Fi nance income 

Fi nance costs 
Depreciation of 

property, plant and 
equipment 

Depreciation of right­
of-use assets 

(1) 

Provision of 
manufacturing 

services 
RM 

22,487.772 

House 
brands 

products 
RM 

4,089,394 
3, 199,684 

Trading 
and 

others 
RM 

Elimination 
RM 

Total 
RM 

3,14 1,982 29,719,1 48 
402,665 (3,602,349) 

22,487,772 7,289,078 3,544,647 (3,602,349) 29,719,148 

63 

9,407 

(180,174) 

(870,918) 

(J99,051 ) 
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31. SEGMENT (CONT'D) 

Provision of Trading 
manufacturing House brand and 

Note services groducts others Elimination Total 
RM RM RM RM RM 

2021 (cont'd) 

Results (cont'd) 
Depreciation of 

investment properties (61,280) 

Amortisation of 
intangible assets (16,264) 

Amortisation of 
deferred income 214,017 

Other non-cash 
expenses (ii) (770,777) 

Tax expense (1,734,048) 

Segment profit (iii) 4,881,846 

Assets 
Unallocated segment 

assets (iv) 30,435,185 

Additions to non-
current assets (v) 1,731,037 

Liabilities 
Unallocated segment 

liabilities (vi) 3,893,479 

2022 
Revenue 
External revenue 32,871,325 7,643,823 3,042,915 43,558,063 
[nter-segment revenue (i) 4,918,934 (4,9 18,934) 

Total revenue 32,871,325 12,562,757 3,042,915 (4,9 18,934) 43,558,063 

Results 
Finance income 4,983 

Finance costs (218,985) 

Depreciation of 
property, plant and (1,206,383) 
equipment 

Depreciation of right-
of-use assets (243,141) 

Depreciation of 
investment properties (6 1,282) 

Other non-cash 
mcome (ii) 96,103 

Tax expense (2,560,271 ) 

Segment profit (i ii) 8,438,008 

64 

II 

31. SEGMENT (CONT'O) 

Provision of Trading 
manufacturing House brand and 

Note services Qroducts others Elimination Tota l 
RM RM RM RM RM 

202 1 (cont' d) 
Results «('oot'd) 
Depreciation of 

inve-stment properties (6 1,280) 

Amortisation of 
intangible assets ( 16,264) 

Amortisation of 
deferred income 2 14,0 17 

Other non-cash 
expenses (i i) (770,777) 

Tax expense (1,734,048) 

Segment profit (iii) 4,88 1,846 

Assets 
Unallocated segment 

assets (iv) 30,435, 185 

Additions 10 non-
current assets (v) [,73 1,037 

Lia hi litics 

Unallocated segment 
liab ilit ies (vi) 3,893,479 

2022 
Revenue 
External revenue 32,871,325 7,643 ,823 3,042,9 15 43,558,063 
Inter-segment revenue (i) 4,918,934 (4,918,934) 

Total revenue 32,871,325 12,562,757 3,042,91 5 (4,9 18,934) 43,558,063 

Results 

Fi nance income 4,983 

Finance costs (218,985) 

Depreciation of 
property, plant and (1.206,383) 
equipment 

Depreciation of right-
of-use assets (243,141) 

Depreciation of 
investment properties (61,282) 

Other non-cash 
Income (ii) 96,103 

Tax expense (2 ,560,271 ) 

Segment profit (iii) 8,438,008 

64 
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31. SEGMENT (CONT'D) 

Provision of Trading 
manufacturing House brand and 

Note selvices llroducts others Elimination Total 
RM RM RM RM RM 

2022 (conI' d) 

Assets 
Unallocated segments 

assets (iv) 52,635 ,901 
Additions to non-

current assets (v) 16,558,182 

Liabilities 
Unallocated segment 

liabilities (vi) 19,636,726 

2023 
Revenue 
External revenue 34,776,329 8,697,499 2,975,0 12 46,448 ,840 
Inter-segment 

revenue (i) 3,970,899 1,818,168 (5,789,067) 

Total revenue 34,776,329 12,668,398 4,793,180 (5,789,067) 46,448 ,840 

Results 
Finance income 9,049 

Finance costs (542,780) 

Depreciation of 
property, plant and (1,880,404) 
equipment 

Depreciation of right-
of-use assets (285,718) 

Depreciation of 
investment properties (31 ,552) 

Other non-cash 
Income (ii) 4,043,843 

Tax expense (2,678,623) 

Segment profit (iii) 10,106,498 

Assets 
Unallocated segment 

assets (iv) 44,769,140 

Additions to non-
current assets (v) 3,244,421 

Liabilities 
Unallocated segment 

liabilities (vi) 3,077,963 

65 

II 

3 1. SEGMENT (CONT' D) 

Provision of Trading 
manufacturing House brand .nd 

Note services groducis others Elimination Tota l 
RM RM RM RM RM 

2022 (cont' d) 
Assets 
U nallocated segments 

assets (iv) 52.635,901 
Additions to non-

current assets (v) 16,558,182 

Liabilities 
Unallocated segment 

liab ilities (vi) 19,636,726 

2023 

Revenue 
External revenue 34,776,329 8,697,499 2,975 ,0 12 46,448,840 
inter-segment 

revenue (i) 3,970,899 1,8 18, 168 (5,789,0(7) 

Taial revenue 34,776,329 12,668,398 4,793, 180 (5,789,067) 46,448,840 

Results 
Finance income 9.049 

Finance costs (542,780) 

Depreciation of 
property, plant and (l,880,404) 
equ ipment 

Depreciation of right-
of-use assets (285,718) 

Depreciation of 
investment properties (31,55 2) 

Other non-cash 
income (ii) 4.043,843 

Tax expense (2.678.621) 

Segment profit Cii i) 10.106,498 

Assets 

Unal located segment 
"",elS (IV) 44,769,1 40 

Additions to noo-
current assets (v) 3,244,421 

LiabilIties 
Unall ocated segment 

liabilities (vi) 3,077,963 

65 
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31. SEGMENT (CONT'D) 

Notes to the nature of adjustments and eliminations to arrive at amount reported in the combined 
financial statements. 

(i) Inter-segment revenues are eliminated on consolidation. 

(ii) Other major non-cash (expenses)/income consist of the followings items are presented in the 
respective notes to the combined financial statements:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Bad debts written off (73,734) (14,861) 
Gain on disposal of propelty, 

plant and equipment 21,000 24,900 88,967 
Gain on disposal of investment 

properties 4,1 11,848 
Gain on disposal of right-of-use 

assets 628,814 
Goods and services tax written off (584) 
Impainnent loss on investment 

properties (27,798) 
Net impainnent loss on receivables (689,661) (10,000) (68,249) 
Inventories written down (34,637) 
Inventories written off (76,170) 
Property, plant and equipment 

written off (591 ,869) 
Reversal of impaimlent loss on 

investment properties 81,203 

(770,777) 96,103 4,043,843 

(iii) The following items are added tol(deducted from) segment profit to arrive at "profit after tax" 
presented in the combined statements of profit or loss and other comprehensive income:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Segment profit 4,881,846 8,438,008 10,106,498 
Finance incOlne 9,407 4,983 9,049 
Finance costs (180,174 ) (218,985) (542,780) 

Profit after tax 4,711,079 8,224,006 9,572,767 

66 

II 

31. SEGMENT (CONT'D) 

Notes to the nature of adjustments and eliminations to arrive at amount reported ill tbe combined 
financia l statements. 

(i) [Ilter-segment revenues are eliminated on consol idation. 

(i i) Other major nOli-cash (expenses)/income consist of the fo ll owings items are presented in the 
respective notes to the combined financial statemenls:-

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Bad debts WrittCll off (73,734) (14,86 1) 
Gain on d isposal or property, 

plant and equipment 21 ,000 24,900 88,967 
Gain on disposal of investment 

properties 4,111 ,848 
Gain on disposal of right-of-use 

assets 628,814 
Goods and services tax written o ff (584) 
Impainncnl [ass on investment 

properties (27,798) 
Net impainncnt loss on receivables (689,66 1) ( 10,000) (68,249) 
Inventories wriucn down (34,637) 
Inventories written off (76,170) 
Property, plant and equipment 

wrilten off (59 1,869) 
Reversal of imp aim lent loss on 

investment properties 81,203 

(770,777) 96,103 4,043,843 

(iii) The following items are added to/(deducted from) segment profit to arrive at "profit atler tax" 
presented in the combined statements of profit or loss and other comprehensive income:-

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Segment profit 4 ,881,846 8,438,008 10,106,498 
Finance income 9,407 4,983 9,049 
Finance costs (180,174) (2 18,985) (542,780) 

Profit after tax 4,711 ,079 8,224,006 9,572,767 

66 
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31. SEGMENT (CONT'D) 

Notes to the nature of adjustments and eliminations to arrive at amount reported in the combined 
financial statements (cant ' d). 

(iv) The following items are added to segment assets to an·ive at total assets reported in the 
combined statements of financial position:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Segment assets 30,435,185 52,635,90 I 44,769,140 
Intangible assets 1 I 1 
Tax recoverable 116,299 54,143 177,494 

Total assets 30,551 ,485 52,690,045 44,946,635 

(v) Additions to non-current assets other than the financial instnllnents and deferred tax assets 
consist of:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Property, plant and equ ipment 1,673,308 2,970,990 2,996,563 
Right-of-use assets 57,729 13,587,192 247,858 

1,731,037 16,558,182 3,244,421 

(vi) The following items are added to segment liabilities to arrive at total liabilities reported in the 
combined statements of financial position:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Segment liabilities 3,893,479 19,636,726 3,077,963 
Defen·ed tax liabilities 270,847 352,764 340,1l9 
Lease liabilities 309,758 241,263 149,8 10 
Borrowings 5,326,471 4,840,007 14,152,349 
Tax payable 654,073 498,422 422,764 

Total liabilities 10,454,628 25,569,182 18,143,005 

(vii) It was not practicable to separate out the segment results for its business segments as the 
Directors of the Company are of the opinion that excessive costs would be incurred. 

67 

II 

31. SEGMENT (CONT'D) 

Notes to the uarure of adjustments and eliminations to arrive at amount reponed ill the combined 
fi nancial statements (cont'd) . 

(iv) The following items are added to segmenr assets to arrive al 100ai assets reported in the 
combined statements o f financial position:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Segment assets 30.435,185 52,635,901 44.769.140 
Intangib le assets I I I 
Tax recoverable 116,299 54, 143 177,494 

Total assets 30,551,485 52,690,045 44,946,635 

(v) Additions 10 non-current asselS other than the financial instruments and deferred lax assets 
consist of:-

2021 2022 2023 
RM RM IU"I 

Property. plant and equipment 1.673,308 2,970,990 2.996.563 
Ri glll-of-use assets 57,729 13,587,192 247,858 

1,731.037 16.558,182 3,244,421 

(vi) The following items are added to segment liab ilities 10 arrive at lotal liabilit ics reported in the 
combined statements of fi nanc ial position:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Segment liabil ities 3,893,479 19,636,726 3,077,963 
Deferred tax liabitilies 270,847 352.764 340, 119 
Lease liabilities 309.758 241,263 149,810 
Borrowings 5,326,471 4,840,007 14, 152,349 
Tax payable 654,073 498.422 422,764 

Tota l liabil ities 10,454,628 25,569, 182 18,143,005 

(vii) It was not practicable to separate oul the segment results for its busi ness segments as the 
Directors of the Compa ny are of the opinion that excessive costs would be incurred . 

67 
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31. SEGMENT (CONT'D) 

Business segment 

(a) Geographical information 

Revenue and non-current assets information based on geographical location of the customers 
and assets respectively are as follows:-

2021 
Malaysia 
Overseas 

2022 
Malaysia 
Overseas 

2023 
Malaysia 
Overseas 

Revenue 
RM 

28,030,975 
1,688,173 

29,719,148 

42,693,644 
864,4 19 

43,558,063 

4 1,423,931 
5,024,909 

46,448,840 

Non-current 
assets 
RM 

14,065,253 

14,065,253 

29, 193,832 

29, 193,832 

24,030,497 

24,030,497 

Non-current assets infol1nation presented above consist of the following items as presented in 
tbe combined statements of financial position:-

202 1 2022 2023 
RM RM RM 

Property, plant and equipment 4,137,767 5,902,374 6,614,310 
Right-of-use assets 4,557,117 17,901,168 17,178,087 
Investment properties 5,370,368 5,390,289 220,109 
Intangible assets 1 I 1 
Other receivables 17,990 

14,065,253 29,193,832 24,030,497 

68 

II 

31. SEGMENT (CONT' D) 

Business segment 

(a) Geographical information 

Revenue and non-current assets information based on geographical location of the customers 
and assets respectively are as follows :-

2021 
Malaysia 
Overseas 

2022 
Malaysia 
Overseas 

2023 
Malaysia 
Overseas 

Revenue 
RM 

28,030,975 
1,688,173 

29,719,1 48 

42,693,644 
864,419 

43,558,063 

41 ,423 .931 
5,024,909 

46,448 ,840 

Non-current 
assets 
RM 

14,065,253 

14,065,253 

29,193,832 

29,193,832 

24,030,497 

24,030,497 

Non-currCIlI assets infonnation presented above consist of the fo llowing items as presented in 
the combined statements of financial position:-

2021 2022 2023 
RM RM RM 

Propeny, plant and equipment 4,137,767 5,902,374 6,614,310 
Righl-of-use assets 4,557,1 17 17,901,168 17.178,087 
Investment propert ies 5,370,368 5,390,289 220,109 
Intangible assets I I I 
Other receivables 17,990 

14,065,253 291193,832 24,030,497 

68 
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31. SEGMENT (CO NT' D) 

Business segment (cont' d) 

(b) Information about major customers 

The following are the major customers with revenue equal to or more than ten percent of 
revenue of the Group:-

2021 
Customer A 

Customer B 

2022 
Customer A 

Customer B 

Customer A 

32. CAPITAL MANAGEMENT 

RM 

10,037,276 

3,377,609 

13,414,885 

12,441,749 

9,805,581 

22,247,330 

13,318,327 

% 

34 

11 

45 

29 

23 

52 

29 

Operating segment 

Provision of manufacturing 
services 

Provision of manufacturing 
services 

Provision of manufacturing 
serv ices 

Provision of manufacturing 
services 

Provision of manufacturing 
services 

Total capital managed at the Group's level is the shareholders' fund as shown in the statements of 
financial position. 

The primary objective of the Group's capital management is to ensure that they maintain a strong 
credit rating and healthy capital ratio in order to support their business and maximise shareholders' 
value. 

The Group manages their capital structure and make adjustments to it, in light of changes in economic 
conditions including the interest rate movements . To maintain or adjust the capital structure, the 
Group may adjust the dividend payment to shareholders, retum capital to shareholders or issue new 
share capital. 

No changes were made in the objective, policies or processes during the financial year/period and 
prior financial years. 

69 

II 

31. SEGMENT (CO NT' D) 

Business segment (cont' d) 

(b) Information about major clistomel"S 

The following are the major Cllstomers wi th revenue equal to or more than fen percent of 
revenue or ihe Group:-

202 l 
Customer A 

Customer B 

2022 
Customer A 

Customer B 

Customer A 

32. CAPITAL MANAGEMENT 

RM 

10,037,276 

3,377,609 

13,414,885 

12,441 ,749 

9,805,581 

22,247,330 

13,3 18,327 

% 

34 

II 

45 

29 

23 

52 

29 

Operating segment 

Proviston of manufacturing 
services 

Provision of manufacturing 
servIces 

Provision of manufacturing 
services 

Provision of manufacturing 
services 

Provision of manufacturing 
services 

Total capital managed at the Group 's level is the shareholders' fund as shown in the statements of 
financial position. 

The primary objective of the Group's capital management is Lo ensure that they maintain a strong 
credi t rating and healthy capita l ratio in order to support their business and max imise shareholders' 
value. 

The Group manages their capital structure and make adjustments to it, in light of changes in economic 
conditions including the interest rate movements. To maintain or adjust the capital structure, the 
Group may adjust the dividend payment to shareholders, return capital to shareholders or issue new 
share capital. 

No changes were made in the objective, policies or processes during the financial year/period and 
prior financial years. 
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OB HOLDINGS BERHAD 
(incorporated in Malaysia) 

STATEMENT BY DIRECTORS 

We, the undersigned, being the Directors of the Group, do hereby state that, in our opinion, the 
accompanying combined financial statements set out on pages 4 to 69 are drawn up in accordance 
with Malaysian Financial Reporting Standards and International Financial Reporting Standards so as to give 
a true and fair view of the combined financial position as at 31 May 2021, 31 May 2022 and 31 May 2023 

. and of their combined financial performance and their cash flows for the financial years ended 31 May 2021, 
31 May 2022 and 31 May 2023. 

Signed in accordance with a resolution of the directors dated 3 October 2023. 

On behalf of the Board of Directors 

~ . 
.... .... /~.;,:::. ;,.~ ::.:: ............. ...... ...... ... . 

TEOl-! ENG S[A LEE BAOYU 

Kuala Lumpur 

70 

II 

OB HOLDI NGS BERHA D 
(Incorporated in Malaysia) 

STAT EMENT BY DIRECTORS 

We, the undersigned. being the Directors of the Group. do hereby state that, in our opInion, the 
accompanyi ng combined financ ial statements sct out all pages 4 to 69 are drawn up in accordance 
with Malaysian Financial Reporting Standards and lntt':maliona l Financia l Report ing Standards so as to give 
a true and fair view of tile combined financial position as at 31 May 202 1, 31 May 2022 and 31 May 2023 

. and of their combined financial perfonnance and their cash nows for the financial years ended 31 May 2021 , 
31 May 2022 and 31 May 2023. 

Signed in accordance with a resolution of the directors dated 3 Cktober 2023 . 

On bcilalfofthc Board of Directors 

~ . 
........ /-:.~;...::.:.::::.:.: ............................ . 

TEOH ENGSIA LEE BAO YU 

Kuala Lumpur 
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